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BEZ BEMA
Rolinę w początku to dziwiło, potem trochę dra

żniło; w ostatku musiała się z tem pogodzić, cho
ciaż uważała to za obrazę majestatu swego, że 
przypuszczony do poufałego oglądania jej cblicza, 
zupełnie głowy nie stracił.

Było to dla niej zagadką,—ale od czegóż Stilstein 
był prusakiem? Jakim go por zuciła w Berlinie, ta
kim zupełnie stawił się w Wiesbaden. Nie mówił 
o doznanej tęsknocie, nie zaczepił nigdy regestru 
sentymentalnego...

Kapitan paniom przydał się bardzo. Znał dobrze 
Wiesbaden i miał mnóstwo znajomości; ale wstrze
mięźliwym był w prezentowaniu ich Solinie. Sam 
służył im bardzo grzecznie.

Odbywano wycieczki w okolice, przechadzki po 
parku. Rolina przewidywała nudy... Właśnie 
w tej chwili przełomu, gdy one grozić się zdawały, 
dnia jednego w ogrodzie pulkownikówna ujrzała 
idącego naprzeciw siebie Adama Morimera.

Zapomniała była prawie zupełnie o tym swoim 
nadwornym poecie, i sama jeszcze nie wiedziała jak 
go teraz ma przyjmować, na jakiej z nim być sto
pie, gdy Adam zbliżył się i z wyszukaną ale chło
dną grzecznością, zapytał, witając;

— Jakim szczęśliwym trafem ją tu znajdował?
W tonie i obejściu się z nią, była, ze strony Mo- 

rimera, zmiana wielka. Wyglądał też cierpiący, 
mizerny, smutny—ale spokojny. Zatapiając w nim 
wzrok Rolina, myślała że spotkanie nie było przy
padkowemu chłód pewno udanym. Wierzyła w to 
mocno że miłość jej oczyma zapalona zgasnąć nie 
mogła.

Na zapytanie, trochę szydersko odpowiedziała.
— Dziwna to rzecz że będąc razem w Wiesba

den, nie wiedzieliśmy o sobie?*
— To prawda! — rozśmial się Adam—ale zkąd- 

źem ja mógł się dowiedzieć o tem?
— Najłatwiej! z listy podróżnych!
— Czyż pani przypuścić możesz że ja już jestem 

tak zrozpaczony, że lekturą jej zalawiaćsię muszę? 

(Dalszy ciąg.)

Humor jej był bardzo zmienny.
Boehmowa strzegła śię ją czemkolwiek podrażnić, 

nigdy prawie się jej nie sprzeciwiała, znosiła ka
prysy w pokorze, przez wdzięczność za to iż Pepi 
tyło teraz weselej i lepiej na świecie. Rolina nie
kiedy była tak na nią łaskawą, że ją obdarzała su
kienkami, których sama nosić nie chciala.

Po wesołych do zbytku, przychodziły na nią dnie 
czarne, pełne obawy, przeczuć złowieszczych, żalów 
po uchodzącej młodości. Paroksyzmy te ustępowa
ły potem i Rolina odzyskiwała śmiałość i wiarę 

siebie. W ogóle, starała się być poważną, usiło
wała być ostrożną, i grała rolę osoby bardzo dy
styngowanej, ze znakomitym talentem.

Przy stole trafiali się sąsiedzi usiłujący zawiązać 
rozmowę, zrobić znajomość. Prześladowano ją cie- 
kawemi i ognistemi wejrzeniami, od których bro
niła się chłodem i majestatem...

Przez dni kilka nawet nie raczyła przemówić do 
nikogo.

Nadjechał kapitan von Stilstein.
' Stosunek z nim przyjacielski był zupełnie wyją- 
t.-:owyra- szląski junkier nie kochał się, nie zapalał, 
znajdował przyjemność w obcowaniu z Roliną, i 
[We pragnął nic więcei. 

OBRAZY NASZYCH CZASÓW
rnr.EZ

•i. S. Kraszewskiego.

Szli dalej razem. Morimer wydawał się jej za 
mrożonym, tak był obojętnym*

— Dawno pan tu jesteś?
— Od dni kilku.
— Na długo?
— Doprawoy, nie wiem... Jestem, w drodze do 

Włoch i — czekam aż powietrze ostygnie.
Rolina rozumiała się i szepnęła tak, że on jeden 

mógł tylko ją usłyszeć.
— Możesz się pan nie obawiać gorąca, tak sam 

zdajesz się ostygłym.
•— W istocie — odparł Adam — pracowałem na

wet nad tym, aby się uwolnić od gorączki. W życiu 
ludzkiem są takie chwile przełomu, gdy się czło
wiek sparzy... Traci się może trochę, ale i’zysku
je niemało... Jestem właśnie w dobie przerabiania 
siebie na praktyczniejszego człowieka.

Boehmowa z Pepi poszły przodem, zostali sami. 
Rolina zwróciła się do niego.

— Nie przypomina to panu przechadzek w parku?
— A! tak! — uśmiechając się rzeki Adam.—Ale 

od tego czasu ile się rzeczy zmieniło, jak świat ina
czej wygląda. Musialaś się pani nieraz śmiać na- 
ówczas ze mnie? Czuję że byłem śmiesznym.

— A dziś jesteś pan — serjo?
— Chcę być przynajmniej.
Pulkownikówna zwróciła oczy ku niemu, aby 

spotkać wejrzenie, ale Adam szedł- wzrok wle
piwszy w ziemię. Gniewało ją to zuchwalstwo.

— A więc, nareszcie, upragniona podróż do 
Włoch przychodzi do skutku?—odezwała się Rolina.

— Z wielką zawsze widzenia ich żądzą...*
— Cóż teraz góro wzięło? Poezia czy "sztuka?
— Jestem właśnie na rozstajnych drogach•-od. 

parł Adam zawsze spokojnie.—Ani słowem ani 
pędzlem nie mogę wylać całej mojej duszy.., oboje 
dla mnie równie jest trndnem... Któż wie? zostanę 
może na zawsze jednym z tych co myśl swą z sobą 
niosą do grobu, wcielić jej nic mając siły. *

{Dalszy ciąg nastąpi.)
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między ostatńiem powstaniem w południowej Herce
gowinie a Krywoszju a księstwem czarnogórskiem 
i jego wpływami na pokrewną plemiennie ludność. 
To baczne zakrzątnięcie się polityków austro-wę
gierskich sprawami drobnego „gniazda orlego" tłu
maczy się całym dzisiejszym kierunkiem polityki or- 
jentalnej w Austrji, która w sferę, swoich najżywo
tniejszych interesów państwowych wciągnęła pół
wysep bałkański i przywiązała jttż do swego ry
dwanu wielkomocarstwowego młodo królestwo Mi 
lana, zajęła bez rewersu na zwrot Bośnię i Herce
gowinę, a niewątpliwie rzuca ukryte spojrzenia na 
to wszystko, co leży według wyrażenia się traktatu 
berlińskiego au delude Mitfowitza—aż hen! ku Sa
lonikom.

Pamiętają czytelnicy, że p. Kallay w ocenieniu 
wpływów, jakie wywierało Czarnogórze na ruch 
powstańczy w Hercegowinie, pragnąc być lojalnym 
wobec księcia Mikołaja, odróżnił bardzo kategory
cznie, chociaż zapewne nie bardzo szczerze prądy 
nurtujące duszę ludności czarnogórskiej od polity
ki, którą provyadzi książę Mikoiaj.

W odpowiedzi na to misterne rozróżnienie natu
ry dwóch czynników, organ urzędowy w Cetynji, 
Glos czarnogórca, zamieścił artykuł gorączkowo 
stwierdzający zupełną łączność i solidarność pomię
dzy pragnieniami ludu czarnogórskiego a polityką 
patrj o tycznego księcia, będącego wiernym przed
stawicielem -tych ideałów narodowych, jakie prze
świecają wyobraźni każdego czarnogórca. Organ 
cetyński zapewnia, żę gdyby zarządzono w Bośnji 
i Hercegowinie plebiscyt, z pewnością ludność gło
sowałaby za przyłączeniem do Czarnogórza a nie 
do Austrji. Nareszcie^ z pewną Rozkoszą upewmia 
siebie i swoich czytelników góralskich Głos.czarno- 
gćrca, że Austria nie może myśleć o anneksji obu 
słowiańskich prowincyj, ponieważ nie pozwala jej 
na to traktat berliński, przeciw któremu wykroczyć 
nie mogłaby monarchja habsburska bez użycia bro
ni odpornej wobec tych, któijm leży na sercu slb-

Ogtessi'enla.
Reklamy: zaj eden wiersz gar- 

móntowy pierwszy raz 25 kop., ka
żdy następny raz 20 kop.—SSokro- 
log ja: za jeden wiersz 15 kop.— 
Zwyczajna ogłoszenia: zaj 
wiersz.drobneg'0pisma lub też 
miejsce, pierwszy raz 10 ka
żdy następny raz 8 kop. - 
ogłoszenia: za jeden wy 
szy raz 2 kop., każdy 
l1/, kop. — Z wyjątki 
do" „Nekrologji:‘, 'wszel 
oetlosżenia muszą być z 
dzień podawane.

Oświadczenia, które złożyli w obu komisjach bud
żetowych delegacy) austro-węgierskich, ministro
wie hr. Kalnoky i Kallay, odnosiły się w bardzo 
poważnej części do sprawy bośnijsko-czarnogór- 
skiej, to jest do stosunku, jaki zachodzić mógł po-

pr enwinerate. 
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wiańska przyszłość Bałkanów i utrzymanie w mo
cy traktatu berlińskiego. I to także — znak czasu...

P. Windthorst zamierza na jednem z najbliższych 
posiedzeń sejmu pruskiego przedłożyć wniosek żą
dający zniesienia ograniczeń, krępujących bez
względną swobodę spełniania przez duchownych 
katolickich pewnych funkcyj ściśle kościelnych, 
jakoto: czytanie mszy św., udzielanie Sakramentów 
it],., nawet w razie zawieszenia kapłana w urzędo
waniu parafjalnem i administracji majątku kościel
nego. Chociaż bowiem duchowny wejdzie w koli
zję z obowiązująeemi od czasów Falka ustawami 
kościelno-politycznemi i pozbawiony zostanie para- 
iji, nie traci swojego charakteru kapłańskiego i nie 
powinien być pozbawionym prawa wypełniania 
swobodnego tych funkcyj, które są koniecznym wy
pływem owego niczem niestartego charakteiu. Gło
szą dziś, że i rząd zamierza na sesję teraźniejszą 
wnieść ważne przedłożenia natury kościeluo-polity- 
cznej. Ustęp mowy tronowej, tak gorąco i dosa
dnie wyrażający szczególne zadowolenie monarchy 
z przywrócenia pokojowych i serdecznych stesun-. 
ków z kurją rzymską, zapewnienie nowego orga
nu watykańskiego Moniteur de Borne, że układy po-' 
między rządem pruskim a kurją rzymską nie uległy i 
przerwie, zdawałyby się rokować pewne powodze
nie wnioskowi p. Windthorsta.

Z polecenia francuskiej izby deputowanych p. 
Kamil Peljetan dokonał rewizji programów wybor
czych, jakie wygłoszone zostały przez rozmaitych 
kandydatów do krzesła poselskiego w okresie osta
tniej kampanji wyborczej we Francji. Rozgatun- 
kowanie tych aktów (cahiers electoraux) wykazało, 
wyniki charakteryzujące dość wymownie stan umy
słów i kierunek politycznych aspiracyj w łonie rze- 
czypospolitej. Otóż, jak się rzecz przedstawia: 332 
kandydatów oświadczyło się za rewizją, konstytu
cji, 17 za napoleoński em odwołaniem się do ludu 
(plebiscytem!, 7 za wskrzeszeniem monarchji, 1-15 
za rewizją ustawy wyborczej dla senatu, 97 źa

Wschód słońca o godzinie 7 minut 24. Długość dnia godzin 8 minut 42.
Zachód _ ,4.6 Ubyło . ,8,1.

TóTTfe. Edmunda Biskupa.
■Jutro: ś. Salomei Panny.
Sobota- Ś. Maksyma Biskupa.
Niedziela: śś. Stmiishiwa Kosiku Elżbiety.

W nadchodzącą niedzielę obchodzoną będzie | 
z zupełnym odpustem uroczystość św. Stanisława 
Kostki w kościele św. Ducha (po-paulińskim) wprost 
ulicy Mostowej. __ .

Św. Stanisław urodził się r. IpoO we wsi Kostko
we dziś gubernji płockiej, z możnej familj i Kosików. 
Nauki pobierał w Wiedniu. Od dzieciństwa okazy
wał wielka świątobliwość, a znosił z pokorą obcho
dzenie się z nim* surowe starszego brata, z którym 
nie chciał podzielać nieprzyzwoitych zabaw.

Zachorowawszy mocno ujrzał Matkę Bożą która 
go upominała, abv się do zakonu Panu Bogu oddał 
do czego od dawna chęć w sobie żywił. Wyzdro
wiawszy, przywdział ubranie wieśniacze i puścił się 
w drogę.

Po różnych przygodach doszedł do Rzymu i tam 
przyjęty był do nowicjatu zakonnego, na próbę. 
1u swojem świętem życiem zwrócił uwagę wszyst
kich braci, wszakże w dziesięć miesięcy zaczął 
słabnąć na ciele i bez żadnej widocznej choroby, 
bez bó*lu, przepowiedziawszy sam czas śmierci, u- 
marł w spokoju z uśmiechem na ustach, jakoby 
wielkich rozkoszy doznawał. Było to w 1568 r. 13 li
stopada. Przeżył lat 18. Spowiednik jego, przed 
którym spowiedź z całego życia uczynił, świadczył, 
że nie miał żadnego śmiertelnego grzechu.

Ciało św. Stanisławą KostśT ziożone zostało w ko
ściele św. Andrzeja w Rzymie. Papież policzył go 
W’ poczet świętych patronów, Ti nti obchód jego uro
czystości przeznaczył niedzielę po dniu 13 listopada 
lub w ten dzień przypadającą.

Przegląd polityczny.
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'zniesieniem zasady nieusuwalności senatorów, 27 
za zniesieniem prezydentury, 198 za utrzymaniem 
pokoju, 123 za utrzymaniem wolności prasy i zgro
madzeń, 157 za wolnością stowarzyszeń, 140 za 
rozdziałem kościoła i państwa.

Izba deputowanycn przystąpiła do rozpraw bud
żetowych. Przy rozprawie nad budżetem wyznań 
deputowani Roche, Madier de Montjau i Boysset 
domagali się natarczywie zniesienia konkordatu; 
biskup Frep; e: dowiódł, że konkordat był wyna
grodzeniem kościoła za konfiskatę dóbr duchownych 
przez wielką rewolucję. Rząd oświadczył się bez
względnie przeciw zniesieniu konkordatu. Ponie
waż lewica radykalna postanowiła zażądać rewizji 
konstytucji, p. Duclerc przygctowywa się do posta
wienia z tego powodu kwestji gabinetowej. Dosyć 
sympatyczne przyjęcie, jakiego w obu izbach do
znało oświadczenie rządu, może służyć za wskazów
kę, że co najmniej do nowego roku żywot „gabi
netu wakacyjnego1' jest zapewniony.

Półurzędowy Diritto włoski podaj e ostateczny 
rachunek siły stronnictw w świeżo wybranej izbie 
włoskiej. Zasiada w niej 290 członków lewicy rai- 
nisterjalnej (we Włoszech lewica jest rządową!), 
140 umiarkowanych i zwolenników zjednoczenia le
wicy z zachowawczą prawicą, 17 stronników Nico- 
tery (partja wojskowa) i 21 radykalistów. Nareszcie 
Włochy nawiązały znowu prawidłowy stosunek dy
plomatyczny z Francją. Gazeta urzędowa ogłosiła 
już nominację jenerała Menabrei na posła włoskie
go w Paryżu, a równocześnie Journal official ogło
sił nominację pana Decrais na posła przy Kwiry- 
nale.

Usiłowano d. 12 b. m. w Dublinie zamordowanie 
sędziego Lawsona rzuci pewne światło na zamach 
w parku Fenix, którego ofiarą padli w maju r. b. 
Kawcndish i Bourke. Pochwycony zbrodniarz Pa
tryk Delanay, stolarz z zawodu a fenista z barwy 
politycznej, miał, jak się z pierwszego śledztwa po
czyna okazywać, pewne stosunki z mordercami ów
czesnymi.

Król Milan serbski po rozbiciu się rokowań z Ri- 
Sticzem rozpoczął dnia 12 b. m. podobneż rokowa
nia z naczelnikiem stronnictwa radykalnego p.Pasi- 
czem, ofiarując mu inne miejsce w rządzie, jeżeli 
zrzecze się w imieniu swej partji rozkładczych nur- 
towań w duchu politycznego radykalizmu i poda rę
kę do zgody z dzisiejszym gabinetem. Dnia 25 
b. m. zbiera się skupczyna serbska.

W Filipopolu wybuchły rozterki z powodn go
rączkowego krzyżowania się wpływów angielskie
go i rosyjskiego. Lord Duflerin przed zdaniem się 
na swój nowy parlament w Egipcie, przesłał list do 
gubernatora wshodniej Rumelji, Aleka baszy, wy
rażający mu zadowolenie rządu angielskiego z lo
jalności i energji, z jaką odpiera działalność rosyj
skiego rezydenta p. Kerbela, który według lorda 
Dufferina usiłuje okiełzać obradujące obecnie w Fi
lipopolu zgromadzenie prowincjonalne.

Br. Z.

Z prasy rosyjskiej.
Tak rzadko od pewnego czasu spotykamy się 

w prasie rosyjskiej z shisznemi o naszych stosun
kach głosami, iż z cala skwapliwością notujemy 
dziś pojawienie się w dzienniku Russkaja myśl sze
regu artykułów, traktujących o rozwoju tak poglą
dów naszych, jako też umysłowej naszej pracy 
w ciągu łat ostatnich.

Autor „Polskich listów” stoi na gruncie rzadkiej 
niestety zupełnie obiektywnej obserwacji. Przede- 
wszystkiem zwraca on uwagę swoją na objaw, wy
różniający w obecnej chwili społeczeństwo nasze 
niemal z pomiędzy wszystkich innych. „Dlaczego— 
pyta—-pozytywny, postępowy kierunek myśli, któ
ry tak zapanował w nowożytnych literaturach, a 
w szczególności w rosyjskiej, nie znalazł dla siebie 
w polskiej odpowiedniego i przyjaznego gruntu? 
Dlaczego tak trudno myśl polską wykoleić z trady
cyjnej drogi, oderwać ją od tej czci dla wiecznie 
tych samych ideałów? Dlaczego takie naw^t gwał
towne i nieustanne wystąpienia i nawoływania po
stępowej części polskie.’ prasy dotąd tak mały 
wpływ wywarły, tak niei okaźne osiągnęły rezul
taty? “

Autor upatruje—słusznie bardzo—dwie przyczy
ny tego zamiłowania naszego do wewnętrznej ii tyl
ko pracy około własnych potrzeb i celów, tego za
miłowania do tradycją uświęconych zasad. Pierw
szą z nich jest ta mianowicie okoliczność, iż podczas 
gdy w Rosji naprzykład w szeregi ludzi sterują
cych opinją publiczną, pracujących na polu pi
śmiennictwa,weszły zastępy nowych całkiem, a sto
jących dotąd na uboczu umysłów—u nas przeciwnie 
do chwiii obecnej inteligencja czerpie zawsze swe 
siły z jednej tylko warstwy społeczeństwa. Ztąd 
też ten brak wszelkiej wybitnej zmiany w kierunku 
myśli polskich pisarzy i co zatem idzie*i całego pol
skiego ogółu. Drugą przyczyną—są wyjątkowe w 
dzisiejszych czasach warunki naszego narodowego 
bytu. Inne społeczeństwa nie zaabsorbowane wy
łącznie pracą około podtrzymania własnej, ciągle za
grożonej egzystencji, mogą się łatwiej zwrócić na 
pole szersze ogólno ludzkich dążeń i trudów. Pola
cy zaś czują to dobrze, że na chwilę tylko sprzenie
wierzywszy się tradycji stracić mogą swą indywi
dualność, swą charakterystyczną cechę, która u- 
chrania ich tak bardzo od wpływów obcych żywio
łów. Muszą tedy oni, nie tyle z przekonania, ile z 
konieczności trzymać się odmiennego, niźli inne na
rody, programu społecznej działalności; muszą po
przestać na ciasnej sferze badania siebie samych, 
swych dziejów, własnych tylko interesów7. Wszel
kie nowatorstwo, kosmopolityczne ideje już przez 
to samo nie znajdują wśród polskiego społeczeń
stwa sympatji i przyjaznego gruntu, że są one z na
tury rzeczy zbyt dalekie od tego co interesuje ogół. 
„Co im po uszczęśliwianiu świata., kiedy w obecnej 
chwili wyłącznie niemal zaprząta ich tylko dobro 
własnego kraju! Nie możemy mierzyć polskiego 
społeczeństwa skałą wymagań i potrzeb nietylko 
naszych ale i europejskich. Chcą oni dowieść ca- 

Chwalebne usiłowania.

Niejednokrotnie zwracaliśmy uwagę na obetna 
stan przemysłu fabrycznego. ‘

Nie oparty na siłach wytwórczych kraju i nie 
odpowiadający jego potrzebom, wielki przemysł 
zdradza dość widocznie usiłowania spekulacyjne 
na chwilowych upodstawowane zyskach. J ”

Im jednak stan ten głębiej się utrwala, im szer- 
sze ogarnia stosunki, wiążąc swe losy z całą eko- 
nomją kraju, tern też staje się groźniejszym bo 
przesilenie, jakie kiedykolwiek może nastąpić,’mu
si dotknąć nietylko interesy fabryczne, leczi’wo- 
góle przemysłowe, a przedewszystkiem i rolnicze 
będące podstawą całej naszej produkcji.

Pomimo jednak, że anormalne drogi, po jakich 
rozwija się wielki przemysł, są aż nadto widoczne 
nikt dotąd nie pomyślał o ich prostowaniu; rzeczy 
więc idą daląj swoim trybem, jak gdyby wszystko 
było w zupełnym porządku.

Wobec takiej apatji, lub może niepojmowania in
teresów kraju przez ogół przemysłowców, z przyje
mnością notujemy w tern miejscu pierwsze poważne 
usiłowanie, jakie na tern polu budzić się zaczyna.

Oto grono polskich techników, chcąc przygoto
wać faktyczny grunt dla dyskusji naprz*yszłym wie
cu technicznym, jaki ma się odbyć w 1885 r., po
stanowiło zebrać szczegółowe dane o przemyśle fa
brycznym w kraju naszym. Materjał ten ma być 
podstawą do opracowania specjalnego referatu o po
trzebach przemysłowych kraju, wadach obecnego 
przemysłu fabrycznego, oraz tych zasobach, jakie 
umożliwią dalszy rozwój fabryk. Zebrane w ten 
sposób wiadomości dadzą nam wskazówki, jaka 
droga rozwoju wielkiego przemysłu najbardziej od
powiada ekonomicznym warunkom Kraju.

Każdy przyzna, że usiłowania te są niezmiernie 
ważne.

. Lecz pamiętajmy, że usiłowania te są sprawą ini
cjatywy prywatnej, podjętej przez grono techników 
z Królestwa, a głównie przez ich organ—dwutygo
dnik Inienierję i budownictwo— zebranie więc pożą
danego materjału, a więc i urzeczywistnienie usiło
wań polskich techników zależeć będą całkowicie od 
dobrej woli ogółu.

Na chwilę nie przypuszczamy, ażeby cecha pry
watna inicjatywy w sprawie wielkiego przemysłu 
miała być powodem niepowodzenia. W warunkach

łemu światu, że pod względem cywilizacji nie 
niżej od innych narodów—nie będziemy sie z 
o to spierać—zaznaczamy to tylko, że polskie 8°" 
łeczeństwo jest niepodobnem do innych*4. sp0‘ 

Wreszcie z tego—w pobieżnych rysach naszkie 
wanego przez nas rozważania — wyciaga ant 
wniosek, iż ponieważ tak właśnie na wyjątków?' 
stoimy stanowisku, przeto ani rosjanie nas ani m 
ich dokładnie zrozumieć nie jesteśmy zdolni- r 
sjanom najłatwiej jest pierwsze kroki ku ’temn 
zbliżeniu poczynić. m11

3)

przez H. Nitschmanna.

(Geschichte der Weltliteratnr in Einzeldarstellungen. Leip
zig. W. Friedrich. 1882)

POWIEŚĆ.
Po krótkim ogólnym wstępie o powieści powia

da autor, że prawie równocześnie z wyższym roz 
wojem nowelistyki w Anglji i Niemczech rozpoczę
ło się i w Polsce artystyczne obrobienie tego rodza
ju literatury, zwłaszcza w formie historycznego i 
obyczajowego romansu, dzisiaj w Polsce dział ten 
jest tak bogato reprezentowany, że zaledwo niżej 
stoi od Anglji, a ponieważ już feljetony nie wy
starczają, więc założono osobne pisma na powie
ści.

Wspomniawszy „Zwierciadło „Reja, „Dworzani
na1* Górnickiego, „Podstolego“Krasickiego, ks. Wir- 
temberską, Jana Śniadeckiego i Niemcewicza, bar
dzo pobieżnie, przechodzi do II. Rzewuskiego, 7. któ
rego „Pamiętników Soplicy1* obszerny ustęp poda- 
je, poczem pochwaliwszy krótko Ignacego Chodźkę, 
zastanawia się nad trojaką działalnością hr. Fry
deryka iskarbka. I w nim nie widzi wyższego talen
tu, ale uznaje jego dowcip i szczerą naiwność. Nie
równie więcej miejsca poświęcił ś, p. K. Wł. IIMy- 
cickiemu. O J. Dzierzkowskim powiada, że „pisał 
długi szereg romansów, zadziwiających i nęcących 
prawdą charakterów i piękną architektoniką**. Naj
wyżej *zaś podnosi jego „Uniwersai <hfitmański*[,

znany i w Niemczech, a w ogółe twierdzi, że utwo
ry jego pizynioslyby zaszczyt każdej literaturze.

Nie bardzo się unosi nad M. Czajkowskim, owszem 
sądzi, że jeżeli jego „Hetman Ukrainy**, „Stefan 
Czarniecki14 mogły z początku „zastanawiać jako 
dziwne zjawiska14, to w zamian pewna monoton- 
ność i zawiła dziwaczność odjęły im wdzięk 
wszelki.

Prostszym i bardziej ludowym wy daje mu się Wa
lery Wielogłowski, który umiał dowieść, że i pod gru
bą sukmaną wieśniaka bije serce szlachetne.

Nieustosunkowaue to i nienależyte zgrupowanie 
powieściopisarzy sprawia, iż jednym dostaje się za- 
wiele wzmianki, drugim zamało, innych zaś zupeł
nie i tutaj autor pomija.

Pominął bowiem Teod. Tripplina, J. Miniszew- 
skiego, Szczęsnego Morawskiego, Ad. A. Kosińskiego, 
Boguckiego, Marcinkowskiego (Nowosielskiego), Wł. 
Maleszewskiego, z dawniejszych jeszcze M. Grabow
skiego, Bernatowicza, Massalskiego, Gorczyńskiego 
(Jadama), Sztyrmera, Placyda J ankowśkiego (Johna 
of Dycalp), T. Szczeńiowskiego (Izasława Blepońskie- 
go), Zenona Fisza (Padalicę), Juljusza hr. Strutyń- 
skiego i kilku jeszcze innych najnowszych powie
ściopisarzy.

W końcu tylko jaknajkrócej wylicza Antoniego 
Pietkiewicza {Adama Pługa), o którym się wyraża, 
„że posiada bardzo szczęśliwy talent powieściarski, 
a romanse jego i nowele należą do najtreściwszych 
z tego, co się dziś w tym rodzaju ukazuje. Gdy 
przedstawia charakter ludu w dobrem świetle, to 
nie w tern tendcncyjnera usiłowaniu, iżby poniżyć 
wyższe klasy, lecz ażeby tym wyższym klasom 
właśnie pozwolić wglądnąć w duszę ludu**. Wy
mienia jako najlepsze litwory Pługa: „Oficjalistę**, 
„Bakałar®“ i „Sroczkę1* jako sielankę.

Za to Jana Zacharjasiewicza uważa za uawskr^ 
tendencyjnego pisarza. „Popełnia on przytem t® 
błąd, że chce w jednem i tern samem dziele być za‘ 
razem artystą, moralistą, myślicielem i statysty
kiem, co przechodzi siły jednego człowieka. Cele też 
jego refleksyj nie zawsze są jasne**. Chwali jednak 
„Uczonego*4, Sierotę wielkiego świata1*, „Sąsia
dów**, „Renatę*4, jako dzieła psychologa i bystrego 
spostrzegacza, oraz „Na kresach**. Dziwna rzecz 
jednak, że kończy przekładem jednej z młodzień
czych poezyj Zacharjasiewicza pt. „Trzy kwiaty**, 
co naszego czytelnika, znającego Zacharjasiewi®3 
przeważnie jako powieściopisarza a wcale niejako 
poetę, co najmniej zdziwieniem ogarnia. Widne®10 
jednak, autor, doskonały tłumacz i zamiłowany 
w poezji, puszcza sobie folgę przy każdej nadawo- 
nej sposobności.

O Kaczkowskim powiada, że „obok Rzewuskiego 
i Kraszewskiego żaden inny powieściopisarz nie p°' 
siada tyle daru do plastycznego odtworzenia społe
cznych stosunków przeszłego stulecia, ile ich okazał 
ten mistrzowski malarz ówczesnej szlachty14. Obok 
niego stawia Władysława Łozińskiego, który w sWOj 
ich „Czarnych godzinach** i „Historji siwego włosa 
zręcznem rozdzieleniem światła i cieni, obyczaje 
czasu maluje. Co do oceny „Czarnych godzin1* P°; 
zwalamy sobie wręcz zaprzeczyć autorowi, gffl 
widocznie pomięszał on późniejszą powieść Wł- Ło
zińskiego historyczną z „Czarnemi godzinami1*- 
tę jednak historyczną powieść stawia go obok 
Rzewuskiego. Bardzo też i nader zasłużenie chwali 
brata jego, przedwcześnie zgasłego, a znakomite?0 
powieściopisarza Walerego Łozińskiego.

O innych tak pisze: „Jowjalnie przeciwstawia 
Java Bykowski nowe ze starem na korzyść tego o- 
statniego. Wł. Bobowski (Skiba) stara się w sw/cl
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obecnych wiele bardzo kwesty] należy przeprowa- 
jzaĆ usiłowaniami zbiorowemi, na drodze starań 
Prywatnych. Ogól, pojmujący dokładnie znaczenie 
Namierzonej pracy techników naszych, chętnie też 
.dpowie na ich wezwanie. Systematycznie zebrany 

materjał, podług programu wyżej zaznaczonego, da 
możność—z jednej strony fabrykantom ocenić obe
cne podstawy swego bytu, z drugiej ogółowi kapi- 
jalistów — poznać niewyzyskane dotąd pole pracy 
przemysłowej. Wszystkie zaś kwestje, wiążące się 
z naszym przemysłem, będą mogły być gruntownie 
przedyskutowane na przyszłym wiecu techników, 
który, rozporządzając poważnym materjałem fabry
cznym—obmyśli środki rozwoju i ochrony przemy
słu krajowego. .

Tak pojmujemy zamierzoną pracę techników i 
dlatego też gorąco popieramy ich usiłowania.

Pozostaje nam w końcu objaśnić, czego żądamy 
od ogółu.

Oto redakcja wspomnianego pisma rozsela przy 
wszystkich czasopismach polskich szematy na ośm 
rubryk podzielone. Szematy te dojdą zapewne rąk 
wszystkich, kogo bliżej interesuje sprawa, krajo
wego przemysłu. W ten sposób każda prawie fabry
ka, każdy zakład, tak duży jak mały, będą opisane 
w szemacie, którego pojedyńcze rubryki są bardzo 
szczegółowe i w zestawieniu cgólnem umożliwią 
podanie ogólnęj charakterystyki.

Jeżeli usiłowania techników zostaną uwieńczone 
pomyślnym skutkiem, będzie to wymowny dowód, 
że ogół nasz interesuje się sprawami ekonomiczne- 
mi, że nie jest obojętny na zamiary szersze, których 
rezultaty praktyczne odrazu ująć się nie dadzą, 
chociaż są niewątpliwie doniosłe.

Wandalin.

Przeciw zafałszowaniem.

IV

Usługi, jakie analiza chemiczna oddać może przemy
słowi i handlowi, bez porównania większe są od tych, ja
kie oddaje gospodarstwu domowemu.

Tu nie idzie już o uchronienie od drobnej straty ma
terialnej skutkiem nabycia funta fałszywego mydła lub 
kawy, ale o produkty, w których różnica w zawartości 
jednego lub kilku procentów, tysiące rubli stanowić mo
że; tu też jest rzeczywiste i najszersze pole działalności 
pracowni analitycznych, mało już bowiem takich produ
któw przemysłu i artykułów handlu, o który cli rzeczy
wistej wartości możnaby się było przekonać bez odpo
wiednich prób.

Większe zakłady przemysłowe, np. cukrownie, fabry
ki cementu, wyrobów żelaznych, przędzalnie, farbiernie 
i wiele innych utrzymują własne pracownie chemiczne, 
dla próbowania dostarczanych produktów surowych i

naozoru nad przebiegiem fabrykacji, ale tysiącami mo
żnaby naliczyć takich fabryk które nietylko. żę tego 
Etie posiadają, ale przez cały czas swego istnienia ani 
razu do pomocy chemika się nie uciekły, nawet w naj
ważniejszych przypadkach, choć pomoc ta nieraz uchro- 
nićby je mogła od znacznych strat materjalnych lub 
wpłynąć na poprawę dostarczanego produktu.

Pozwolę sobie tu również przytoczyć kilka przykła
dów na poparcie mojego twierdzenia, zaczerpniętych 
z kilku różnych sfer naszej działalności handlowo-prze- 
mysłowej.

Dyśtylarnie, perfumerje, fabryki wyrobów tabącznych 
zużywają w znaczniejszych ilościach olejki eteryczne, 
a głównie olejek różany, którego funt kosztuje obecnie 
około 160 rubli. Nic więc dziwnego, że tak drogi pro
dukt, sprowadzany z tak daleka, ulega licznym zafałszo
waniem, które znakomicie zniżają jego wartość. Mia
łem sposobność kilkanaście razy analizować sprzedawa
ny tu olejek różany i ani raz nie znalazłem go zupełnie 
czystym, a często w połowie zmieszany z taniemi olejka
mi.. ztąd straty ponoszą mniej oględni nabywcy 
takowego, niech sami zechcą obliczyć.

Nafta kaukazka niższego gatunku pali się żółtym i 
kopcącym płomieniem dla odjęcia jej tej wady i jedno
cześnie zrównania w ciężarze właściwym z dobrą naftą 
amerykańską, niesumienni spekulanci mięszają ją w pe
wnym stosunku z ligromą; przez ten dodatek nafta sta
je się niezmiernie łatwo zapalną i sprowadza eksplozje 
rezerwoarów w lampach.

W Niemczech i Anglji prawem zakazaną jest sprze
daż nafty, która wydziela zapalne pary niżej temperatu
ry 21— 23° Celsjusza. Zdarzało mi się napotkać naftę, 
która wydzielała zapalne pary już przy temperaturze 
18° Cel. Ilu pożarów, ilu nieszczęść może być przyczy
ną taka nafta!

Dostarczany dla jednej z fabryk tutejszych olej ma
szynowy rzepakowy pomimo obfitego smarowania palił 
panewki. Dokonany rozbiór chemiczny Wykazał, że przy- 
ezyną tego był dodatek oleju żywicznego, wynoszący tyl
ko 75°/0 wagi próbowanego oleju. .Sprzedawana w han
dlach tutejszych farbka do bielizny w tabliczkach z na
pisem ^czysty Indigo carmin,“ po największej części zło
żoną jest z mięszaniny farby niebieskiej anilinowej z gu
mą arabską.

Sprzedają u nas naczynia żelazne emaljowane tanie i 
droższe, cóż kiedy emalia tanich zawiera w swoim skła
dzie ołów, a jako łatwo nagryzana nawet przez zwykły 
ocet, wprowadza trojące pierwiastki do naszego organi
zmu. . • . . • .

Sprzedają u nas lepszy i gorszy cement, a o żałetacłi 
jego wnioskują zwykle nabywcy z renomy fabryki, .któ
rej etykietą się zdobi. O rzeczywistej atoli jego warto
ści' przekonywają się dopiero po dokonaniu,robót,, kiedy 
więc wszelkie reklamacje są spóźnione, a ślepo zaufanie 
na dotkliwy zawód naraziło. Przyczyną tego bywa, że 
mniej sumienni pośrednicy mieszają cement z drobno 
mieloną szlaką (żużlem), miałkim piaskiem lub innemi 
taniemi surogatami, które, nie zdradzając się na pozór, 

I znakomicie obniżają jego wytrzymałość.

romansach bawić zwyczajną komicznością44. „Bo
gaty, przypominający Dickensa, ale często i do cy
nizmu podniesiony dowcip szyderczy, tryska w dzie
łach Jana Lama71. „Więcej przez swe szkice z po
dróży, aniżeli przez swe za efektem goniące opowie
ści zdobył sobie uznanie Kazimierz Chłędotcski11. 
fcZiazu przez gwałtem prowadzoną tendencję za
ćmiony talent IK. Przybóroioskiego, ukrzepił się 
odtworzeniu małomiejskich stosunków, a potem w 
noweli kryminalnej“. „Mieszkańców oddalonych 
przedmieści podsłuchał Bolesław Prus (Aleksander 

■ Głowacki) i przeciwstawia je z humorem filantropa 
Wyższym klasom społecznym”. (Szkoda że autor nie 
zna Prusa „Opowiadania Stasia14 i innych uczucio
wych jego utworów.)

Autor, zadowolony tem błyskawicznem przebieże- 
ńtem dziejów powieści i jej twórców, zbliża się ze 
szezerem namaszczeniem do skreślenia charaktery
styki J. 7. ArasjsewsAieijm, któremu stosunkowo naj
więcej poświęca miejsca, a przyznać trzeba, że tra
fnie i pięknie oddał hołd znakomitemu i najpło
dniejszemu naszemu pisarzowi.

DZIENNIKARSTWO.
Po krótkim historycznym wstępie o początkach 

Publicystyki polskiej, którą datuje od „Polskiego 
Merkura14 z roku 1661, kiedy Mercurius Polonieus 
Wydawane było w r. 1698, a nie w r. 1661, autor za- 
czyna od Warszawy, w której wykazuje cztery 
Wielkie polityczne pisma, trzy kurjery i gazetę 
świąteczną, trzy pisma ilustrowane wielkie i trzy 
gejsze, prócz tego trzy pisma dla kobiet i trzy 
numąrystyczne, dwutygodnik Nitce, Przegląd kato- 
ItCKi i Izraelitę.

Nie daje nam autor żadnej charakterystyki pism 
Wspomnianych. Natomiast o Bibljotece warszaw- 
^Kiej czytamy tę dla nas nia nową uwagę: 

toarsz. umiała od roku 1841 zachować swoje znacze
nie i zapewne niema żadnego ze znakomitszych 
autorów, któryby w niej nie pracował. Utrzymała 
się pomimo rozlicznych prądów przeciwnych z ze
wnątrz idących, pozostała ona na tejże samej wy
sokości i rozszerzała bardzo zdrowe poglądy o ró
żnych gałęziach umiejętności. Także i krytyka w 
Bibl. znajduje się po większej części w dobrych rę
kach44.

A dalej: „Drugiem w r. 1876 załoźonem literacko- 
naukowem pismem jest jlfAenewm, subwencjonowa
ne przez znanego jako panslawistę (?) prawnego 
pisarza i krytyka Wł. Spasowicza, a redagowane 
przez P. Chmielowskiego. Dotąd, ku trzem ideałom 
które wypisały jako swe godło *t. j. do piękna, pra
wdy i cnoty, dążyło ono z powodzeniem. ‘Atheneum 
i Bibl. toarsz. współzawodniczą ze sobą w godny 
sposób14.

Wzmianka ta służyć może zaledwo za informację, 
ale nie da cudzoziemcowi żadnego wyobrażenia o 
zaletach i błędach naszego dziennikarstwa, oraz o 
jego oddziaływaniu na społeczeństwo. Takie zbyt 
kronikarskie wyliczenie pism i dzienników, tyle za
ledwo ma wartości co bibljograficzna notatka. Nie
wiele więcej dowie się cudzoziemiec o pismach kra
kowskich, lwowskich i poznańskich.

Powtarzamy jednak, że pomimo tych niedosta
tków i braków, książka p.Nitschmanna oddaje przy
sługę literaturze polskiej, gdyż zaleca się bezstron
nością, co w cudzoziemcu uznać należy, oraz oczy
wistą sympatję dla polskiej narodowości. Spo
dziewamy się też, że p. Nitschmanu, tak wyborny 
tłumacz utworów naszej literatury, na tem dziele 
nie poprzestanie, ale przysłuży się jeszcze ogółowi 
czytelników niejedną książką istotnie pożyte
czną.

jłfarro.

Wiele fabryk u nas cierpi, że tak powiem, chronics 
nie, z powodu niedostatku lub z,łych własności wody* 
Zwykle bowiem na danej miejscowościzakłada się na
przód fabrykę, w nadziei, że gdzie tylko zacznie się ko
pać, dokopać się można obfitej wody. Gdy wszystko jest 
gotowem, przekonywamy się, bądź że woda jest niedo
stateczną, bądź że jest niezdatną, albowiem osadza wie
le kamienia kotłowego lub nagryza blachy kotła parowe
go, osłabiając jego wytrzymałość. Następują kosztowne 
poszukiwania wody na głębokościach lub jeszcze kosz
towniejsze sprowadzanie jej z dalszych stron. Nieraz 
całe istnienie zakładu zachwianetn jest ziemi własnościa
mi tego najgłówniejszego czynnika w przemyśle.

Zdaje mi się, że przytoczona, na poparcie mojego 
pierwotnego założenia spora wiązanka faktów powinna 
trafić do przekonania nawet najzawziętszego wroga ana
lizy chemicznej, a w dodatku i objaśnić wielu z łaska
wych czytelników, jakim sposobem uchronić się mają od 
szwanku pa zdrowiu, wyzysku lub strat materjalnych.

Mało rozwinięty u nas duch stowarzyszyć stanąłby na 
przeszkodzie zawiązaniu stowarzyszenia przeciw zafałszo
waniem na wzór stowarzyszeń istniejących za- granicą, 
które działają z korzyścią dla swych członków, dlatego 
też nawet projektu takowego nie rzucam.

Ośmielę się tylko udzielić na tem miejscu skromną ra
dę... Nie'uf ‘ajmy' tyle krzykliwej reklafaie, szumnym 
ogłoszeniom, nizkim cenom i niebywałym okazjom, bo 
za niemi z pewnością ktyje się wyzysk lub nadużycia. 
Żądajmy przy nabywaniu towaru pewnych rękojmi, któ
rych żaden uczciwy kupiec lub przemysłowiec nie odmó
wi; a w razie dostrzeżenia, że zostaliśmy niegodnie wy
zyskani, nie chowajmy ze wstydem szkody naszej pod. 
korzec, ale na mocy faktycznych dotoodów, jakich nam 
dostarczył rozbiór chemiczny, wystąpmy śmiało publicz
nie, by zedrzeć maskę obłudy i uchronić innych od na
szego losu.

Tak postępując, bo tak nam nakazuje obowiązek oby
watelski, przyjdziemy z prawdziwą pomocą uczciwemu 
przemysłowi cierpiącemu pod naciskiem niesumienności 
i spekulacji i będziemy mieli tarczę przeciw zafałszo
waniem.

Dr Aleksander M. Weinberg.

F0 U Y T A

O nie «ydrą ęi,. madonno grecka. 
Nad tym biednym światem psuiowantą! 
Odtrąć starca, co uśmiechem dziecka 
Twarz wykrzywia, do stóp twych się siania 
I miłości słowa śmie dźwięk pusty 
W twarz ci rzucać pługawemi usty!

Ty go odtrąć! Czyliż już w twem pięknie 
Niema bóstwa, co czcić siebie kńżę?
Czy przed tobą nikt już nie uklęknio, 
Złotych- cielców odbiegłszy ołtarze, 
Szlachetnego spragniony zachwytu 
W czasach żądz poziomych i przesytu?

O odstąpcie wy daleko od niej, 
Wy, co w sług jej stroicie się pierze! 
Wy, co „piękna* oglądać niegodni 
Afrodyto chcecie czcić w heterze, 
Wy, co burzę krwi i bezwstyd nagi 
Chcecie płaszczem osłonić powagi!

Czyście kiedy w myślach ją widzieli 
Pod Hellady niebem ugwieździonem, 
Hor i Charyt witaną pokłonem, 
Wychodzącą na brzeg z wód topieli, 
Taką piękną — że ta ziemia cala 
Zda się z piękna jej swą piękność brała?

Czy ją kiedy przed oczami macie 
Równą bogom, na ołtarzach czczoną? 
Nagą — ale w piękna majestacie, 
U stóp z wieńcem mirtów, z róż koroną 
I w przepa.see tej, przed którą męże 
Na znak hołdu schylali oręże?

Nie!— nie dla was ona z morskiej piany 
Wyszła w krasie nieziemskiej urody — 
Dla was tylko Bachus rozpasany 
Wciąż gromadzi nowe korowody...

Tłum go wszędzie okrzykami wita: 
„Patrzcie — oto władca świata idzie!
Ta bachantka w boskim swym bezwstydzie, 
Patrzcie — oto nasza Afrodyta! “

13-go listopada 1882 roku.
Czes&Młi



— W ntze 247 Gazety warszawskiej i w nrze 24§ 
Kurjera warszawikietp zamieszczone zostały arty* 
kuły cbeimujące wiadomość, ic rząd gubernjalny 
warszawski zezwolił kontynuować w m. Warszawie 
roboty budowlane do dnia 1-go grudnia r. b. Ponie
waż że strony rządu gubernjalnego żadne pod tym 
względem nie nastąpiły rozporządzenia, a podług 
ustanowionego porządku, wstrzymanie robót budo
wlanych w m. Warszawie z nastaniem zimy zarzą
dza policją warszawska, w skutku szczegółowego 
Za każdym razem zawiadomienia wspomianego rzą
du guteinjalnego, mając zatem na względzie, że roz
siewanie wzmiankowanych wieści bezzasadnych 
n oże wj rowadzić w błąd osoby interesowane, z na
rażę: rem je na straty, warszawski oberpolicmaj- 
ster uważa za konieczne podać do wiadomości po- 
wszechnej, że dotychczas ani ze strony rządu gu
bernjalnego warszawskiego, ani też ze strony poli
cji warszawskiej, żadne rozporządzenia względem 
wstrzymania robót budowlanych w m. Warszawie 
miejsca nie miały. [Gaz. pcAia.}

KfABCSOSC! BiEZĄCE.’ ’
== W Praw, ii-ięsin. opublikowany został okólnik 

p. ministra spraw wewnętrznych, wzywający wła
dze gubeinjalne do starania się o ulgi przy opłacie 
niedoborów gmin wiejskich jedynie w razach wy
jątkowych.

«’ «ITmHii i Uiiir

~ Gazety petersburskie zapewniają, iż w mini- 
sterjum oświaty roztrząsana jest kwestja dopusz
czania nauczycielek w 'szkołach ludowych; sprawa 
ta ma być niezadługo poddana pod opinję kurato
rów okręgów' naukowych.

W właściwych sferach podjęto sprawę konie' 
cznośti zaDezpieczenia na przyszłość dozorców wię* 
zień od napadów przez aresztantów; również zamie
rzono zmienić przepisy, dozwalające szyldwachom 
] ąlożjć na miejscu aresztanta, okazującego choćby 
najmniejsze nieposłuszeństwo.

Powiększenie liczby tutejszych sędziów poko
ju, o co, jak doniosła prasa, poczyniono poważne 
kroki, ma na ten raz donioślejsze znaczenie. Chodzi 
bowiem nie o powiększenie liczby sędziów pokoju 
koronnych, lecz o wprowadzenie instytucji istnieją
cej w Cesarstwie od chwili wprowadzenia reformy, 
mianowicie sędziów pokoju honorowych, którzy są 
obierani na tę godność przez ludność miejscową. 
Że sędziowie tacy niemałą pomoc nieść mogliby 
dotychczasowym sędziom pokoju, zarzuconym ro
botą wskutek nowej zmiany kompetencji sądowej i 
że nie obciążaliby budżetu ministerstwa sprawiedli
wości z powodu honorowego pełnienia swych obo
wiązków, dowodzi działalność obieralnych sędziów 
pokoju w Cesarstwie.

=t Bank polski, ze względu na podwyższenie 
składki od ubezpieczeń przez wszystkie towarzy
stwa asekuracyjne, postanowił z dniem 13 grudnia 
pobierać od towarów przyjmowanych na skład do 
magazynów opłatę asekuracyjną podniesioną o 
50%; w Warszawie oplata ta pobierana będzie w 
stosunku 12%, w Łodzi zaś 18% rocznie.

= W tych dniach na kolei fabryczno-łórzkiej 
dokonywano prób z rusztami pomysłu pułkownika 
Nikiforowa. Ruszta te, systemu płytowego, zastoso
wane w parochodach, dawać mają przeszło 20% 
oszczędności w paliwie. Po dokonanych próbach 
zarząd kolei łódzkiej powziął podobno myśl wpro
wadzenia tegoż ulepszenia.

= W dniu 5-ym grudnia r. b. odbędzie się zgro
madzenie ogólne akcjonarjuszów towarzystwa kolei 
iwangrodzko-dąbrowskiej.

~ W zbiorowym podaniu, wystosowanem do za
rządu miejskiego, właściciele domów, przy ulicy 
Wroniej na przestrzeni od Leszna do Żytniej, pro
szą o postawienie na tej ulicy kilku latarni gazo
wych, z powodu braku których narażeni są na nie
małe niedogodności.

— Sesja zgromadzenia malarzy pokojowych od
będzie się dziś w sali magistratu warszawskiego.

= Miejscowość zwana „Prater44 oddaną została 
na własność Towarzystwa elżbietanek; urządzony 
tam być ma lazaret i kanceiarja zarządu Towa
rzystwa.

== Na dzień wczorajszy powołano do superrewi' 
zji 1Q3 popisowych, z tych nie stawiło się 26; z li
czby przybyłych uznano za zdatnych do służby 
wojskowej 36, do zapasu armji 2, odesłano do bliż
szego zbadania do szpitala ujazdowskiego 4, do ro
ku przyszłego uwolniono 23, uwolniono całkowicie 
5, przeznaczono do pospolitego ruszenia 7.

= W roku bieżącym szkolnym wakują trzy sty - 
pendja dla farmaceutów, uczęszczających do tutej
szego uniwersytetu, a mianowicie: imienia Francisz

ka Sokołowskiego w sumie rs. 40, imienia ś. p. 
Marji Fabjanowej rs. 40, oraz ś. p. Feliksa Szteyne
ra w ilości rs. yC; podania zwracać należy do war
szawskiego Towarzystwa farmaceutycznego.

= W dniu wczorajszym zmarł ks. Antoni Stę- 
powski, kanonik b. cijecezji kaliskiej i lubelskiej, 
b. dziekan i proboszcz w Łęczycy, ostatnio kapelan 
w szpitalu św. Łazarza.

— Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze rozmaitości dane będą dwie no

wości: komedja trzyaktowa Sewera pod tytułem 
„Świetne partje44. craz jednoaktowa bluetka Paille- 
rona „Świat zabawy4* w tłumaczeniu E. Lubow- 
skiego.

* Teatr mały daje dziś po raz pierwszy komedję 
Mosera „Spirytyści4*.

* W tych dniach przybywa do Warszawy panna 
Ima Reichówna, primadonna opery czeskiej w Pra
dze i niebawem rozpocznie gościnne występy.

* „Carmen- w przyszłym tygodniu śpiewaną bę
dzie dwukrotne.

* Dyrekcja teatru krakowskiego nabyła cztero- 
aktową komedję E, Łukowskiego p. t. „Jacuś44.

* Z Petersburga donoszą nam o powodzeniu, ja
kie zyskała w tamtejszym teatrze polskim młoda 
warszawianka, panna Marja Pankiewiczówna.

Na rzeczywiste uzdolnienie jej, poparte widocznie 
sumienną pracą, zwracała już kilkakrotnie uwagę 
krytyka petersburska.

* Sala resursy obywatelskiej była wczoraj prze
pełniona publicznością, zainteresowaną udziałem

- rozgłośnie icputowanego pianisty, p. Alfreda Griia- 
j felda, w wieczorze Towarzystwa muzycznego.
' Z pierwszego już numeru programu (trio Schu- 
■ berta ze skrzypcami i wiolonczelą) można było 

wnosić, że się ma przed sobą dzielnego wirtuoza.
Śliczne, dystyngowane uderzenie, jasność frazo

wania, szczęśliwy temperament trzymany w kar
bach poczuciem rytmu, od razu uderzyły słuchacza 
śledzącego w tej poetycznej kompozycji partję for
tepianową.

Wykonanie andante F-dur Beethovena zareko
mendowały p. Griinfelda, jako pianistę wnikające
go głęboko W styl mistrza i oddającego ten styl 
w’ całej czystości, prostocie, bez komentarzy nowo
żytnego smaku, ale też bez archaicznej oschło
ści.

Byłą to interpretacja szczera, odczuta przez wy
kształconego ątyśtę, który w Beethovenie obce zna
leźć nie co innego, tylko to co się w nim rzeczywi
ście znajduje...

Drugi numer złożony z drobniejszych dzieł ró
żnych kompozytorów przedstawił rozmaite momen
ta talentu koncertanta, uwydatniając przytem je- 

; dną ogólną cechę gry p. Griinfelda: artystyczny 
i smak w traktowaniu każdego kompozytora i w od

dawaniu jego twórczej indywidualności.
„Bourrće4 Siksa odegrana żwawo i z elegancją, 

; nokturn Szopena interpretowany z uczuciem a bez 
i afektacji, marsz wojenny Schuberta egzekwowany 
j z całym przyborem pierwszorzędnej techniki przed- 
; stawiły w ogólnych zarysach indywidualność p. 

Griinfelda jako wirtuoza i obudziły silne zajęcie 
i tak publiczności jak i krytyki, która spodziewa się 
i w zapowiedzianym na poniedziałek koncercie dziel

nego pianisty znaleźć obfity do artystycznych wra- 
i żeń materjał.
• Poprzestajemy więc obecnie na tej pobieżnej 
i sprawozdawczej wzmiance, zostawiając sobie do 
( tego koncertu przyjemność szerszego pomówienia o 
! wystąpieniach p. Griinfelda, który, jako wirtuoz 

cieszący się zasłużoną sławą, ma do tego niezaprze- 
i ćzone prawo.

We wczorajszym wieczorze śpiewała panna Ka
zimiera Slugocka arję z „Aidy“, oraz dwie pieśni 
Zarzyckiego i Foerstera.

* Drugi występ p. Adolfa Griinfelda, nadworne
go pianisty cesaiza austriackiego, odbędzie się 
w przyszły poniedziałek w sali resursy obywatel
skiej.

61 Głośna śpiewaczka Etelka Gerster, mająca u- 
czestniczyć w Petersburgu w koncercie tamecznego 
Towarzystwa muzycznego, wracając do Wiednia, 

[ zawitać ma podobno na dni kilka do Warszawy.
* Z listu prywatnego, otrzymanego z Petersbur- 

' ga, dowiadujemy się, że znany skrzypek warszaw
ski p. Gustaw Frieman, koncertując w petersbur-

: skiem „Zebraniu kwartetowem44, zyskał nader źy- 
! ezliwe przyjęcie.

= Jubileusz.
Dwudziestopięcioletnia rocznica piastowania przez 

prof. Wiktora Szckalskiego urzędu stałego sekreta
rza Towarzystwa lekarskiego warszawskiego obcho
dzona będzie uroczyście w sobotę w lokalu tegoż 
stowarzyszenia.

Przg tej sposobności przemówi obszernie dr Ko-

~ O własnych siłach.
Z dobrego źródła dochodzi nas wieść, iż budo 

telegrafu na drodze iwangrodzko-dąbrowskiej 
wierzeuą została inżenierowi dróg i komunikaevu 
Ewarystowi Królikiewiczowi. P-

Dzwony i inne apa aty sygnałowe do tego teU 
grafu wykonane zostaną w warszawskim zakład,:’ 
mechanicznym inźeniera Konrada Pohla i gnólki 
(dawniej Sołczyńskiego). p 111

Cały więc telegraf wykonany zostanie siłami 
miejscowenii i naturalnie o ile można z materiał, 
krajowych. J ”

~ Z przemysłu.
Dochodzi nas wieść, iż kilku kapitalistów fotel, 

szych wspólnie z obywatelami ziemskimi poWziefo 
myśl założenia towarzystwa akcyjnego, mające™ 
na celu eksploatowanie przemysłu krajowego. *

Między innemi, wyżej wspomniane towarzystwo 
nabywa kilka kopalni węgla, a jednocześnie zakła
da na Kujawach wielką cukrownię i rafinerję do 
produkcyj których towarzystwo założyć chce wiel
kie plantacje buraków.
= Nowa fabryka.
W Warszawie powstać ma wkrótce fabryka loda 

sztucznego.
Fabryka ta, urządzona na wielką skalę, produko

wać na godzinę 1,500 kilogramów lodu zamierza.
~ Ruch budowlany.
Ruch budowlany w naszem mieście już ustaje.
W wielu budowlach rozpoczętych i pod dach wy- 

prowadzonych zaniechano roboty w zupełności, 
w innych pracują jeszcze wewnątrz przy zakłada
niu podłóg, okien itp.

Wielu też właścicieli domów zgłasza się do wy
nalazców sposobów osuszania murów, którzy r,a- 
starczyć nie mogą zamówieniom.

Ciekawem jest tylko, czy osuszanie takie okaże 
się wystarczaj ącem i czy mieszkania w takich no
wych osuszonych domach nie będą wilgotne?

— Z bruku.
Jesteśmy proszeni o zwrócenie uwagi zarządu 

tramwajowego na to, iż niektórzy woźnice przed 
puszczeniem konia w bieg nie podnoszą hamulca.

Skutkiem tego biedne zwierzę narażonetn bywa 
na niepotrzebne wysiłki, co w rezultacie i na inwen
tarz towarzystwa niekorzystnie wpływa.

= Amatorowie ślizgawki.
Amatorowie ślizgawki doznali wielkiej radości.
Oto dziś rano przedstawił się ich oczom widok 

ściętej mrozem sadzawki w ogrodzie Saskim i po
krytego lekką lodową skorupą stawku łazienkow
skiego.

Sezon łyżwiarski zacznie się wkrótce. 
Roztargnieni.

W pierwszych dniach tegorocznych słót jesien
nych, pan S., mieszkaniec ulicy Hożej, wyszedłszy 
z domu wieczorem, sięgnął do kieszeni po rękawicz
ki i przytem wyrzucił chustkę od nosa.

Spostrzegłszy ją leżącą na ziemi, w mniemaniu, 
że ktoś z przechodzących upuścił, podnosi. i pyta 
czyja to zguba.

Wtem, odwraca się jedna z pań obok niego prze
chodzących, przyjmuje tę niby zgubę z rąk jego, a 
podziękowawszy grzecznym ukłonem, idzie w swo
ją stronę.

Doszedłszy do Nowego-Światu, pan S. uczuł po
trzebę chustki, a nie znalazłszy jej w kieszeni, do; 
myśli! się, że ukłon i podziękowanie owej pani 
udzielone mu zostały za jego własną chustkę, któ
rej wszakże te oznaki grzeczności zastąpić mu na 
razie nie mogły.

Tegoż samego wieczora pan J., bliski krewny P*' 
na S., mieszkający przy ulicy Zakroczymskiej', P°' 
wracając do domu, dla zabezpieczenia się od kata
ru przy przejściu przez cwierełokciową war?? . 
błota na Starem i Nowem Mieście, kupił na * ’ 
kowskiem Przedmieściu lekkie gumowe kalosze, 
brocząc w nich po błocie, uczuł nagle jakiś en o 
prawej nogi. -

Będąc pewnym, że kalosz z tej nogi zsunąi w 
wraca dla odszukania go, a gdy to okazało się 
remnem, dla zapewnienia obu nogom jednosta.) 
temperatury, zrzucił w gniewie kalosz z ]ewei.?<u’a! 
przybywa do domu, gdzie spostrzegł dopiero, iz 
losz na prawej doskonale się trzyma. ., ,0.

Tak więc jeden pozbył się chustki, a drugi K 
szy, obadwaj jednak nie chcą przystać na to, 
przyczyną tych strat było roztargnienie.

— Niepotrzebne konkury...
Pan X. dobiegłszy lat marcowych zapragną* v 

czasem rozweselić starość. o„ien-
Wyeiągnął tedy zmurszałą dłoń po młodą pam 

kę, której serce należało do kuzynką, również j 
i ona młodego. y j

Ojciec wszelako, racjonalista, przyjął Pana .f”



— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:
Dla pozostałej rodziny po Miarce.

(445) Ignacy Czeczott k. 50.
Na pomnik Mickiewicza.

(443) Uczniowie klasy 6 gim. V rs. 1 k. 27.
— (441) Be. 1 k. 70 pozostałe z kupna biletów 

na „Cannen“ a nieprzyjęte przez państwa. W. i pa
nią M. W. z ul. Chmielnej, przeznacza na wpis dla 
niezamożnego ucznia. J. G.

S2 W dniu dzisiejszym, o godzinie 11 tej rano, 
w kaplicy Matki Boskiej na Jasnej Górze w Czę
stochowie, pobłogosławionym został związek mał
żeński przez Jks. Piotra Kuberskiego, zawarty mię
dzy panem Elsner-Podobalskim Wojciechem, urzędni
kiem drogi żelaznej w.-w. i w.-b., a panną Zglińską 
Marją. —35%—

W dniu 4-tym b. m. pobłogosławiony zosta^ 
przez Jks. Zbroskiego, proboszcza paraQi Warka, 
w asystencji Jks. Kisielskiego, proboszcza parafji

Adonis doletni przybył wprzeddzień i zanocował, 
gotując sic w marzeniach sennych do jutrzejszego 

"^Afiści rano budzi się i obok fraku, oraz innych 
nrzyborów nie znajduje najpotrzebniejszych do 

■swej toalety szczegółów.
jfam diugie w kuferku... pomyślał.
Lecz i kuferek znikł.
Oburzony pan X. cichaczem wyjechał, domyśla- 

Irc się figla kuzynka, który w zeszłym tygodniu 
połączył się z ukochaną, odesławszy niefortunnemu 
rywalowi przez pocztę uronione rzeczy.
= Ospa.
Groźna ta epidemja, liczne ofiary głównie z gro

na dzieci zabierająca, w ostatnich czasach zaczęła 
gię wzmagać.

Oprócz pojedyńczych wypadków, w dpiu wczo
rajszym zachorowało w jednym z domów pod nr. 
8 przy ulicy Bugaj aż... ośmioro dzieci!
= Wypadki.
* Na placu Grzybowskim czeladnik piekarski Abraham A. 

pokłóciwszy się z niewiadomym z nazwiska człowiekiem po- 
cnjł go lżyć i okładać kijem.

Bójce jak zwykle przypatrywały się tłumy gapiów.
Gdy wreszcie nadbiegła policja dla przywrócenia porząd

ku. A. pobił policjanta.
Ledwo go aresztować zdołano.
* Około rogatek powązkowskich koń rozbiegany wpadl 

na wóz tramwajowy nr 4.
Jadąey na koniu żołnierz spad) i potłukł się silnie.
* Stróżowi domu nr 4, i rzy ulicy Nowopróżnej skradzio

no zegarek srebrny i trochę pieniędzy.
.....------------------

= Dobroczynność w Łomży.
Niedawno założone w Łomży Towarzystwo do

broczynności rozwija się coraz pomyślniej.
W obecnej chwili środki tego Towarzystwa tak 

Już wzrosły, iż może ono utrzymywać 25 starców i 
kalek.

W roku przyszłym otwarta będzie ochrona dla 
dzieci.

Fundusze Towarzystwa tworzą się ze składek 
członków i wpływów z przedstawień, oraz z ofiar 
zbieranych po domach, co daje codziennie od 4 do 
5 rs.

Od nowego roku do 1 listopada zwarło fu 244 o- 
sób, czyli 7’/o.

Jest to niesłychanie wysoka śmiertelność, tern 
dziwniejsza, że nigdy dotąd w równie silny sposób 
nie występowała."

Dawniej umierało w Jelonkach 80—100 osób ro
cznie.

Wartoby zwrócić bliższą uwagę na przyczyny tej 
istotnej klęski.

=z Kradzieże w Łodzi.
Tameczny organ uskarża się, iż od pewnego cza

su zaczynają się coraz częściej wzmagać w mieście 
wypadki kradzieży.

Rzezimieszki wybierają sobie za plac operacyj 
sklepy z materjałami, z których zabierają przewa
żnie korty grube, zimowe.

W tych dniach np. z jednego z magazynów przy
właszczyli sobie towarów za 1,200 rs.

= Zniknięcie.
W tych dniach znikł w Łodzi jeden z lekarzy ta 

mecznych, zostawiając pismo nie dające wszakże 
wskazówek dokąd udać się zamierza. ‘

Dotąd nie ma "o nim rodzina żadnej wiadomo
ści.

= Smutne wypadki.
Przed kilkoma dniami we wsi Maryańki, pod 

Częstochową, pozostawiono w domu, bez opieki 
starszych, czteroletnią Marjannę Szymaczek.

Biedne dziecko, zbliżywszy się do pieca, objęte 
zostało płomieniami i wkrótce leżało bez duszy.

Takąż śmiercią zginęła w sąsiedniej wiosce trzy
letnia Antonina Kucharska. - -

A ochrony wiejskie?

~ Przykry wypadek.
Niedawno wybuchnął pożar w bliskości Ostrołę

ki, w zabudowaniach gospodarskich w Łasku.
Ostrołęcka straż ochotnicza skutecznie przyczy

niła się do stłumienia ognia.
Po ugaszeniu jednak znaleziono w stodole spo

pielone zwłoki włościanina, który, śpiąc tu zwykle 
na słomie, nie zdążył uciec przed ogniem...

=. Przykre położenie.
Rolnicy stopniecy skarźąsię na przesilenie w han

dlu zbożowym.
Ceny ciągle spadają, a kupców jak niema, tak 

niema.
Czy tylko w stf pnickićm dąje się czuć taki stan 

rzeczy?
Podobna skarga dochodzi nas i z lubelskiego...
Wartoby pomyśleć o środkach zaradczych wspól- 

nemi siłami, przez zakładanie stowarzyszeń.
Hrubieszowskie dało już początek, lecz dotąd ja

koś nie słychać o naśladowcach.
A jednak z tego przykrego położenia bezczynność 

ziemian naszych nie wyprowadzi!
= Przyczynki historyczne.
Kaliszamn drukuje obecnieinteresujący zarys dzie

jów gminy izraelskiej w Kaliszu, skreślony przez 
p. Adama Chodyńskiego.

Rzecz oparta na dokumentach przeważnie już 
drukowanych, zasługuje jednak na uwagę, jako 
systematyczny zbiór rozprószonych dotąd materja- 
łów.

Więcej takich przyczynków! >
= Z jarmarku.
W dniu 13-ym b. m. odbył się w Kaliszu doro

czny walny jarmark.
Zjazd był bardzo ożywiony.
Zapewne w przewidywaniu ostrej zimy, kożuchy 

miały znaczny odbyt.
= Jubilat.

_W dniu 27-ym z. m. obchodzono w Białymstoku 
25-letnią rocznicę nauczycielskiej pracy Karola 
Czechowicza.

Jubilat od lat ośmnastu wykładał w szkole miej
scowej nauki ścisłe i zostawił w sercach uczniów u- 
czucia głębokiego uznania.

W karjerze piśmienniczej odznaczył się Czecho
wicz wielu pracami specjalnemi.

Był on wynalazcą przyrządu do mierzenia sił i 
ujawniania ialowań cząstek eterycznych powietrza.

W 1860 wykładał Czechowicz fizykę w Kazaniu, 
w 1876 r. jeździł jako delegat na wystawę do Lon
dynu, celem rozpatrzenia działu narzędzi fizy
cznych. _____

== Komunikacja.
W tych dniach rozebrano most lyżwowy na Wi- 

me pod Włocławkiem.
Komunikacja między obydwoma brzegami do 

czasu zamarznięcia rzeki utrzymywaną jest przy 
nomocy promu.
= Niezwykła śmiertelność.

u Parafja Jelonki, w powiecie ostrowskim, liczy 
'3,480 mieszkańców.

? ---- —
Ze świata.

X Nowe odkrycie w chemjl. Przegląd lekarski za- 
mieszczą na czele ostatniego numeru wiadomość o świe- 
tnem odkryciu, uczyuionem w zakresie niezmiernie wa
żnej analizy jednego z kwasów organicznych, przez. ro
daka naszego, dra Jana Horbaczewskiego, asystenta 
w pracowni prof. Ludwiga w Wiedniu. Osobiście prof. 
Ludwig doniósł dnia 3-go b. m. lwowskiemu Towarzys
twu lekarskiemu o świeżem tem odkryciu i nazwał je 
„pamiątnern. oraz posuwające™ naprzód naukę.' O roz
wiązanie tego zagadnienia silili się napróżno pierwszo
rzędni chemicy, jak: Liebig, Strecker. Bayer, Kolbe, 
a prZedewszystkiem Wóhler. Towarzystwo lekarskie 
w Krakowie, uchwaliło przesłać doktorowi Horbaczew
skiemu, którego nazwisko obiega w tej chwili świat cały, 
dyplom na członka korespondenta i wyrazić mu powin
szowanie 7. powodu świetnego jego odkrycia.

X Kwartet polski smyczkowy, mający grać przewa
żnie utwory kompozytorów polskich po różnych stolicach 
Europy, usiłuje złożyć we Lwowie p. Tyberg, młody i 
utalentowany skrzypek.

X Ordęga. W czasopiśmie London telephone znaj
dujemy sylwetkę dwóch polskich dyplomatów, msgr. Cza
ckiego i Ordęgi, posła rządu francuskiego przy cesarzu 
marokańskim, obiedwie nadzwyczaj pochlebne dla na
szych rodaków.

X W Baku na Kaukazie urządzono dla kolonji pol
skiej kaplicę katolicką, którą zarządza sprowadzony 
z Odesy ks. Duhkowicz. Obecnie rząd udzielił zapomo
go na budowę kościoła, wskutek czego hojnie posypały 
się składki w Petersburgu i w Moskwie.

X Kwestja żydowska... Schmeizners Internationale 
Monats-Schrift podaje mnóstwo luźnych materjałów do 
stosunku ludności chrześcijańskiej oraz żydowskiej w Kró
lestwie polskiem i guberujach zachodnich.

X Goście. Z pism nowojorskich dowiadujemy się. iż 
wkrótce wyruszy z Ameryki do środkowej Europy wy
prawa z zamiarem zwiedzenia całych Niemiec, Francji, 
oraz Austrji. W program wchodzą i... odwiedziny War
szawy!

X Nowe czasopismo. W Paryżu od zeszłej soboty 
zaczął wychodzić nowy tygodnik: La revue du Sarncdi.

X Ważenie dzieci. W Paryżu utrzymuje się ciągle 
zwyczaj przeważania dzieci w pewnych perjodach czasu. 
Znaleźli się nawet przedsiębiorcy, którzy w oznaczonych 
im dniach przychodzą, do domu dla sprawdzenia, ozy ma
ły obywatel lub obywatelka świata zwiększa lub zmniej
sza ciężar swego ciałka. W niektórych rodzinach za
prowadzono na ten cel swoje własne, „familijne" wagi.

X Sensacyjnym wypadkiem w Paryżu jest podpalenie 
przez młodego księcia Polignae domu jego ojca! Przed 
sędzią miody książę przyznał się do winy, powiadając, iż 

chciał się tym sposobem zemścić na ojcu za to, że mn 
nie chciał dać pieniędzy...

X Gounod ma podobno zjechać do Petersburga w ce
lu osobistego kierowania swojem oratorjura „Ródem 
ption.a fi

X Firma Breitkopf i Hartel rozpocznie w roku przy
szłym wydawnictwo wszystkich dzieł najsłynniejszego 
belgijskiego kompozytora, twórcy, rzec można, opery 
komicznej, Andrzeja Grótry. Pomnikowe to wydawni
ctwo ukończone zostanie w 1893 roku. Gretry, jak wia 
dorno, urodził się w 1741 r., zmarł zaś w Paryżu 1813 
roku.

X Jasnowidząca. Niejaka panna Altmann, produku
jąca się obecnie w Monachium, ściąga do teatru tysiące 
widzów, nie mogących dotąd wpaść na rozwiązanie za
gadki szczególniejszego rodzaju jasnowidzenia — czy.. 
oszukaustwa. Piękna Sybiila zgaduje naprzykład naj ■ 
dokładniej liczbę kart trzymanych w ręku którego z wi
dzów, czyta zamkniętą książkę, wymienia nazwiska znaj
dujące się na setce biletów wizytowych, rzuconych bez
ładnie w głąb kapelusza, opowiada treść notatkowej 
książeczki, znajdującej się w kieszeni jednego z panów 
i t. d. Zdarzyło się właśnie niedawno, iż jeden z do
wcipnisiów czy też sceptyków, rzucił pomiędzy zbierane 
wśród publiczności wizytowe kartki, afisz berliński zna
leziony przypadkowo w kieszeni. Jest tam program wy
stawy jakiejś obrazów — odrzekła p. Altmann — przed
stawiają one krwawe sceny wojenne, a umieszczone są 
w Berlinie, w salonie Krolla.' Jakoż istotnie był to afisz 
wystawy Wereszczagina. Musi być w tem coś — nie
prawdaż? alo co?!

X Wystawa obiadów. W Hamburgu powstała myśl 
urządzenia międzynarodowego popisu... kulinarnego Do 
wyścigu stanie kuchnia francuska, włoska, angielska, 
polska, amerykańska, południowo- i północno-niemiecka. 
Jako material wejdą przyrządy kuchenne, piece i sprzę
ty. następnie konserwy i wędliny, konfitury i marynaty, 
wreszcie bibljoteka dzieł kulinarnych. Przysięgli oprą 

! zdanie swoje na pozytywnych danych, gdyż każda kuch
• nia przygotuje obiad podług wzoru z góry obu yśianego.

Do grona biegłych należy lekarz i ekonomista, celem 
związania opinji przysięgłych z kwestią hygieny i kosztu. 
Wiadomość podaje Hamburger Correspondent, jako 
projekt bliski urzeczywistnienia.

X Konkurs sui generis. Komitet zarządzający do 
roczną wystawą ubrań damskich w Hum: hray-Hall w Lon
dynie, rozpisał konkurs, nagradzający 50 funtami szter- 
lingów, najracjonalniejszy, najzdrowszy i z wymaganiami 
estetyki naj zgodni ej śzy kostjum. Ubranie przedew-zys 
tkiem powinno pozostawiać rnehom wszelką swobodę, n:e 
naciskać szczególnie którego z członków, nie ważyć wie-

• le i jednoczyć w sobie. piękność formy z wygodą. Że 
; strój podobny może powstać w ludzkiej wyobraźni — nie

wątpimy; ale nie trzeba być wielkim pesymistą, by wąt
pić czy też wejdzie w modę...

X Organizm bez śedziony. Przy obdukcji zwl k 
zmarłej przed kilkoma dniami w peszteuskim szpitalu św. 
Rocha 70-k'tniej kobiety, wyrobnicy, okazało się. iż n e 
posiadała ona wcale śledziony. Stwierdzi! to profesor 
Scheutbauer. który zarazem przyszedł do przeświadczc- 

'• nia. iż śledziona w organizmie tej kobiety nie zoste’a 
i z czasem zniszczona, np. skutkiem choroby, ale w ogóle 
I nie istniała nigdy..

X Armata, jako instrument muzyczny, użytą była p- 
raz pierwszy w koncercie urządzonym z rozkazu elekt-.. 
ra saskiego, Jana, w Dreźnie. 13-go czerwca 1615 rok-. 
Udział w nim wzięło 1,495 osób, nie dziw więc przeto, 
żć chcąc zapanować jednym odgłosem nad wrzawą tak 
potężnej orkiestry, musiano zwykłe talerze zastąpić mo 
zdzierzowemi wystrzałami. W ostatnich czasach powtó 
rzono toż samo w Bostonie, podczas znanych festynów 
1869 i 1872 roku.

X W wodzie. Kapitan Webb, który założył się, i: 
w wodzie przesiedzi 100 godzin, z dwiema przerwami 15 
minutowemi dla przyjęcia posiłku, wygrał stawkę! Rzecz 
rozstrzygnęła się w Bostonie.



f Dnia 18 b. m., w sobotę, o g-odrinia IO-ej zrana; jako 
w drugą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Stanisława Grzy- 
wińskiego, budowniczego, odprawioną zostanie w kaplicy 
Matki Boskiej, w kościele św. Krzyża, msza żałobna, na 
którą pozostała źoua wraz z synem, zaprasza życzliwych i 
przyjaciół. —2635—

f W sobotę, dnia 18 listopada, jako w wigilję imienin 
w kościele św. Józefa na K.rakowskiem-Przedmieściu, o go
dzinie 9-ej zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo zadu
szę ś. p. Stanisława Schwarts, b. urzędnika drogi żela
znej nadwiślańskiej, na któro w głębokim smutku pogrążo
na żona z dwojgiem dzieci, bratem i siostrą zmarłego za
prasza krewnych, przyjaciół, kolegów i. znajomych. —3658

Boglewice i Jks. Kryńskiego, proboszcza parafji 
Sobikowa w grójeckiem, związek małżeński pomię
dzy p. Stanisławem Przybyłko, właścicielem dóbr 
Grobice pod Górą. Kał war ją, synem Ludwika i Zofji 
z Pawlikowskich, z panną Wandą Hubianką. córką 
Mieczysława, właściciela dóbr Nowawieś, sąsiada 
papa młodego, i-Emilji z Krzywoszewskich.

Ślub odbył się w Nowejwsi, o godzinie 6-tej wie
czór, w miejscowej pobliskiej kaplicy, w bardzo 
pięknem położeniu stojącej.

Po zebraniu się rodziny i wszystkich zaproszo
nych w Nowejwsi, cały orszak weselny udał się 
w powrozach do kaplicy, bogato i gustownie kwia
tami ubranej i rzęsisto oświetlonej. Cała piękna 
droga drzewami wysadzona, do kaplicy wiodąca, o- 
świecona fóżnokolorowemi lampionami, i służba 
właściciela na koniach, z kagańcami, towarzysząca 
powozom, nader piękny i malowniczy widok przed
stawiały.

Do ołtarza prowadziły pana młodego: panna Iza
bella rJpbianka siostra panny młodej, i panna Julja 
Suska; zaś pannę młodą: pan Włodzimierz Huba, 
brat jej,', i pan Władysław Przybyłko, brat pana 
młodego.

Od oł tarza zaś odprowadzały pana młodego: panie: 
Emilja z Krzywoszewskich Hubowa i Antonina 
z Trąbezyńśkich Suska; pannę zaś młodą, jaśnieją
cą wdziękami i młodością: wuj jej, p. Dominik 
Krzywoszewski i stryj p. Stanisław Huba.

Po skończonym obrzędzie, wszyscy zaproszeni u- 
dali się do rodziców panny młodej, znanych w całej 
okolicy ^gościnności i uprzejmości, gdzie oczekiwała 
suta wieczerza; zebrani składali rodzicom, starym 
zwyczajem, z chlebem i solą oczekującym oraz pań
stwu młodym serdeczne życzenia, wznoszono na
stępnie liczne toasty, z których kilka wierszem, a o- 
chócze tańce przeciągnęły się do rana.

Szczere też z. naszej strony szczęść Boże młodej 
parze! —927—■

Petersburg 14-go listopada. —Gazeta Zarja, do
nosi o malwersacji, zasługującej na uwagę nie tyle 
z powodu wysokości sprzeniewierzonej sumy, ile ze 
względu na osobistość, która się dopuściła malwer
sacji. Członek rady ziemskiej w Berdjańsku, du
chowny nazwiskiem K., otrzymał od rady kwotę 
4,500 rubli na kupno domu na pomieszczenie 
szpitala i po upływie dopiero kilku miesiąćy ńa wy
raźne zapytanie rady oświadczył, że domu nie kupił, 
gdyż pieniądze miały mu być ukradzione. Nie ba
cząc na takie tłumaczenie, ziemstwo postanowiło 
rozpocząć przeciw winnemu proces kryminalny.

Petersburg 14-go listopada.— Wiedeński korespon
dent Gołosa w ostatnim liście swoim między innemi 
pisze: „Oświadczenia złożone przez cesarskiego mi
nistra finansów w budżetowej komisji węgierskiej 
delegacji w przedmiocie Bośnji, wyświetliły nako- 
niec do pewnego stopnia położenie rzeczy, które 
rząd dotychczas starał się ukrywać. Kallay miał 
dość odwagi aby powiedzieć, że powstanie w Herce
gowinie wywołane zostało przez wpływy i postra
chy zewnętrzne. Wobec zapewnienia jego kolegi hr. 
Kalnokyego, że Austrja znajduje się w przyjaznych 
stosunkach ze wszystkiemi mocarstwami, minister 
z niezmierną delikatnością odniósł owe „zewnętrzne 
wpływy“ do samego tylko Czarnogórza, ale oświad
czył, że te wpływy zmuszająAustrję do utrzymywa
nia jeszcze przez długi czas w zajętych prowincjach 
znacznej liczby wojsk. Pomimo dobrego attestatu 
wydanego przez p. Kallaya Rosji i Serbji w spra
wie powstania hercegowińskiego, można przecież 
twierdzić, że p. Kallay godził w Rosję, obwinia
jąc Czarnogórze o popieranie powstania przeciw 
Austrji.“ -, ____ ______

Ostatnia poczta
„Kurjera Warszawskiego’

Kraków 14-go listopada.—Czas i Reforma podno
szą wysoko fakt objęcia dyrektorstwa banku kra
jowego przez p. Antoniego Wrotnowskiego znanego 
mecenasa i ekonomistę.

Londyn 14-go listopada.—Gladstone odpowiedział 
na interpelację Northcote’a w izbie gmin. Rząd po 
wzięciu Kairu dnia 14 września zakrzątnął się gorli
wie około opróżnienia terytorjum egipskiego z wojsk 
angielskich, o ile takowe nie byłypotrzebne do u- 
trzymania porządku przez pewien czas. Liczbacpo- 
zostawionych tamże wojsk wynosi 12,000. Rząd nie 
zamierza bynajmniej pozostawić na dłuższy czas ,za
łogi angielskiej w Egipcie. Pierwszym dalszym kro
kiem rządu będzie zawarcie z Egiptem konwencji 
o koszta przecięciowej a koniecznej okupacji. O ko
sztach wyprawy egipskiej Gladstone będzie mógł 
niebawem bliższe dać wyjaśnienia. Nórthcote pro
testuje przeciw postępowaniu rządu i zastrzega so
bie przy ewentualnej uchwale kredytu, swobodę 
postępowania. Stanley odpowiada, że konwencja 
ograniczy się tylko do sprawy wojskowej okupacji 
Egiptu. Zresztą uważa za niepraktyczne wyrażać 
zdanie o tem, czy zawarcie innej także konwencji 
jest prawdopodobnem. i czy inne również mocarstwa 
będą zawezwane do udziału w konwencji, regulują
cej sprawy przyszłej organizacji Egiptu.

Londyn 14-go listopada.—Ogłoszone przez Times 
pismo Arabiego baszy powiada: Ponieważ tak wie
lu notablów, ulemów, kadycb, oficerów itd. zostało 
aresztowanych, pokazuje się, że wszystkie warstwy 
ludności egipskiej miały swoich przedstawicieli 
w ruchu, który nie był przeto buntem, ale krokiem 
zgodnym z prawami koranu i ustawami państwa. 
Cała ludność Egiptu żądała jednozgodnie detroniza
cji Tewfika, ponieważ ten wbrew wszystkim pra
wom sprzymierzył się z anglikami. Arabi wstawia 
się za swym krajem, aby dopuszczono go do pewne
go* udziału w rządzie.

Londyn 14-go listopada.— Sir Andrew Buchanan, 
były poseł w Berlinie, Wiedniu i Petersburgu, u- 
marł.

Paryż 14 go listopada. — Proces tfniore Generale 
odbędzie się d. 5 grudnia przed ósmym departamen
tem paryskiej policji poprawczej.

Paryż 14-go listopada. — Wniosek Roche'a 
dotację księży ze skarbu państwa z 40 mili0’^ 
fr. zmniejszyć na 36 miljonów, został odrzuć8'”’ 
Kwotę na stypendja dla seminarzystów usze».,011?' 
no o 200,000 fr. yyvyWlo

Konstantynopol 14-go listopada. — Hr. Baden j 
doręczył dzisiaj sułtanowi na uroczystem posłuż 
niu listy odwołujące hr. Hatzfelda, a uwierzytel' 
jącejego przy W. Porcie, i w przemowie swejnT 
niósł, że według otrzymanych instrukcyj d0| 
wszelkich starań, aby przyjacielskie stosunki 
między Niemcami i Turcją, tak szczęśliwie naw' 
zane, rozwijały się i ścieśniały coraz bardziej. 
dziewa on się cel ten osiągnąć przy współdziałaj0' 
W. Porty i życzliwości sułtana.

Dublin 14 go listopada. — W Ennis wybrany 
stał do parlamentu parpellista Kenny 136 glosami

f Ś. Teresa z Binkowskich Dzierżanowska, żona 
b. ofieersXh. wojsk polskich i b. urzędnika, przeżywszy lat 78, 
w dniu 14^Jistopada r. b., opatrzona św. Sakramentami, 
zmarła. Pozostali mąż, synowie z żonami, wnuki, wnuczki 1 
prawnuczkaz.śptaszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzeniem zwłok zmarłej z kościoła Przemienienia 
Pańskiego, przy ulicy Miodowej, na cmentarz powązkowski, 
w dniu 17 b. in.. ,w piątek, o godzinie 2-ej po południu, 
odbyć sią-mające. —3651—

-j- Ś. p. Julja z Barczewskich Malczowa, opatrzona św. 
Sakramentami, w dniu 14 b. m., po krótkiej chorobie, w wie
ku lat 65, życie zakończyła. Nabożeństwo żałobne zgodnie 
z życzeniem ś. p. zmarłej odbędzie się w kościele powąz
kowskim w dniu 17 b. m., w piątek, o godzinie li-ej zra
na, po którem nastąpi wyprowadzenie z^łok z tegoż ko
ścioła na miejscowy cmentarz do grobu familijnego. Na smu
tne te obrzędy pozostały syn zaprasza familję i życzliwych.

- —3653—
T W dniu 16 b. m., powiększył grono aniołków Apolina

ry lWaś!Aski, ęya Romualda i Heleny z Zaleskich, prze
żywszy rok jeden i, miesięcy dziewięć; Stroskani rodzice za
praszają krewnych i przyjaciół na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 17 b. m., o godzinie 3-ej po południu, z domu nr 
60, przy ulicy Chmielnej. , —3557—

f W piątek, dnia 17 b. in., jako w drugą rocznicę śmier
ci, o godzinie 4i-ej zrana, w kościele św. Krzyża odbędzie 
się nabożeństwo żałobne, za spokój duszy ś. p. Jana Keniga, 
b. dyrektora głównego kolei petersbursko-moskiewskiej, 
zmarłego' w dniu 17 listopada 1880 r. w Petersburgu.
f Jutro, w piątek, dnia 17 listopada, jako w pierwszą 

bolosną rocznicę śmierci odbędzie się żałobne nabożeństwo 
o godzinie 10-ej zrana,1 w kościele św. Barbary na Ko
szykach, za spokój' drs.-y ś. p. Konstantego Mus:ałowi- 
cza, na które, pcizęsisła wdowa wraz synem zaprasza kre
wnych i znajomych. —3652—
t W piątek,-dttia 17 b. m., o godzinie 10 i pół zrana. 

w kościele św. Krzyża, w kaplicy Matki Boskiej odprawio
ną zostanie. wety, w a żałobna, jako w dzień imienin ś. p. 
Salomei z, Witano wsk-ch Rutkowskiej, wdowy po guber
natorze, na którą po''tetałe siostry i siostrzenica zapraszają. 

—3650—
f W dniu 17 b. m., w piątek, jako w drugą bolesną ro

cznicę śmierci ś. p. Róży z Szemplińskich Horyng, odpra
wioną zostanie żałobna wotywa W kościele św. Aleksandra, 
o godzinie 10-ej zrana, na które pozostała córka zapra
sza krewnych, i znajomych. —3844—

T W dniu 17 b. ni., w piątek, odbędzie się żałobne na
bożeństwo w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakow- 
skiarn-Przedm., o godzinie 10 i pół zrana, za dasze ś. p. 
Jana i Wiktorii z Wilczewskich małż. Płonczyńskich, na 
które pozostały syn, córka i wnuki Zapraszają krewnych, 
znajomych i przyjaciół. —3646—
f Dnia 18 b. nr, jako w piątą bolesną rocznicę skonu 

g. p. Karoliny Zejdier, odprawi się wotywa za spokój jej 
duszy w kościele św. Krzyża, w kaplicy Matki Boskiej, 
o godziaie 9 i pół zruaa. —3641—

Telegramy własna"
„Ku rjera Wa rss ii ivsklego."

Wiedeń 16-go listopada.
Na.wczcrajszem posiedzeniu ogólnem delegacji , 

gierskiej minister skarbu, Kallay, rzeki: Uporządkowaną 
finanse i oszczędność nie wystarczały nigdy do wywoła, 
nia rozkwitu u wielkich organizmów państwowych. Ty|. 
ko poczucie własnej siły i dążenie do wielkich celów 
wiodą również do ekonomicznego dobrobytu. Wielkie in. 
teresa państwowej polityki nie powinny ustępować miej, 
sca trwożliwym i małodusznym troskom o byl matef. 
jainy.

LPesst 16 go listopada.
Naczelnicy plemion albańskich złożyli na ręce konsula 

austriackiego w Skutari prośbę, ażeby Austrja zajęła 
Aibanje.

JHerlin 16-go listopada.
Rząd przygotował projekt podatku od renty kj. 

pitałowej. W kolach liberalnych, nienznrjących 
w ogóle potrzeby ustanawiania nowych podatków, 
projekt rządowy trafia na opozycję.

ISerlin 16-go listopada.
Rząd zamierza w zamian za odrzucony projekt 

monopolu tytoniowego wnieść do sejmu projekt j 
podatku od koncesji na fabrykację tytoniu. Prze
widywane jest odroczenie sejmu na czas dłuższy.

Herlin 16-go listopada.
Z Rzymu donoszą, że sekretarz Jacobini przygę 

tował drugą notę do mocarstw, protestującą prze-i 
ciw prawomocności orzeczenia rzymskiego sądu a- 
pelacyjnego w sprawie architekta Martinuccieg# 
przeciw papieskiemu majordomowi. Nota ponownie 
stwierdza, że według prawa gwarantującego Waty? 
kanowl nietykalność, sąd apelacyjny włoski nie mą 
prawa wydawać wyroku w sprawie przeciw urzę
dnikowi dworu watykańskiego.

l*aryś 16-go listopada.
Deputowany Ranc zdawał wczoraj sprawę przed 

swoimi wyborcami w Paryżu. Oświadczył on się 
za polityką Gambetty i utrzymaniem w mocy kon« 
kordatu. Wyborcy dali mu wotum zaufania. Anat? 
chista Deynaud został wyrzucony za drzwi.

Parys 16-go listopada.
Zgromadzenie wolnomyślicieli powzięło wczoraj 

rezolucję, domagającą się zburzenia rozpoczętej 
budowy kościoła na Montmartre, pomimo gwałto
wnej wrzawy i protestu legitymistów.

Parys 16-goJistopada.
Leon Say-w czasopiśmie Kconomiste wydrukowa^ 

artykuł, kreślący w czarnych barwach obraz poło* 
żenią finansowego Francji. Autor doradza sptz®* 
danie kolei państwowych.

Parys 16-go listopada.
Deputowany Andrienx przygotowuje projekt rfr, 

wizji ustawy konstytucyjnej, który na wzór amery* 
kański znosi odpowiedzialność ministrów.

SaJsaresst 16 go listopada.
■ Wczoraj zgromadziła się w Gałaczu międzynar0^
i dowa komisja dunajowa.
i Ejondyn 16-go listopada.

Na wczoraj szem posiedzeniu izby gmin Glad sto* 
ne oświadczył, iż ma wszelką nadzieję rycbwg, 
ukończenia okupacji Egiptu. . ,

Londyn 16-go listopada.- .
F’tzmaurice wygłosił mowę bankietową, *



L O G O G R Y F.

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

Wysokość wody na rzęce Wiśle stóp 4 cali 9.

— Administracja dóbr i fabryk o- 
strowleckich, Władysława Laskiego, zawiada
mia osoby interesowane, że biuro swoje przeniosła 
z domu nr 5 (602) przy ulicy Bielańskiej, pod nr 4 
(1726F) przy ul. Pięknej i alei Ujazdowskiej. (3619

Fabryka i Skład
Wyrobów chirurgicznych I innych stalowych ostrych 

oraz bandaży (3648)

J. Jodłowskiego, 
w Warszawie, Wierzbowa nr 7, róg Senatorskiej 
(w podwórzu). Filja: Marszałkowska nr 65. Ceny 
fabryczne. Cenniki na żądanie wyseła się franco.

Od Lecznicy, ll-ej ul. Senatorska, dom przechodni, 
Roezlera zwany. Dr Edmund Modrzejewski powrócił 
z zagranicy i przyjmuje w lecznicy, jak dawniej, we 
wtorki i piątki od godziny 10—11 przed południem 
z chorobami usznemi. —3655—

- Warszawska Fabryka Ksiąg

__ Brunet, który przejeżdżał w powozie przez uć 
lice Czystą, 13-go listopada, o godzinie 2-cj.po po
łudniu, proszony jest o złożenie adresu w interesie, 
w redakcji warszi pod lit. M. J. —3654—-'

— Kantor SSenryka Bukspan, prze
niesiony został na ulicę Tłomackie, dom p. Bern
steina, nr 9, mieszkania nr 1. —3606—

Dra Aleksandra M. Weinbergs-
PraeBwniaOteffiiczra-Rózfeffirewa 

dla oceny dobróei ińaterjałów spożywczych artyku-, 
łów użytkowych i produktów przemysłu, oraz sta
cja doświadczalna dla celów Jtygieny, 
Vlica Graniczna nr 14. —133—r

— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności na 
rzecz starców i kalek, oraz sierot pod jego opieką zo
stających, zamierza w dniu 19-ym b. m., to jest w nie
dzielę, w sali ratuszowej o godzinie 1-ej z południa, urzą
dzić koncert ze współudziałem artystów włoskich i pani 
Friderici-Jakowiekiej. oraz innych, uprosić się jeszcze 
mających osób. Sam cel tego koncertu i sposobność 
usłyszenia po raz ostatni artystów włoskich, zgromadzi 
zapewne liczne grono słuchaczów. Program ogłoszony 
zostanie później, a zamówienia na bilety w kancelarji 
Towarzystwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście przyj- 
mown® będą. — Warszawa, dnia 15-go listopada 1882 

;• roku;—-Prezes administracji ogólnej, racica Stanu bwie- 
szewski-, członek sekretarz Towarzystwa J. Heppen.

Zarząd kolei konnych
w WUarss-ffiwie

podaje do publicznej wiadomości, że dla ostatecz
nego ukończenia robót na Krakowśkiem-Przedmie
ściu, ruch pociągów wychodzących z Powązek, tyl
ko do zbiegu ulicy Długiej z Wazką, jeszcze przez 
dni kilka odbywać się będzie. ' —911—

WIELKI: Dziś: „Cyrulik sewilski14. Jutro: „Ma
zepa". — ROZMAITOŚCI: Dziś: Świetne partję” 
(pierwszy raz) i „Świat zabawyt: (pierwszy raz). 
Jutro: „Przed śniadaniem11, „Consilium facultatisu 
i „Dwie blizny”. — MAŁY: Dziś :, „Spirytyści“ 
(pierwszy raz). Jutr : „Bettina“.

— Rozkład godzin przeznaczony eh do bezpłatnego przyj
mowania w gabinetach lecznicy, urządzonej przy warszaw- 
ekiem zgromadzeniu sióstr miłosierdzia św. (Elżbiety -przy u- 
licy Długiej (wprost Bielańskiej;, w gmachu warszawskiego 
artyleryjskiego iaboratorjhm.

W poniedziałki: od 12—l (gabinet 1) choroby gardła 
prof. Trautfei.er i dr Anders i Żera;. od 1—2,(gab. 1) choroby 
gardła i płuc: dr Ołtuszewski: od 1—2 (gabinet 2) choroby 
oczu: prof. Woifryng i Mikueki; od 2—3 (gabinet 1) choro
by nerwowe i wewnętrzne: prof, Lambl i dr Pacanowski; 
od 3—4 (gąb. 1) choroby nerwowe i wewnętrzne: dr /Rosen
thal; od 3—4 (gabinet 2) choroby chirurgiczne: dr Staryn-' 
kiewićz. ' '

Wa wtórki: od 12—1 (gab. 1) choroby wewnętrzne: pro
fesor Ańdręjow; od 1—2 (gab. 1) choroby; kobiet: profesor 
Neugebauer i doktor Śztembart; od l—2 (gab. ,2):. choroby 
oczu*. doktor Mikueki; od 2—3 (gab. 1) choroby wewnętrz
ne: doktorzy Heinrich i Sobolewski; od 3—4 (gab. 1) choro
by dziecięce: dr Gerlach; od 3—4 (gab. 2) choroby chirur
giczne: doktór Perkowski.

We środy: od 12—1 (gab. 1) choroby zębów: dr.Koby- 
• liński; od 1—2 (gab. 1) choroby uszu: doktor Harten; od 1—2 
(gabinet 2) choroby oczu: prof. Woifryng; ód .2—3 (gab,’1) 
choroby wewnętrzne: doktóf- Stefanowicz; ód.3—4 .(gab. 1) 
choroby chirurgiczne: profesor Efremowski i doktor Kfu- 
zew ski. .

We czwartki: od 12— 1 (gab. 1) choroby , gardła: prof. 
Trautfetter i doktorzy Anders i Żera; od-1-42 (gab. ly cho
roby gardła i. pipe: dr Oltuszewski; od 1—2(gab. 2j choroby 
oczu: prof. Woifryng i Mikueki; od 2—3 (gab. i), choroby 
wewnętrzne i nerwowe: -prof. Lambl i doktor Pacanowski; od 
3—4 (gab. 1) ' chorooy nerwowe: dr .Rosenthal; od.3—,4 
(gab. ,2) choroby chirurgiczne: dr Starynkiewicz.

W piątki: od 1—2(gab. 1) choroby,kobiet: doktor Sżtein- 
bart; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: doktor Przybylski; od 
2—3 (gabf 1) choroby wewnętrzne: prof. Popow; od 3—4 
(gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Przewoski; od 3—4 gab. 2) 
choroby, chirurgiczne; doktor Zawadzki.

W soboty: od, 12—1 (gab. 1) choroby kobiet: doktor 
Fioki; od 1—2 (gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Stefano-’ 
wieź; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: profesor Woifryng; od 
2—3 (gab. 1) choroby uszu: doktor Harten; od 3—4 (gab. 1 
choroby dziecięce: dr Gerlach;’ od 3—4'rrab. cliMoh's
chirurgiczne: doktor Kruszewsir

Giełda.
Dnia 16-go listopada. ’

Jeszcze gorzej notowano wczoraj walutę rosyjską 
na giełdzie berlińskiej.

Na petersburskiej — płacono też wyżej za weksle 
zagraniczne.

Okoliczności te spowodowały znów podwyższenie 
ceny weksli na Berlin w Warszawie. Podwyżka by
ła również nieznaczna jak skromnem było obniże
nie wartości rubli w Berlinie, wynosiła bowiem 
2'4 kop. z początku zebrania giełdowego.

Nieco później, przy nader małej chęci kupna, u- 
sposobienie to zwyżkowe cokolwiek straciło na sile 
i krótkoterminowe weksle na Berlin oraz na inne 
miejscowości niemieckie, w końcu cokolwiek taniej 
sprzedawano.

Weksle na Wiedeń kupowano w niewielkiej ilo
ści po 80.75.

Z papierów państwowych ofiarowywano pożycz
kę wschodnią po 89, lecz nie było nabywców.

Listy zastawne Towarzystwa kredytowego ziem
skiego przy dosyć znacznej podaży kupowane były.

Dopełniono tranzakcyj listami serji I-ej lit. A po 
98,90 i 98.95, przy żądaniu 99.05 (niżej niż wczoraj 
o kop. 5), lit. B tejże serji 98.65.

Listami miejskiemi dokonano kilku tranzakcyj. 
' Ceduła obejmuje notowania serji Ii-ej po 91.25. 
Obok tego wiemy o pewnej, dosyć znacznej tran- 
zakcji serji Ill-ej po 90.60. Tranzakcja ta nie była 
notowaną, dokonaną bowiem została bez pośrednic
twa agenta giełdowego.

O ile sprzedawca znalazł w takim zawarciu inte
resu korzyści, to nie może nikogo obchodzić, nie
mniej jednak kwestji podlega prawidłowość takiej 
sprzedaży, dokonanej na giełdzie przez osobę nie
znajomą, i przez nikogo nie rekomendowaną.

Ż akcyj kupiono kilkanaście sztuk akcyj banku 
dyskontowego, po cenie większej niż żądania osta
tnich dni. Tranzakcji tej nie notowano.

Papiery te przez pewien czas nie były przedmio
tem obrotów.

Godzina 12-ta, weksle na Berlin 49.62 */..
J. Wł.

Droga żelazna 
warszawsko - terespolska 

podaje do wiadomości, że począwszy od dnia 8 go 
(20-go) listopada r. b., opłata za meble gięte, prze
wożone w stanie rozebranym i nierozebranym ze 
stacji Warszawa terespolska do Moskwy, zostaje 
obniżoną, a mianowicie: obliczaną będzie podług 
stawek klasy I ej taryfy bezpośredniej komunika
cji pomiędzy drogą żelazną warszawsko terespol- 
ską a moskiewsko brzeską, powiększonych o 20%, 
a nie 5Oo/°, jak to miało miejsce dotychczas. (925)

rej prze— _
w Egipcie, jak ten, w jakim pozostąją książęta in
dyjscy do Anglji.

Kair 16-go listopada.
Sulejman Daud zeznał, źe podpalił Aleksandrię na roz- ' 

Raz Arabiego baszy, który polecił mu również zamordo- i wać khedywa w pałacu Ramleh, w czem przeszkodził mu i 

tylko Sułtan basza.
| Konstantynopol 16-go listopada.
f Nowy poseł niemiecki p. Radowitz, doręczając 
sułtanowi na audjencji listy wierzytelne, oświad
czył, iż dołoży najusilniejszych starań, aby jeszcze 
bardziej zacieśnić węzły przyjaźni pomiędzy cesar
stwem niemieckiem i Porta.

Konstantynopol 16-go listopada.
Patrjarcha fanariocki odmawia uznania prawno- 

ści wyboru Focjusza napatrjarchę jerozolim skiego
Petersburg 16-go listopada.
Pogłoski dziennikarskie według których mini

ster Dworu hr. Woroneow-Daszkow opuścićby miał 
swoje stanowisko, są pozbawione wszelkiej pod
stawy.

Z następujących zgłosek: rand, lyj, de, sial, os, la, ee, ee, 
mi, san, a, in, cza, wi, no, bon, za, burg; kra, łu, er, wi, to, 
gna, Sun, ni, łu, ster, al/zestawić-T wyrazów;(których po
czątkowe litery czytane z góry ku . doło wi 1 końcow e z do
łu ku górze stanowią tytuł kómodji znanego nam współcze
snego literata.

Wyrazy oznaczają:
1) Miasto włoskie.
2) Miasto pruskie.
3) Wieś w Krakowśkiem.
4) Miasto, we Francji.
5) Prowincja w Austro-Węgrzecfc
6) Wieś w Galicji.
7) Pisarz madziarski.
8) Twierdza we Włoszech.
9) Miasto we Francji.

Znaczenie zeszłej szarady: Warszaica.

— W dniu 7 (19) listopada r. b., to jest w przyszłą 
niedzielę o godzinie 10*/3 zrana, odbędzie się w sali Ber
ga w gmachu magistratu miasta Warszawy, przy ulicy 
Senatorskiej pod numerem 10/462, posiedzenie ogółu 
członków Archikonfratcrnji literackiej, na któreprprzed- 
stawionem będzie sprawozdaniedelegacji rewizyjnej z do
konanej czynności rachunkowe: za rok ekonomiczny

Fabryka tabac&na 

A. F. Mullera, 
w !§t. PetersbargUf nadesłała do składu pod 
firmą i Prseyiórkowski,
iv ¥Farssawie,, hotel Suropejski, trzy 
nowe gatunki Cygar: Konkurencja rs. 3, 
Kenóina rs. 4 i Sesser rs. 5 za 100 sztuk, pa
kowano po 100, 25 i 10 sztuk, o czem ma zaszczyt 
szanowną publiczność i pp. handlujących powia
domić. ■—856-—

12 Brzozowa I
35 jPiwńa i' 
lOjTopiel "
98 iCzorniak.

3 'Zajęcza
6 iSTzygla

10’.Wróbla

— Dr F. Modrzejewski, Szkolna nr 3, po
powrocie z zagranicy przyjmuje chorych z choroba
mi uszów, nosa i gardzieli od godziny S ej do 5 tej 
po południu. . —3598—

— Gustaw ’'^Jurkowski, adwokat przysięgły,
powrócił do Warszawy Długa 16. —3622—

Mąż z matką ciężko ch.. dz. 3.
Mąż nieobecny, dz. dr. .3.
Mąż nieobecny, chora obło

żnie od roku.

iCliory na rękę, dz. dr. 5.
Mąż nieobecny, dz dr. 3.
Lat 70. żoua ciężko od roku 

chora.
.Żona chora, dz. dr. 3.
Wdowa, dz. dr. 3...
Mąż chory, dz. dr.. 2.

:emawiał za trkiem urządzeniem stosunków l 1881/2, oraz wybór ćk-legacji, mającej się zająć ułożę- I 
.... | hieni spisu kandydatów do nowych wyborów rady gospo

darczej. O czem senjorowie.zawŁdanńając-pp; protekto- . 
rów i członków, o liczne zebranie .mają zaszczyt uprą-, 
śzaA--Senior administrujący J/. Grzybowski, członek, 
p. o. sekretarza JKrępiński.

MASZYNA PAROWA ~ 
o sile 16-tu koni, wraz z kotłem, w dobrym stanie do 
sprzedania. Mający ehęć kupna raczą się zgłaszać 
pod adresem ól. ^trachociński w FubSinle.

— Dr Feodor fSeeing powrócił z zagrani
cy i przyjmować będzie w domu od 12—1 i od 
4—6 po południu. Ambulatorjuin dla chorych nie
zamożnych, dotkniętych cierpieniami nosa, gardła 
i krtani, otwarte w szpitalu św. Rocha, codziennie, 
z wyjątkiem niedziel od 10—11 rano. —926—-

— Aleksander Pludrsyński, adwbkatj prze- j 
niósł kancelarję na ulicę Długą nr 4. —3647— ;

Ulica i lubiSo j UWAGI.

10
6

14

55
12
46
40
■6

BIURO -INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez Siostry miłosierdzia, 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka, nr 25. Posiedzenie 2 listopada.

Nr 
domu

Mokotows. Nowicki D. Suchotnik, żona, dz. dr. 5. 
Łjgierna Bogusz Marc. Mąż sparaliżowany, dz. dr. 3. 
Wspólna Winiarska L. 'Mąż zmarł obecnie, dzieci .

■-j drób. 3.
Chmielna Karska Dorota Wdowa, dzieci dz. 4. 
Miynarska Borowska T. [Wdowa niewidoma. 
Nowolipki Misolhorn M. 
Nowolipie [Wojewódzka 
Przyrynek .Piewkowska

i żnic od roku.
jKAlinoska W.IMąż w szpitalu, dz, dr, 3. 
Piekutowski ; ” 
[Wiśniewska 
Nowacki Mar.

Bandura Tom. 
Grabarn Roz. 
Owczarek P.



Wierzbowa nr 4. 
MAGAZYN 

rmirt umilili 

Władysława Lewity. 
Wierzbowa nr 4

(Hotel Angielski), 
zaopatrzony został w najświeższe i najmodniejsze 
towary pochodzące przeważnie z pierwszorzędnych 
fabryk zagranicznych, osobiście zakupionych fam
ie, które to towary sprzedawane będą po możli
wie tanich cenach.

Sicsególną uwagę szanownej pu
bliczności zwraca się na 
wielki wybór materjatów czysto wełnia
nych, gładkich i w kraty. Kaśz miry czar
ne z Heims i Kaszmiry indyjskie. Ho- 
nele krajowe, francuskie i angielskie, 
A rmury i Adamaszki wełniane na szuby i 
dolmany. Plusze jedwabne i wełniane, Aksa
mity Ijońskie, czysto jedwabne i wyciska
ne. Szale' Mymalaja, oraz wielki wybór 
Materiałów fantazyjnych i Nowości 

na suknie balowe.

Uwaga.
Kupującym na wyprawy i magazynom mód od

stępuje się stosowny rabat. —853—
SffffffBWWW! J, ...I..!!1.. J I ... 11 —^8—-WBHIWWWf. .. J ,»

— Instytut leczniczo-gimnastyczny i 
JWiodowa nr 3. M. Olszewski. (3b78) r

FABRYKA TABACZNA
TOTESZ i S-ka,

posiadając rozległe plantacje tytoniu na południu 
Rosji i zaopatrzywszy się w towar najlepszy 
w znacznej ilości, przygotowała znaczne zapasy 
papierosów w różnych gatunkach poczynając oa 
60 kop. aż do 2 rubli za 100 sztuk, oraz tytoni róż
nej mocy i gatunków. Jako znawca tytoni i specja
lista, przy wyrobie kierowałem się upodobaniem 
większości publiczności warszawskiej i dla dogo 
dności sprzedaży, nadesłałem takowe (823

do Składu cygar 
pod firmą 

M. Kiczorowski,
w Warszawie, 

ulica Wierzbowa nr 3, 
vis-a-vis filarów teatralnych.

SKŁAD W/5"

Fortepianów i Instrumentów Organowych, 

Hermana i Grossmana, 
od 1-go lipca r. b. przeniesiony został z uli

cy Miodowej nr 10, do domu własnego 
przy ulicy Mazowieckiej nr 14.

— Instytut leczniczy dra Hadler* 
przyjmuje chorych z chorobami sekretnena 
(wener.) i skórnemi, tak na stale pomieszc,? 
nie, jako i przychodnicb, od 10-tej do 12-tei i od 4.«i 
do 6-tej. Krakowskie-Przedmieście nr 38.

Istniejąca oil rokn 1S73 
Pierwsza JLecsnica12 r 

dla przycnoaząeycn enoryeb. Ulica NIECAŁA Nr 7
Towarz. Lekarek.) Przyjmują w niej następujący Lekami'

Od g. 9-10 Tomasiewicz Anna. chor. włUiweŁ 
tom i ehor. dzieci. Codziennie (z wyjątkiem niedziel iswiJt

Od 9—19 Dobrski K. Chor.wewnętrzne (specjalnie Jn?i 
krtani; Laryngoskopia). Codziennie (z wyj. poniedz. i niatkni

Od 9 -10 Kobyliński F. Chor, szczęk i zębów. Zam® 
nń sztuczne zęby i plombowanie. Codziennie *

Od g. 10-11 Mayzel W. Asystent Dniwers, Chorak 
wewnętrzne. Codziennie. ’

Od g. 11—12 Bauerertz Adam. Choroby nerwowe, L*. 
ezenie elektrycznością. Codziennie.

Od ll«/3—12’/, Kosmowski W. Chor, wewnętrzne (W. 
ejalnie wieko dziecięcego). Codziennie.

Od g. 12'/j—2 Stankiewicz Henryk. Choroby wenerr. 
ezne i skórne. Codziennie. 3

Od 1—2. Erlich Jan, choroby właściwe kobietom. Wtorki 
czwartki, soboty i niedziele. - ’

Od g. 1—2 Thieme A. Choroby właściwe kobietom. W 
aiedziałfck środy i piątki.

Od 2—3 Filipowicz K. Choroby wewnętrzne. Codzienni* 
z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od g. 2—3 Kramsztyk Zygmunt. Choroby eeza. Co. 
i dziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od g. 2’/,—3’/, Belko Teofil. Choroby weneryczne i skór
ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałku.

Odg. 3— 4 Brzeziński J. Chor, wewnętrzne, spec, nerwo
we. Leczenie elektrycznością- Codz. z wyjątk. niedziel i świąt,

Od g. 3’/,—4'/, Gutwein J. Choroby chirurgiczne i zębów. 
Codziennie z wyjątkiem, niedziel i świąt.

Od 4—óBannt K. Chor. uszu. W poniedz.. środy i piątki 
Od g- 5 — <i Perkowski S. Lek. ord. szp. Ujazd. Cha 

weneryczne i chirurgiczne organów moczopiciowych. Codzien
nie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Opluta za poradę kop. 40. Zupełnie niezamożni otrzymy- 
wad mogą bilety bezpłatne od lekarzy lecznicy, oraz w Sia
rze informacyjnym o nędzy wyjątkowej (Tamka nr 10).

Przez Rsąd zatwierdzony t kauejon^wMJ
UOW KOMIKSOWY

SAŁAILjfACY&łffATNA
Miodowa J® 1O, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho 
mości towary i wyroby fabryezne.

2) Wyprzedaje takowa każdodziennia a 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 
tek wykwintnych, jakoteż skromnyen.

Obstalunki na roboty tapicerskia.
4) Dywany, eerwety, lustra, żyrandole, bl- 

Merja, porcelana, szkło, garderoba.
6) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
3 Ł P-

W Pmswęwa Bttwcja 
S. Zięciakiewicza, 

Plac Teatralny % 7,1-sze piętro.
Przyjmuje zamówienia na Wesela, wy

stawne Śniadania, Obiady i Kolacje 
w apartamentach z lokalem restauracyjnym 
nie komunikujących się, od rs. dwóch za 
osobę. — Wielki wybór Win, od rs. 1 
kop. 20 za butelkę.— Obiady: rs. 1 kop. 50 
i po kop. 75, od” 1-ej do 7-ej z południa. 
Śniadania po kop. 75, od 11-ej rano do 
1-ej z jołudnia.—Całodzienne wszelkie 
potrawy a la carte,________ 2716

''Zaginione zostało świadectwo kantoru 
bankierskiego Ś. Neuman, na kupioną prze
żeranie pożyczkę premjową I-ej Emissji, Ser. 
8315 Jij 6.—Ostrzegam przeto, iż prócz mnie 
u Kt prawa nie ma do wspomnionego biletu. 

• M Bfi

f

W MASŁO
świeże i solone, nadeszło ze wsi w znacznej 
tiośei i jest do sprzedania przy ulicy Pań- 
•kiej 19.—Wiadomość u stróża. 61H6

lisy, z kołnierzem tumakowym, adamaszkiem 
kryte, oraz piernat dpży i 2 poduszki pu
chowe, do sprzedania. Nowolipki 38d. 6150

PROŚBY i 

dówszystkich władzredagujebiuro Radey Ho
norowego Burby. Królewflka21,wprostogrodu. 

. Kauojonowane Biuro Nauczycielskie 
ANNY UAMERAU,
Krakowskie-Przedmieście 36, wprost Sa- 
tkiogo-Placu. ma do umieszczenia Guwer
nerów i Nauczycieli, obojga płci tak kra
jowców jak i zagranicznych. Bony różnych 
narodowości i Korepetytorów. ,6057

NaBadem Księgarni Kato ickiuj
j D-ra Władysława Witkowskiego

w Krakowie,
wyszła świeżo w czwartem już wydaniu 

książka do nabożeństwa, pod napisem; 

fctatista Mift
na wszystkie niedziele, święta uroczyste i ko
ścielne, oraz modlitwy po więłtszęj części 
z Pisma Św. i Ojców Kościoła wyjęte na 
chwałę Boga i dogodności wiernych, zebrał 
Józef Łubieński. Książka ta oddawna ciesząca 
się nanz.wyczajnein powodzeniem, uznana po
wszechnie za jedną z najlepszych książek do 
modlitwy, pełna namaszczenia ducha chrze
ścijańskiego, obecnie wydana bardzo ozdo
bnie na papierze welinowym, z obwódką ró
żową na każdej stronnicy, drukiem drobnym, 
lecz wyraźnym, w formacie małym, bardzo 
dogodnym, ozdobiona prześlicznym etalory- 
tem Najśw. Panny; jest bez zaprzeczenia 
najpiękniejszą książką do nabożeństwa w ję
zyku naszym. Osohne wydanie dla kobiet i męż
czyzn.

Cena egzemplarza bez oprawy rs. 2 k. 25, 
oprawnego w płótno angielskie z wyciskami 
ozdobnemi, złote brzegi rs. 3, w skórko 
z wyciskami ozdobnemi złote brzegi rs. 3 
kop. 50, w wyborowy gładki ezagryn, złote 
brzegi rs. 4, wyborowy gładki szagryn, 
brzegi pąsowe z gwiazdami rs. 4 kop. 50, 
także w ozdobnych i kosztownych oprawach, 
jak: w jucht, aksamit, perłową konchę, kość 
słoniową, są na składzie w wielkim wyborze.

Do nabycia we wszystkich księgarniach 
warszawskich. 5755-

KALENDARZE
kartkowa, kieszonkowe i terminowe* 

wyszły nakładem 6065
ANTONIEGO SZUSTRA,

są do nabycia w składzie tegoż Plac Tea- 
ra"ny. oraz w znaczniejszych księgarniach.

Kalendarz Rolniczy
na rok 1883,

A. Strzeleckiego,
do nabycia w Składzie Głównym nlica 
Smolna Jft 11, oraz we wszystkich księ
garniach.—Cena na miejscu rs. 1 i rs. 1 
kop. 20, na przesyłkę kop. 20. 5911

i Falryka Pianin
Radziszewskiego i Koi- 
scbwitZ, ulica Leszno Je 56, 

tSTjEjSEiSS 1 mieszkania 3, j oleca Pianina
dó sprzedania « mechaniką. 

Kepetycja nowego systemu :a cenę przy
stępną przyjmuje alf .reperacje i strojenia

Oszczędność i Dogodność!
ZAKŁAD REPERACYJNY

1) Czyści, reperuje, przerabia wszelką gar
derobę męzką. *J) Reperuje obuwie dosko
nale. 3) Fnsonuje kapelusze wszelkiego ro
dzaju. 4) Reperuje bieliznę pięknie.—Mar
szałkowska 69, 6 doa> od ogrodu. 6098

Fenieważ w tym czasie ogłasza się druga 
wffii „imr

na ulicy Przejazd, zawiadamiam że praco
wnią Janiny, egzystująca od lat kilku, na 
ul. Swiętokrzyzkiej Jfe 16, nie ma nic wśpól- 
nago z tnintą pracownią.________6152

Smolowiec
w partjaeh, jest poszukiwanym do kupna.— 
Oferty pod lit. J. Q. 2064 adresować do 
Rudolfa Mosse w Berlinie, S. W. 2778

dystrybueyjno-galanteryjny i materjałów pi
śmiennych. jest do sprzedania zaraz przy 
ulief Twardej M 28 lit A 6145

ziemi pszennej, włók 20, w tem lasu 3 wi, 
sianożęeia 3 wł., pastwiska 3 wł., dom mie
szkalny o 6 pokojach, kuchn a, stodoła, fl
bora, spichrz, stajnia, wozownia, lodown a, 
oraz wszystkie narzędzia rolnicze, a przy- 
tem ogrody 3 owocowe, do 4 mórg, w naj
lepszym porządku.—Wiadomość przy ul. Zło
tej hś 37, stróż wskaże. 6134

Z powodu zmia
ny mieszkania, 
dla braku miej
sca, jest do 
IARNITUR

chowyeh, świeżego fasonu, zupełnie w do
brym Stanie, składujący ęię: 1 Kanapa, 
2 Fotele, 6 Krzeseł kryte brokatelą koloru 
bordo i Stół przed kanapę, Szafa jesionowa, 
rozbierana i Lampa wisząca do jadalnego 
pokoju, wszystko mało co używano. Wia
domość przy ulicy Muruncw.-kiej, dawniej 
nazywanej Szeroką Milą pod 32 219’F, 
u Rządcy domu. 6158.

Przy ul. Przyokopowej w Warszawie, 
bez pośrednictwa faktorów ma byc 

sjraiR posiadłość, 
zawierająca 5,200  łokci, razem z mie
szkalnym domem drewnianym i zabudowa
niami gospodarskiomi (stajnia, stodoła, stu
dnia i t. d..) również owocowy ogród. Wia
domość Marszałkowska J& 7M, naprzeciw 
koszar ujazdowskich. 4496

MEELI orze-

Kpflf rs. 1
Zgubione zostały 7 sztuk biletów po

życzki wschodniej, po 100 rs. każdy, 3 
cm'sji, N-ra 020114, 046847, 214969, 
271265,271256,316828 i 361817. Upra
sza się znalazcę o złożenie takowych 
do Wydziału Śledczego, przy biurze 
JW. Ober-Policmajstra, gdzie otrzyma 
powyższą nagrodę, 5711r

spoi , nie | i■ ■ 
wadzącej ~ gospodarstwa domowego, 
jest zaraz do wynajęcia lokal na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu wprost Skwe
ru, 4 pokoje i przedpokój, na 2 pię
trze, za rs. 450 rocznie.
W oficynach Hotelu Saskiego, n» 2 

piętrze, 4 pokoje, przedpokój, kuchnie, 
passaż, za rs. 475 rocznie.
3 Pokoje i kuchnia, na 3 piętrze, za 

rs. 350 tocznie, z wodociągami, zle
wami, schody gazem oświecone.
2 Pokoje i kuchnia, na 1 piętrze nad 

stajniami, za rs. 250 tocznie.
Wozownia W miejscu bezpiecznetn 

na skład.
Wiadomość o powyższych lokalach 

u Rządey Hotelu Saskiego. 6160 _

MEDAiLLE

„T BICZOWI

KARMELKI"
z

WITAMI

ARAKOWYM

Kubły i Stejab Oo rail
Galeryjki i Garnitury 

ogniom e do pieców i kominków, w 
kim wyborze od zwyczajnych d« n • 
wykwintniejszy h, poleca na ob 

silail Urządzeń KucUennycli

SMAKIEM.

Sprzedają się we wszystkieh miasta
R0SS^ r_236ó

NOWO*
MIM

25S7rEleKtcrałna Jfe 5



podsje sig ninieiszem do wiadomości, iż 
w dniu 18 (30) Listopada roku 1$82. o go- 
tónie 11 zrana. w Komitecie Ujazdowskie- 
go Szpitala Wojskowego w Warszawie od
bywać się będzie sprzedaż z licytacji 105 
kożuchów dużego rozmiaru. 

Żyeząey przyjąć udział w licytacji gło- 
isej, obowiązani złożyć przy podaniu na 
Stemplu tO kopiejkowym, vadium wynoszą
ce 10% od Sumy 'stanowiącej wartość sza
cunkowa tyen kożuchów.

jjb czasu powyżej oznaczonego kożuchy 
W mowie będące, w razie żądania sprzeda
wane będą z wolnej ręki, nie taniej 5 rubli 
to sztukę.'

pragnący kupić takowe za gotówkę, uda
wać się mogą w tym celu do Komisarza za
wiadującego ruchomościami szpitalnemi, ka
żdo dziennie od godziny 9 zrana do 2 po 
południu.

Warunki dotyczące sprzedaży kożuchów 
t licytacji, są do przejrzenia w kaneelarji 
Szpitalnej każdodziennie od godziny 9 zrana* 
do 2 po południu, wyjąwszy dni Niedzielne 
i Świąteczne. 2776-r.

któryby zeelicial objąć miejsce po koledze 
od lat'40 zamieszkałym i mającym rozległą 
praktykę w m. Działoszycach gub. Kieleckiej 
1 okohey, może się zgłosić po bliższą infor
mację tamże; instytucja włościańska w Nie- 
sżkowio odległym o 4 wiorsty, płaci stałej 
pensji rs. 180 rocznie. Warunek jednak po
łożony, aby Lekarz był chrześcijan nem.

6149. W. J.

Szyakarz z kaucja
któryby życzył objąć wielki szynk zwyczaj
ny. w nowo-wybudowanym Hotelu w ma
jątku Sielce, w pobliżu stacji Sosnowi
ce, zeelice się zgłosić po bliższą wiado
mość do lestauratora Klugera w Katowi
cach w Prusach.2775-r.

Ostrzeżenie.
Doszło do mojej wiadomości, że dwa we

ksle wystawiono przezemnio blanko znajdu
ją  się r 5 " w rękach p. Antoniego 
1 niewskiogo, a ponieważ z ni.u żadnych 
interesów pienężnyeh nio misiem, a dwa 
Weksle z kantoru mojego zaginęły, przeto 
osirzegaia, aby takowych weksli nikt nie 
nabywaj, gdyż ja ich akceptować nie będę 

. i sądownie przeciw p.Pniewekiemu występu ję. 

6105 Stanislaw Kwiatkowski.
Z powodu iatereAów familijnych są do od- 

. Stąpienia w duóeii miejscach:

Szynk Wódek
i Restauracja,

■"•ba w dobrym punkcie miasta i z dobrem 
powodzeniem. Bliższa wiadomość przy ulicy 
Nowy-Świat -ć 24, w oficynie, parter, na 
lewo, mieszkania 16 12, codziennie zrana od 
godziny 8—2 yo południu. 6148.

M prasowany
na opał, za furę zawierającą około 15 kor- 
cy, wraz z odstawą rs 4 kop. 50, z góry 
płatne, w Mtynie Parowym. Prosta J& 6. 
Posiadającym własne furmanki na miejscu 
w Drewnicy, 7-ma wiorsta szosy Rad/ymiń- 
nkiej, za sążeń rs. 9 kop. 30. 6151.

potrzebny jest zaraz do majątku ziemskiego 
w pow. Radomski —Kantor komisowy J. Łu_ 
ezyńekiego. )ś 109 Plac Zamkowy, róg Piwnej

Z Lublina.
kie tyle dla własnego, ile dla Szanownej 

Publiczności dobra i korzyści, otwor.yłem 
w roku bieżącym w Lublinie dla sprzeu.iży 
“nriowej Lietalieznej MAGAZYN RĘ
KAWICZEK, przeważnie R e n i f e r o- 
wych, po cenach przystępnych i o ile 
możność poznała nizkieh. Powyżej wymie
ciony Magazyn poleca nadto Rękawiczki 
białe Oficer kie w wyborowym gatunku , 
*zyto i ttebaowane, partja 150 tuzinów , 
Leny na hurtowną sprzedaż od 12-tu do 
Jb-tu rubli tuzin, na, detaliczną zaś od ru
bli i d0 j-nbij j jjop. 25 para. Dubeltowo 
szyte nieco droższe. Krakowskie-Przedmio- 
■cie nie doehod/.ąc do poczty w Lublinie.

6141 Tadeusz Witoszyński.
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Z końe. giełdy
płac.ż$d.

ter.

Koleje żelazne: Odehod. Przyeh.

10 r.

9 15 r.

5 lOr.

74

21 r.
33 w.

9
1

8
2

10 pp 
— r.
15 w.

9
5

1
7

6
11

9
6

7
10

15 p.
14 w
53 r.

14 n
12 p.

4
11
7

86.70
86.50

10

2
10

35 pp

35 pp

—P-

56 w.;
42 r.

— w.
— w.

99. c 5
98.65
93 75
91.50
91.00

50 w.
55 pp

89.00
89.60
89 00

— w.
47 p.

Wartość kuponów:
Od Listów zastawnych 4% kop. —. 
Od Listów zaet. nowych &% kop- 200,
Od Listów z. m. Warsz. a. I i II g. 62%. 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 2015łu, 
Od Listów likwidaeyjuysh k»> XkSSVu-

310.
305.

300.
140. 

1200
360. 

1000.

Kurs giełdy warszawskiej 
Dnia 16-go listopada 1832 r.

45 p«-
30 w.

49.70
10.01
40.15 
8480

Przyjmuje krawiecczyzuę 
znaczeń,e i szycie bielizny i wszelką repe- 
rae ę, po cenie umiarkowanej.—Ulica Fiwna
Na 1:>, mieszk. 4. 6160

Cena okowity:
t dnia 16 listopada 1882 r.

Hurt, skład, wiadro rs. 7 kop. 77’. 
„ garniec rs. 2 kop. 53.

eryginalno-kuiacyjne, otrzymał świe
ży transport, 2774r 

główny skład 
Marszałkowska 4®.—Z. EBER.

Pazea. 242—250 sm. i ord. 
, „ pstra i dobra

biała .... .. 
wyborowa .

2f- 
6 50r.

TARGI Tna placu Witkowskiego.*
Dnia 14 listopada 1882 r.

WIECZORY RODZINNE
pismo illustrowane tygodniowe dla dzieci,

» V

Żyło wyborowe 232 funt. 
, średnie  
„ wadliwe

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies 141 f. 
Gryka ........... ..  202 f.
Rzepik letni ......................

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos zim 212 f. 
Groeh polny 262 funt... 
Ziemniaki ........... ...
Masło świeże funt

„ solone pud.  
Siana pud  
Słomy pud ............
Drzewo opał. twar. s. kub.

, miękie B

VV I L E L i 
rasy ponterów, w szóstym mie ią u szczenię, 
w dni 12 b. m. 82 r., zag uął z domu 
M 109/29, Plac Zygmunta, v. abi s ę Neron. 
Kto go odjwowadzi dostanie sowitą nagrodę.

warsz. Tow. fabr. cukru 
_ Tow. fab. cukru Józefów

Akcje Dobrze!. Tow. f. eukru 
*' - Tow, Lilpop, Rau i Lew.

Tow. fabryki machin..
Tow. Łazienek i Łaźni
Tow. zakł. przędz. Zaw.

„C A C K 0”
Osobom licznie dopytującym | 

się o „ CACIW”, Mowo-1- 
rocznik artystyczny na | 
rok 18§3, donosimy, iż druk | 
tej eleganckiej, a nie drogiej pu- | 
blikacji,znajduje się na ukończę- | 
niu. „CACkO’’ wyjdzie na | 
widok publiczny, jeszcze w bie- 
żącym miesiącu. \ £

Wydawca dokłada usiłowań, B 
aby ksi.jżkętęwzględniedojej K 
wyjątkowo nizkiej ce- M 
ny, uczynić jak najozdobniej- g 
szą.—Przy nadchodzących Świę- B 
tach, „Cacko” zaleca się jako ® 
bardzo ładny, a nie ko- | 
sztowny podarek uag 
gwiazdkę. 2777r

Wydawnictwo „Gacka”, Oiiożna 1. ! 

PANNY 
umiejące szyć na maszynie Singeru, 
znajdą stałe zajęcie. Zgłosić się:"Tło- 
mackie 9, mieszk. 11, 2 piętro. 6144

Restauracja i 

eg/ystująsa od lat kilku na pryneypalnej 
,iey. jest do odstąpienia zaraz.— W Jadom. 

ul uosku. Senatorska. vis-A-vis Miodowej . 
W * x._ . - ----------< . ■ -...........

'^0 Statfei parowo odchodzą: Z 
A JO> Warszawy do Płoeka, codziennie 

o 9 zrana, oprócz niedziel. — Z 
... c i- Płoeka do Warszawy, codziennie 
o 6 zrana, oprocz Poniedziałku. — Z Nowo- 
Aleksandrji do Sandomierza, w Poniedziałki. 
Środjr i Piątki o 5 zrana. - Z Sandomierz? 
do Nowej Aleksandr]! i Warszawy, w Nw 
dziele, Wtorki i Czwartki o J kma.

W e It s 1 e:
Berlin 100 mar. z krótk. 
Londyn 1 funt steri. „ 
Paryż 100 franków 
Wiedeń 100 guld.

Papiery publiczne:
4«/„ Listy z. 3 okr ser. 1 i II 
5% Listy z. nowe zr. 1869 d.

v 7 V ■
Listy zast. m. Warsz. serji I 

: : : 1“

Listy zast. m. Łodzi ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne duże. 

, - małe.
Bilety Banku Ces, ser. 1, II i III 
Ros. Poż. Premj. z roku 1864 

, , ,1866
I Pożyczka wseaodnia rs. 100
II , o rs. 100
III , - rs. 100

Akcje i obligacje:
Akcje dr. żel warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-tepesp.. 
Akcje dr żel. fabryczno-łódzk. 
Akeje Banku handl. w Wars. 
Akeje Banku dysk, w Warsz. 
Akeje Banku handl w Łodzi. 
Akcje warsz. Tow. ub od ognia 
Akcja 
Akeje

Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akeje

Zamieszcza: Powieści i opowiadania historyczne i obyczajowe, poezje, życiorysy, po
dróże i oiisy krajów, j ogadanki naukowe, komedyjki, śpiewy z towarzyszeniem fortepia
nu, gry i łamigłówki.

Denatek osobny illustrowany dla małych dzieci w roku następnym, wychodzić beazit, 
co tydzień.—Każdy ,’ś opatrzony jest okładką kolorową z ogłoszeniami stosowneml dla 
młodego wiesu.

Biuro Redakcji: Mazowiecka TKr 8.
Warunki prenumeraty: w "Warszawie roczn e rs. 4, kwartalnie rs. 1.
Na prowincji i w Cesarstwie z opłatą pocztową rocznie rs. 5, kwartalnie 

rs. 1 ko:. 20.
Ogłoszenia przyjmuje Biuro pp. Rajchmana i Freadlera, Senatorska 22. 
r—z772 Wydawczyni i Redaktorka Ludwika Hauke.

Do założenia fabryki kryz 
doświadczony specjalista, poszukuje zdolne
go kupca z majątkiem wspólnika.—-Possssi- 
kujący mógłby również przyjąć m ej- 
see werkfuhrera.— Oferty pod lit. P. la. 
£6624, adresować należy do Rudolfa 
Biosse, w Lipsku., 2779r PAHNY

^Uzdolnione do robieni:*, krawatów,znaj
dą Stale zajęcie tak w.fabryce krawatów 
jaketeż i zii obrębem takowej.—Zgło- 
s ć się: Tłomacitie 9, m. 11, 2 piętro.

tplttajili i W 
lEfiHA SEU1TEII1, 

Marszałkowska Nr 52, 
w Warszawie, ma zaszczyt poleeić: 

Benzinę na balony i funty.
Farby malarskie i fnrbiarskie.
Farbki, Krochmale w różnych gatun- 

kach i Glans do bielizny.
Materjały apteczne i preparaty chemiczne. 
Massy woskowe i lakiery do zaprawiania 

posadzek.
Mydła toaletowe i pudry.
Olejki do wódek i do wody kolońskioj. 
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Partamy franćuzkie na flakony i wagę. 
Proszek Dahnacki ua wygubienie robac

twa domowego.
Proszę ,£ do czyszczenia metalów.
Trany: biały, czerwony i lofodeński. 
Truciznę na szczury i myszy.
Ultramarynę do bielizny. 6163

Dowozy osią dostawa franco, skład kupu
jącego.

Pszenicy 1500, żyta 1200, jęczmienia 30 
owsa 60, grochu polnego koroy 50.

Koniczyna ezerwowa od rs. — de —■, 
biała od rs. — do —.

C L X Y ZBOŻA,
u pud na stacji ,Praga* dr. żel. waraz.-teresp.

z d 14 listopada 1882 roku.
Pszenica wyborowa 131 — 136 średnia 

117—126, ordynaryjna 95—110.
Żyto wyborowe 87—89, średnie 84—86, 

brdvnatyjne 78—83.
Jęczmień wyborowy 76—78, średni—— 

ordynaryjny —.
Owies wyborowy 85—90, średni 78—84, 

ordynaryjny 67—74-
Groch 95—110. Gryka 77—86. Hassa 

Jaglana 110 —125 wed. — —. ordyn*. 
ryjia — B. Wmtr tt Guąp.

Wyłączna

PIANIN
Jana Dtitza,
Elektoralna 20, poleca piękny wybór; 
Pianin do sprzedania, za przystępną cenę,’ 
Wynajmuje i przyjmuje reperacje i strojenie.’ 
Fortepian o 6 oktawach do sprzedania. 6153;

godziny i minut’

W arsz.- Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy
Osobowy 3 klasy

Powyższe pociągi łączą 
się z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy................
Osób, miejsc. 3 klasy (do

Piotrkowa i Kutna) ....
W ar sz.-B ydgoska:

Kurierski 2 klassy.............
Osobowy 3 klasy

Warsz.-Terespolska:
Kurjerski 2 klasy............
Pocztowy 3 klasy................
Osobowo-towarowy  
Warsz.-Petershurska:

Kurjerski 2 klasy...............
Osobowy 3 klasy
Pocztowy 3 klasy................

Nadwiśl. do Mławy.
Osobowy ..............................
Pocztowy............................ " ̂

Nadwiśl. do Kowla:
Osobowy .. . 
Pocztowy .........................’**

2^-A.aSŻ-TTSZ^TrEjri 
Skład Towarów przy rogu ulic Dzi
kiej i Nowolipek, dom Brauna Ni 1, 
w bramie, 1 piętro, został nazwany 
najtańszem źródłem w Warsza
wie, gdyż rzeczywiście najtaniej sprze- 

daje, oto. dowódj .
Krepy i Armiury czysto wełniane, 

na pokrycie futer i paltocików 2’/a 
lok. szer., po rs. 1 kop. 50.

Korty zimowe ua męzkie ubrania, 
2'/a iok. szer.. po rs. 1.80.

Flanelki 2*/,-lok. szer., najpiękniej
sze desenie, czysto wełn., po 75 kop.

Flanelki drukowane, cudowne dese
nie, po 18 i 20 kon.

Kaszmiry czarne I ‘kolorowe, 2 łokcie 
Sźer., ezysto wełn., j o 70 kop.

: Diagonals najmodniejsze na suknie,
I prześliczne, po 23 kop-
Firanki angielskie i weneckie, nicią- 

ne, po 45 i 50 kop.
Koszule damskie ze wstawkami i lon* 

gietaml. eleganckie, po 90 kop.
I Obrusy czysto nieiane, z freńdzlą, 

lub bez, białe i kolorowe, po rs. 1 
kop. 10.

Rjpsy prześliczne na suknie; w 20 
kolor., najmodniejsze po 22% hop.

| Bielizna stołowa, po cenach dotąd 
iiieprakty kowany eh.

Obstaluuki z prowincji,wysyła 
się z akuratnośeią i sumiennością. 
ADRES: Iz. Hertz, Dzika, dom Brau

na N: 1. 5021

Pud Korzec
od do od do
— 5- 570
— — 600 630
— — 650 700
— — 765 810
— — ‘480 515
— 420 440—— — 4- —
— 420 440

. — — 285 330
— — — MM.
— — — MM

—- — — —
— — — MM

— — — —
— — -MM MM*

— — — —
—* — MM. MM,

55 60 MM MM

30 32 MW

— ■M*

— —• — —



„Ń I E BO R ÓW"
SKŁAD MAJOŁIK,

ulica hr. Berga 5,
zawiadamia o otrzymanych świeżych transportach wyrobów artystycznych w stylu an
tique.—Między takowemi prócz artykułów ozdoby, znajduje się duża ilość praktycznych 
i potrzeby—jak: Umywalnie podręczne ścienne, odznaczające się użytecznością i gustem, 
Sardyniery, Donice kwiatowe, Wazy, Wagony, fekrytoary i drobne objekta, 
jak Lichtarze staroświeckie, Popielniczki, Podstawki do cygar i t. p.—Także za 
oni kilka oprócz modeli pieeów ozdobnych w iowyższyin składzie wystawionych, osobny 
Skład zaopatrzonym zostanie DOBOREM PJECÓW kolorowych i białych, rów
nież najpiękniejszych Rafii i Tafli posadzkowych i ściennych.—Zamówienia listow
ne, adres: Józef Zeltt w Warsza wie, przy Żelaznej Bramie. r—2773

OGŁOSZENIE.
Stosownie do przepisów ogólnych, dołączonych' do nowej Taryffy wszelkich opła* 

przy obrzędach pogrzebowych dla Pa rail j Warszawskich Rzymsko-Katolickich, zatwier" 
dzonyeh reskryptem JW. Warszaw.skiego Jenerai Gubernatora z dnia 29 Sierpnia 1882 r- 
za .V’ 11315, w których w § 21 powiedziano: że na grobach pod które grunta czasowo 
zostały wydzielone, wolno stawiać tylko drewniane pomniki, jako to: drewniane krzyże, 
ozdabiać je czasowetui roślinami i kwiatami, i ogradzać drewnianymi sztachetami.—Po 
nadejściu terminu, w którym na gruntach pod czasowe groby zajętych, nowa kolej cho
wania rozpocząć się winna, Zarząd Cmentarza wzywa za pośrednictwem gazet, krewnych 
zmarłych na tych gruntach pochowanych, o usunięcie tych pomników, w razie nie zgło
szenia się ich w przeciągu pół roku, licząc od daty wezwania, uprzątnięcie tych pomni
ków uskutecznia się z rozporządzenia Zarządu Cmentarza

W wykonaniu powyższego wzywa się wszystkich krewnych osób zmarłych pocho
wanych na Cmentarzu Powązkowskim na miejscach wyborowych do końca roku 1862. 
czyli lat tęmu 20, a w kolei zwykłej do końca roku 1867,’ czyli ’lat temu li, ażeby po
śpieszyli 7.- usunięciem wszelkich czasowych pomników nu ich grobach znajdujących tię 
w przeciągu 6-eiu miesięcy, licząc od daty niniejszego ogłoszenia, gdyż w przeciwnym 
razie pomniki te przez Zarząd Cmentarza usunięte zostaną, a grunta pod nową kolej cho
wania oddane bęaą,u “ “ * Fiszer. “ r—2768

;;iHa i M Brnii fiilut 
Roberta Ziagler, 

ul. DŁUGA Nr 29, 
(w Hotelu Niemieckim).

Otrzymał patentowane angielskie Gilzy
do broni odtylcowej, całe mosiężne. r278.

Gilzy te nie przepuszczają wcale gazów prochowych, dają zatem strzał silny 
i z powodu tdw.ą.)eśei mogą oyć kilkadziesiąt razy używane. — Sprzedaj e takowe

w kalibrach 16. 14. 12 
za 100 sztuk po Rs. 7. 8. 9.

Nizka cerua łych gilz, w porównaniu z dobrocią i wytrzymałością, czynią takowe naj
tańszemu ze wszystkich istniejących Gilz.

Skłyl zaopatrzony jest w wielki wybór Rewolwerów i Broni Myśliwskiej, 
7. najcelyejszych fabryk franeuzkieh, belgijskięit i angielskich, jak: E., Petard, — J. B. 
Rouge tj’.s w Li ćge,—Leopold Bernard w Paryżu. — Kompanii Braendlin w B’rmijighamm; 
po cenach możliwie najniższych. — Cenniki rllustr. na każde żądanie, przesyłają się franco.

Ewi Żelaznej IhivMij 
podaje do wiadomości osób interesowanych, że dla eksploatacji tejże 

drogi w r. 1883 potrzeba będzie nabyć:
■a) około 2,400 kubieznych sażeni miary ruskiej drzewa opałowego, 
b) podkładów: '

około 162,000 sztuk zwyczajnych,
około 18,000 sztuk sztosowyeh
i około 47.658-5 stóp bieżących miary angielskiej wekslowych, z których 66 
kompletów, t. j. 43939.5 stóp długości oznaczonej w ogólnych warunkach te
chnicznych, pozostała zaś ilość.3719 stóp długości wyszczególnionej w oddziel
nym wykazie.

e) Słupów telegraficznych dębowych: 
około 300 sztuk, długości 5 saż. ross. 
i około 2700 sztuk, długości 4 saż. ross.

Życzący podjąć się jednej z pomienionych dostaw w całości lub części, obowiąza
ny jest najpóźniej do dnia 19 Listopada (1 Grudnia) r. b, w Wydziale Gospodarczym 
Zarządu drogi żelaznej Nadwiślańskiej przy ulicy Mazowieckiej w domu JS 18, złożyć 
opieczętowaną deklarację na papierze stemplowym ceny kop. 15 z napisem: „deklaracja 
na dostawę (wymienić przedmiot).“ Przy złożeniu deklaracji winien być okazany kwit 
kassy Głównej tejże drogi na wniesione vadium w sumie’ wyrównywającoj lO°/o wartości 
zadeklarowanej dostawy.

Wybór stacyj, do których mają być dostawione wyżej pomienione materiały, po
zostawia się deklarantom z lem jednakże zastrzeżeniem, że na każdą obraną stację po
winno być' dostawionem nie mniej jak: 103 sażtni kubieznych rus. miary drzewa; 1,000 
sztuk podkładów zwyczajnych lub sztosowyeh, 5 kompletów t. j. około 3,330 stóp bieżą
cych miały angielskiej podkładów wekslowych i 300 sztuk słupów telegraficznych.

Odnośne warunki techniczne mogą być przejrzane codziennie z wyjątkiem niedziel 
l dni świątecznych, od godziny 10-tej rano do 2-gioj po południu/w Wydziale Gospo
darczym, jakoteż w biurach wszystkich zawiadowców stacyj drogi żel. Nadwiślańskiej.

Zarząd zastrzega sobie wybór między konkurentami, oraz prawo powiększenia lub 
auiejszenfo do st rwy o 130%. 12771

iihiniiii.
sspóęjalista, złudzony pozorami i sądząc, że majątek przyniesie

...» .-nu.e uuvudd, jąk poręby leśne, za bezcen przez niego nabywane, u o któ
rych kupna pierwśąeńst;wo ustne i listiwnc..-.;'. ; " — -*----

Ktoś z życzliwych dla mnie a nieznaiąeych sytuacji, w dniu 9 b. m. <.ogłosi* 
w Kurjerze Warszawskim, w mojem imieniu protestację przeciwko oglądaniu Majorat 
Korabiewiee, którego jestem Administratorem.—Straciwszy tani całe moje mienie w ej.~ 
dwunastoletniej administracji, do czego przyczyniło się nie mało opuszczone przez mt, 
poprzednika gospodarstwo oddane mi bez zasiewów wiosennych i z walącemi się bm)y»° 
kami, które własnemi zasobami z ruiny dźwignąć byłem zmuszony, — wvżnaję: że Judząc 
się nadzieją lepszej przyszłości i aby mieć możność prowadzenia racjonalnego gospodar
stwa, nadto zmuszony niemożnością ruszenia z miejsca kaleki nieszczęśliwej, dorastajaeei 
mej córki, która 6 łat nie powstaje z łóżka, licząc wreszcie na j ędtrżymańie mej tn e». 
zystencji poddzierżawianiem gruntów sąsiedniego majątku, na parcelację -przeznaczonego' 
Jeszcze przed dworną Jaty upoważniłem pewnego Izraelitę, agenta handlowego z Warsża- 
wy, aby mi pośredniczył w wyjednaniu, prolongacji administracji u p. Donatarjusza

Lecz p. agent." jąkb'dziecko 19 stulecia, gdzie walka o byt stanowi dogmat kardy, 
nalny, przy'tern jako niespóojąlista, złudzony pozorami i sądząc, żc majątek przyniesie 
mu równie znaczny dochód, jąk poręby leśne, za bezcen przez niego nabywane, do tg. 
rych kupna pierwszeństwo ustne i listowne od p. Donatarjusza, miałem zapewnione, a od 
czego intrygami zoitąleai usunięty, wziął ten Majorat dla siebie;

i .
Co do mnić oświadczam: iż i rzeeiwko oglądaniu Majoratu Korabiewic, nie mara za

miaru stawiać żadnej przeszkody, jeśj.tylko- porozumienie z p. agentem nastąpi, gotów 
jestem z mej strony do wszelki en możełmy-clj.ustępstw, nawet eo do tegorocznej kresten- 
cji i inwentarzy martwych. i żywych, stanowiących moją,własność, jeśli tylko mój szez“. 
śliwy następca zeeljee ze mną w tym względzie testować, zwracam tylko uwagę, że pel< 
nomocnikiem p. Douałarjniz , o ile mi wiadomo, jest p. Majboroda, zamieszkały w Pra- 
snyszu i że propinacji majorat żadnej nie posiada, a starania moje o otwoizenie Wyszyn
ku, Władze właściwe zostawiły bez skutku.

_ Nadmieniani w końcu, że gdy ten p. agent nadużył mego zaufania w powierzonej 
missji wyż wspomnianej, odniosłem się listownie do niektórych reprezentantów Gminy 
Siarozakonnych, prosząc ich na Sędziów i pośredników w tej sprawie, lecz pomimo usiło
wań najszczerszych tych pp., ani powaga, ani szacunek, na jaki słusznie nie tylko u swyeh 
współwyznawców zasłużyli, nie zdołały oddziałać na upartego 1 nie szanującego praw 
społecznycn człowieka.
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podaje do wiadomości osób interesowanych, że w d. 23 Listopada (5 Grudnia! r. b. odbędzf 
się licytacja przez opieczętowane deklaracje, na sprzedaż około 103,000 pudów, starjcjj 
wyszłyeh z Użycia szyn żelaznych, różnej długości.

Deklaracja powinna być napisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 15, bez ża
dnych skro bań i może obejmować ofertę, bądź na całą partję szyn tl jl około 100,000 pu
dów, bądź na partje mniejsze, wszakże nie mniejsze jak 10.O00 pudów.

Cena winna być podaną za pud szyn i wypisaną literami, jak niemniej powinni 
być wypisaną literąmi ilość szyn proponowanych do kupna.

Do deklaracji ma oyć dołączony kwit Kassy Drogi Żelaznej Warsząwsko-Teres- 
polskiej, na złożone vadium w stosunku zadeklarowanej ilości kupna szyn, licząc rs. 420 
od 1,000 pudów szyn., a nadto dekiarantiprzy złożeniu deklaracji, lub wcześniej, obowią
zany jest podpisać warunki licytacyjne;

Niedopełniający powyższych zastrzeżeń, do konkurencji dopuszczeni nie będą.
Deklaracje > ęiią przyjmowane w dniu 21 Listopada (5 Grudnia) r. b., wyżej ozna

czonym do godziny 3 PQ południu.
Warunki licytacyjne znajdują się do przejrzenia w Wydziale Gospodarczym Drogi 

Żelaznej Warszawsk-ę-Terespolskiej na Pradze, każdodziennie z wyjątkiem dfii świąteez- 
ych od godziny 10 rano c-o 3 popołudniu. 2767—r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 25 Listopada (7 Grudnia) r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sal! 

licytacyjnej .Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane de
klaracje na oświetlenie 138 latarń miejskich naftą, w roku 1383 od rs. 19 za latarnię 
rocznie. ' •

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstw), złoży w czasie i, miejstn 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane ni 
papierze stemplowym eeny Kop. 60, podług wzoru niżej zamieszezoaego, wraz z kwitem Kasy 
miasta Warszawy na złożona w tejże kasis vadjum w ilości rs. 2'11, i na koszta ogłosze
nia re. 35, któro nieutrzymująeemu się przy licytacji zaraz zwrócona będą. . ..

Warunki i wykaz latarń są do przejrzenia w Wydzdale Administracyjnym Magi
stratu, każdodziennie, wyjąwszy dni świąteeznyen.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia.......... .podaję niniejszą, deklarację, mocą-której ,1^’7

mu’ę się oświetlania, latarń miejskich 138 naftą w r. 188'3, po Cenie rs. . . •.,a'*a‘v)k. 
rodnie'(wypisać literami), poddając się. wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w 
runkach licytacyjnych zamieszczonym. ,

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy Vadium w ilojei rs. 263 i na * 
ogłoszenia rs. 35, przy niniejszem załączam.

State moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok). óęgS—r

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. "

W mieście licząeem bardzo znaczną; liczbę • ludności, gub. Kijowskiej, P° ^80^ 
borną woda, przy stacji kolei żel., jest do nabycia, za bardzo przystępną cenę 

&ARBABHIA 
z całem urządżeniem, masiv mufowąnemi budynkami, ■maszynami etę., dająca 5 , j 
rocznej intraty.—Drzewo, również skóry, śą bardzo tanie..' . . szły”

W tem sameni mieście obok Dworca kolei zel. jest też do ^wadz<me--
ftów drewnianych do butów, z motorem siły 40 kom i mnemi z Be^ji 12k 
jdI matzyaamie Wiftdoisóśi udziela p. J« SilbcrstoiBi w Ł

^



r Przysposobienie i Sprzedaż niże! wy- 
mieniohych środków, jako me zawiera- 
iaevcli w swym składzie częśai szkodli
wych dia zdrowia, dozwolone na zasa
dami handlu.

p E R F U 11Y
kwiatów miłości
(Perfum de fleurs d’amour).

Sprawozdania badaezów natury, zapach 
kwiatu tego indyjskiego, ma szczególną 
własność attrakcji ku istotom tehnącym 
tym zapachem.—Cena rs. kop. 50.

Poudre Fleur de Cygne,
PARYZKI ŁABĘDZI PUDER 

w metalowych pudełkach.
Osoby życzące sobie mieć prawdziwy 

Łabędzi Puder, są proszono zwracać u- 
wagę, ażeby takowy Puder był w ozdo
bnych metalicznych pudełkach. — Cena 
kop. 40, średnie pudełko rs. 1, większe 
z puszkiem rs. 1 kop. 50.

Mamontowe Mydło,
Żadne kremy i kosmetyki nie zdołają 

W tak krótkim czasie wydelikatnić i u- 
piększyć płeć, jak Mydło Mamontowe, 
skć ira żółta, gruba, pomarszczona, ustę
puje białości i przezroczystości po kil- 
kudniowem użyciu. Cena 45 kop. My
dło traw egipskich niszczy piegi, wy
rzuty, wysypy, spaleniznę.

Główny skład w PERFUME^JI i 
LA RENAISSANCE Nowy-Swiat 
Jś .41, Kocna, Krakowskie-Przed- 
miesoie, Leona, Nowo-Senałor* 
ska Ni 4 i w Chemicznera Labo
ratorium.

Na każdym kawałku mydła powinna 
być 5-eio kolorowa banderola, z pod
pisem Dobrzański. Tylko te mydło u- 
ważać za prawdziwe. 2169r

Choszczewa, 
wieś, ma;ąea 17 włók obszaru, w powiecie 
Sieradzkim, gub. Kaliskiej o 11 wiorst od 
Zduńskiej Holi jołożoua, sprzedaną będzie 
drogą działów na publicznej licytacji d. 20 
Listopada (2 Grudnia) w Kaliszu, w sali są
du okręgowego. — Licytacja rozpocznie się 
od sumy 18,000 rs.

Bliższych szczegółów dostarczyć może 
adwokat. IŁ Procki w Kaliszu. 2738r

Snte ■
pochodzących zs stada i stajni

Odbędzie się w stajni Stanisławowskiej, 
przy samem mieście Grodnie, o pół ćwierci 
wiorsty od bnnhofu St. Petersbursko-War- 
szawskiej Dr. Żel. w dniu 16 (28) Listopada 
1882 r., o godzinie 10-ej zrana, przez pu
bliczną licytację. Sprzedanych zostanie 
45 koni: Ogierów, Klaczy i Wałachów, ró
żnego wzrostu, od 1 do 8 lat wieku, pełnej 
krwi i pół krwi, arabskich, angielskich, 
rysistyeh, ronoezych, zaprzężnyóli i wierzcho
wych. Konie opatrywać można przed licy
tacją w stajni Stanisławowskiej, od dnia 
10_ (22) Listopada 1811 r. Spis imienny i 
księgę stad przejrzeć i bliższe wiadomości 
powziąść można, w Głównym Zarządzie Dóbr 
i interesów Książąt Druckich Lubeckieh, 
w Stanisławowie? 2753-r.

Nowo-o tworzona 

PRACOWNIA 
Bukien damskich i dziecinnych, poleca się Sz, 
Publiczności.—Wszystkie robrty, wykończa 
bardzo starannie i po nader nizkich cenach. 
Wspólna Jig 7A, mieszk, 13, 1 piętro. g49 

Ważne ną czasie!
Jest do oddania od Ś-go Jana 1883 r. ad

ministracja majoracka, około włók 20,trzecia 
stacia od Warszawy, na drodze Warszaw- 
Bko-Wiedeńskiej na lat 12 lub 24.—Wiado
mość Elektoralna M 34, mieszkania )6 3, co
dziennie od 4 do 6.____________ 5796

Do sprzedania 6115

Karetki podwójne
. Faetony i Powozy, nowe i używane, Wolan- 
jty i Bryczki rozmaitego fasonu, także i kil— 
;ka sztuk Sanek petersburskich. Wielka 11

Karty 

pod firmą 2728r

W. Kleczyński i S-ka 
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca wielki wybór TOWARÓW, 
po cenach bardzo nizkich, a miano

wicie:

20 łok. iaterjahi ^.ratk§’ rs
20 „ Repsu kolorack’
10 Ohsrrłnn 2 iokc!e Bzero"„ Ulidruun kości. rs. 7.50.

20Ł,w n faęonnó, rs. 5.50.
20 „ Diagonals, Krepy „s, 
10 „ Tartanu
Kaszemiry

1.30, 1.45, 1.60, 1.85,1.95. 

Wielki w# Chustek wełnianych. 
8MK?* W Niedziel®, od godz. 2 
BrW" z południa, Magazyn otwarty.

Technik leśny 
wykonywa wszelkie czynności techni
czno leśno, a w szczególności: urządze
nie i uprawy lasów, zakłada szkółki 
drzew leśnycn, periodycznie zwiedza 
lasy i udziela informacje pod wzglę
dem prowadzenia w nich gospodarstwa 
przygotowuje podania i obrony w inte
resach wypływających ze stosunków 
służebnościowych leśnych; ułatwia na
bywanie nasion i sadzonek drzewnych 
itp.—J. Krasuski, b. docent nauk 
leśnych, w Instytucie rolniczo-leśnym 
w Nowej-Aleksandrji (Puławach). 59,19 
Adres: Warszawa, Nowogrodzka 21a.

Potrzebne są Panny, 
do szycia bielizny na maszynie, oraz po
dręczne. — K. Fordon, ul. Gęsia 56 17, 
mieszkania 35. ____________ 2,’57-r

Z powodu koniecznego wyjazdu zagrani-

prześlieznej roboty, który kosztował rs. 600. 
obecnie za rubli 350 i Bransoleta brylanto
wa, która kosztowała, rs. 620, obecnie rs. 450. 
Obejrzeć można, gdzie zostało złożone do 
spizedąnia, u Jubilera A. Popielowskiego. 
Ulica Swiętokrzyzka 16._____6Tl4______

Białość śnieżną 
nabiera wszelka bielizna prana nowem my
dłem amerykańskiem Sinclair’®, w zimnej 
wodzie. Skraca pracę do J/? części, oszczę
dza się kosztowny opał i nio sjrawia pary 
w mieszkaniu, jak przy zwyklem praniu 
na gorąco. Taielka b/4 funtowa 35 k. Han
dlujący otrzymują dobry rabat. — Sprzedaż 
główna w Warszawie w Perfumerii

ALEKSANDRA K.0( II l.
Krak.-Frzedm. 85. 2631r

DRZEWO OPAŁOWE!! 
ICeny zniżone!

SKŁADY HERBATY

Lim
przyjmują zamówienia: sosnowe sążeń ku- 
biezny rs. 14, olszowe, sąż. k. 15, brzo
zowo s. kub. 16 rs.—Rąbane o 1 rs .droż
sze. Wszystkie ceny franco z dostawą. 57i>2

petersburskich i familijnych, w fabryce po
wozów Karola Soinmera, Leszno'32. 5823

W Zakładzie form

Maison Phenix
ul. Niecała 56 6, przyjmuje się wszelka kra- 
wieoezyzna do roooty i takowa wykonywa 
się gustownie i elegancko, po cenach bar
dzo przystępnych. ^054

Od 2 do 4 rs.
przyjmują się suknie do roboty, które wy
konywa się z całą sumiennością, podług naj
świeższych" fasonów; przyjmuje się także 
bielizna damska i męzka, po cenie bardzo 
przystępnej. — Tamże potrzebne są Panny 
uzdolniona i podręczne. Pracownia K. L. W. 
Elektoralna J& 8, m. 11. 6087.

SKŁAD

Firanki.
Breton *Mcki*1Vs ł3 łok’m 

Ceny nizkie stałe.
—5972—

(dom hr. St. Potockiego), joleca: kg 

Płótna w różnych gatunkach. || 

B16HZHQ gotową, damską i męzką. , 

Pończochy i Skarpetki. I 
Kaftaniki wc}niane. 
Barchany.
Chustki jedwabne na szyję.

Kołnierzyki i Bankiety5 | 
damskie i męzkie.

Krawaty ffięzkie. | 
PŚ-.jjcłki j®dwabne i płócienne do VilUoinl nosa i kolorowe.
ChUStki ,^ei?n’ *r,an<kkie i bel- j 

Batysty 1 Pólbatysty.
S>-« MU fit

Si

I
■-

1
J 

f

a
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i, Pewosow, istniejący przy ulicy Nowy- 
Świat, róg Wareckiej M 51, został 
znacznie powiększony. O ezem mam honor 
JW. Panów i Klijentów moich zawiadomić.

6i.'74. J. HEGNER.

Kw mosiężne, różnego rodzaju, poleca 
j? Skład Maisrjałów blacharskich i
I DRZAŻDŻYŃSKI i S-kagi

ft w
niewiele jeżdżono Moskiewskiej fabryki z bu
dami lub bez, jeden ażurowy, oraz Kareta 
Rentla fabryki z przedniem siedzeniem odej- 
mowanem, do sprzedania bardzo tanio. Plae- 
Ś go Aleksandra Na 5. 5785

Kareta potrój
na i Kocz

n fordeklem małego fasonu, mało co używa- 
ze, są do sprzedania w fabryce powozów p. 
M. Ziemińskicgo, Długa wprost Cerkwi. 6102
Wszystkim, co znają mego byłego subjekta 

Ignaeegs Frjkacza, 
oświadczam, że za brane po różnych skle
pach i handlach towary, lub wyłudzane od 
osóo prywatnych pieniądze na mój rachunek, 
odpowiadać, ani płacić’ nie będę.—Włady- 
slaw Wójcicki, właściciel składu wódek, 
Marszałkowska J6 56.___________ 6118

Jest do sprzedania

A KARETA 
2-osobowa, na jednego konia, zdatna na 
miasto i na prowincję, kareta potrójna i 
faeton lekki. Wszystko posiada najświeższe 
fasony. Leszno 13. «O73

owocowe coos
w ogrodzie Franciszka Wilmana, przy uh 
Wroniej róg Prostej Jś 33/1172, dostać mo
żna w wielkim wyborze drzew jabłoni, grusz 
1, 2, 3, 4, 5 i 6 letnich, oraz śliw, czereśni 
i wiśni 1, 2 i 3 letnich: również malin wy
borowych, odmian porzeczek, agrestów itp. 
a także winorośli w odmianach wcześnie doj
rzewających, oraz wina dzikiego do ocienia
nia altan, w bardzo mocnych egzemplarzach 

od rs. 8.20, dla aptek, zegary budziki okrą
głe, szafkowe z największych fabryk (Wa- 
tefburg), wyżymaczki Ni 3, 4 i 5, plisowaez- 
ki, itaroownice, obsady zt drzewa Hiceory 
do siekier, toporków, wideł itd.. osełki, szczo
tki metaliczne do włosów, w handlu amery
kańskim, Ni 32 Dlu.§a—PP. Kupcom mbaŁ

I
w 3-eh kolorach- biały, różowy i 
fereol, z najcieńszej mączki ryżowej, 
z silnym i przyjemnym zapachem he
liotrope, przystąje zupełnie niewidzial
nie do twarzy, której nadaje młodo
cianą świeżość i aksamitną miękkość, 
chroniąc ją przytem od szkodliwych 
wpływów ostrości powietrza w obecnej 
porze. Próbki tego pudru w małycn 
pudełeczkach, udzielają się chętnie ka
żdemu żądającemu beżpłataie.

Cena za duże pudełko rs. 1.
Główny Skład ^izdra w Perfu- 

K.erji 26<8r 
Aleksandra Kocha

ul. Kr.-feowskie-Frsedro. 83.w Królestwie, z dochodem rocznym 3,000 rs. 
brutto, jest do sprzedania na dogodnych 
Warunkacli.—Bliższa wiadomość w Warsza* 
wie. w Hot. Polskim 30, lub w Tyszow
cach gub. Lubelska, u Wł. Leiitzlrie™. 2740

Przeniosłem
z ulicy Świętokrzyzkiej J® 12, na Włodzi
mierską K 3, do nowo-otworzonogo kan
toru, sprzedaż detaliczną i hurtową węgła 
i drzewa opalowego, w najlepszych gatun
kach, po cenach nader umiarkowanych. Ku
pującym calemi wagonami, odstępuje się zna- 
nzny inbat. Wszelkie odstawy uskutecznia 
ciezwłocznie. 6>147

pluszowych, sznelowyeh, oraz aksamitnych. 
Garnitury balowe, kwiaty ślubne, oraz do
niczkowe, po cenach możliwie najniższych, 
poleca Fabryka Kwiatów T. Górskiego. 
Żabia 4, na parterze w oficynie. 5905

Stała sprzedaż 

Puchu i Pierzy 
dartych, u Emerytki.—Ulica Sienna M 19, 1 
piętra, front. 5935

Do wszystkich sklepów
Stowarzyszenia Spożywczego 

„Merkury" 
natarł świeży Wecziiy 

MIÓD LIPIEC 
i sprzedają się no kop. 2S za 1 !915f

Halki włóczkowe
Barchany białe, i kolorowe i Flanele, 
Garnitury kutnerowa, damskie i męzkie, 
Puch edredouowy na funty i arkusze. Pod- 
wal 55 7.—11. KOEGBSKR._______ 5687

Do wydzierżawienia 
każdego ezasu. zn rogatkami powązkowskte- 
mi 7 wiorst, gmina Mościsk!, grunta orne 
parcelami po •> mórg.—Wiadomość Dłu
ga 47, 1 pigiro. 2715—r

8991
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1883 przechodzi na własność spółki, któ- 
Jenike, pierwotny od r. 1859 Redaktor 
Pawiński, współpracownik tegoż pisma,

od Nowego Roku 
rą zawiązali: L. 
„Tygodnika’’; A. 
oraz firma księgarska Gebethnera i Wolffa w Warszawie.

Nie zmieniając swego charakteru i głównej, dążności, 
z nowym jednak zastępem sił literackich i artystycznych, 
zamierza „Tygodnik” nieść swym czytelnikom światło wie
dzy spółczesnej z zagrody rodzinnej, jak i z szerokiego 
pola wszechświatowego, kształcić ich serca doborową lite
raturą nadobną i rozwijać uczucia piękna, illustrując ludzi, 
oraz ich dzieła w przeszłości i obecnej chwili. Zdążając do 
tego celu po utorowanej już drodze, spodziewa się spotkać 
życzliwe poparcie czytelników polskich.

Rozpoczynająca się z dniem 1 Stycznia 1883 r. serja 
czwarta Tygodnika Illustrowanego, zawierać będzie artykuły 
zupełnie nowe, złączone z poprzedniemi serjami tylko wspól
nością myśli przewodniej. Jako premium na r. 1883 Tygo
dnik dla swych prenumeratorów przeznacza reprodukcją 
ostatniego arcydzieła Matejki „Holci u Pruskiego.** 
Prenumeratorowie roczni wspaniały ten utwór, rysowany 
pod okiem samego mistrza i przez niego poprawiany, otrzy
mują besjilatflŁie, za złożeniem tylko 50-ciu kop. na 
przesyłkę. Dla innych cena jego wynosić będzie jednego 
rubla, z dodaniem również kop. 50-ciu na koszta przesyłki.

Warunki prenumeraty: 
w Warszawie rocznie rs. 8, półrocznie rs. 4, kwartalnie rs. 2; 
na prow, i w Cesara. „12, ,, „ 6, „ „ 3.
Prenumeratę przyjmują wszystkie znaczniejsze Księgarnie 

krajowe i zagraniczne.
Redakcja i Ekspedycja główna przy Księgarni Gebethnera 

i Wolffa, Krakowslde-Przedmieście Nr 415. r2758

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 18 (30) Listopada r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu miasta 'Warszawy licytacja in plus, przez opieczętowane deklara
cje, na roczną, dzierżawę t. j. od dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1882/3 r., do takiejże daty 
1883/4 r., posesji 607 w Warszawie, od rs. 500 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane ' deklaracje, napisane na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem ka
sy m. Warszawy na złożono w tejże Kasie vadium w ilości rs. 100 i na koszta ogło
szenia rs. 35, które nieutrzymująeemu się przy licytacji będą zaraz zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

"STZ’scx do
_W skutek ogłoszenia z dnia..................... podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się wydzierżawić na rok jeden t. j. od dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1882/3 r., 
do takiejże daty 1883/4 r., posesję J& 507 w Warszawie, za summę N. N. rs. N. N. kop. 
rocznie, (wypisać literami), poddając jsię wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w wa
runkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 100 i na koszta 
ogłoszenia rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie'w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 2706—r—

| Wyprzedaż zupełna
Szał, ZEradesssów, Biur dębowych i innych, Bibliotek, Stołów czarnych, 
obiadowych i biurowych, Garniturów gotowych, Łóżcie, Toalet mahonio
wych, na szafkach i orzechowych, Umywalni, Szeslongów itp. po cenach kosztu.

Z powodu zwinięcia Magazynu Mebli 3. WODCZYŃSKIBGO, 
fifowy-Swiat J& £S, róg Alei Jerozolimskiej. r—2681

Najpierwszy od 1828 roku, znany 
Zakład Introligatorski Ksiąg linijowanych 

Mli Wista, 
w Warszawie, przy uiicy Żabiej Ne 4, w pałacu 

Hr. Ord. Sarnoyskiego,
Poleca się wielkim wyboremgotowych ksiąg linjowanyeh, 

w mocnej oprawie
Wszelkie zamówienia na księgi linjowane według wzorów 

specjalnych, jaknajdokładniej wykonywa.
Obstalunki na prowincję spiesznie załatwia. 5885

Naj pierwszy i największy Magazyn

ła l_ r.-----v-------- ...---------- , ----- v ------------- .
ścioła św. Krzyża, do p. Czerskiego i S-ki,
NTr 64, róg Ordynackiej. 2727—r

Fabryka Tabaczna 
Wernera Aleksandra Mullera, 

w V/ARSZAWIE, LESZNO Nr 74, 
poleca swoje wyroby tabaesne, i zwraca utrą gę Sz. Publiczności szczególniej 
na CYGARA znane z swoich wyborowych gatunków.

Nabywać można wo wszystkich znaczniejszych składach i dystrybucjach. 2516

PIWO DROZDOWSKIE
£& Składu Piwa Drozdowskiego przeniesioną zostsr 

od p. I. Eijewskiego i S-ki, Krakowskie-Przedmieście, wprost ko*

Nakładem ®[feiirycego Orgelbranda, naprzeciw posągu^ 
pernika. — FILJA przy ulicy Senatorskie; Nr 22, wyszła- 

KUCIfflA WZOROWA.
PRZEPISY PRAKTYCZNE 

przyrządzani!a wszelkich potraw wykwintnych i 
mnych, między niemi wiele nowych: rośnych mięsiw 
wędlin, chleba, ciast, zwykłych *i Wielkańóciiycli. u* 
krów, soków, konfitur, konserw, lodów, gralaret, 1^21 

mów, sorbetn i poucza.

układem obiadów na wszystkie dni roku, śniadań i wi& 
czerzy, obraniem stołów, doborem napojów^ pokarweni 

odpowiednich i wielo praktycznemu wskazówkami 
Ułożyła DOŚWIADCZONA GOSPODYNI.

Cena rs. W oprawie kartonowanej, grzbiet z płótna angielskiego rs i 
kop. 25.—Za przesyłkę pocztą dolicza się 2G kop.

Życie i zdrowie nasze w znacznej g 
części ou pokarmów, a często w za. | 
pełności od nich zawisło. PrWj \ 
tych dowodzić nie ma potrz-łby. [ 
Ale czem i jak się karmić, nie kal S 
żdimn dano wiedzieć, U nas, dj I 
wychowania, domowego rzadko I 
wchodzi nauka kucharstwa, a slu- 
gi nasze, jakie są, wszystkim wia
domo. W ] o noe tym niedostatkom ? 
przychodzą książki kucharskie mniej 
lub więcej praktyczne.

Wy dana obecnie Kuchnia 
wzorowa, odznacza się nietylkj 
wskazówką dyspozycji (jednej ż iraj. 
trudniejszy ch łamigłówek gospodyń) 
obiadów, śniadań i kolacji, lecz 
sposobami wypróbowanemi 
przyrządzania wszystkiego co 
■w obręb kuchni wchodzi, po 
wielkich zalet Kuchni wzorowej 
należy zwięzłość i i asność w wy. 
kładzie, oraz.gdzie potrzeba wyina. 
ga proporcja do ilości oeob.

W Kuchni wzorowej pnyję. 
to za za.-odę jedną i tę samą po
trawę podawać w sposobach 
najwięcej db smaku naszago 
zasiofowanych, nie zamącając wy
boru i niepożytecznego błądzenia 
często kosztownego. Oszczędność

bez uszczerbku dobroci i smaku, miano wszędzie na uwadze. Nauto, książka mni jsza I 
mieści w Sobie (jak tytuł wymienia) wszelakie sposoby pieczetyia ciast doińówyeh I 
i przyrządzania konfitur, przez eo usuwa potrzebę, oddzielnych książek , r.edmiotos r 
tym poświęconych. Słowem Kuchnia wzorowa godną jest znajdować się w każdym 
domu, nawet w rękach najwięcej doświadczonych gospodyń; znajdą tam dla siebie wiele 
nowych dobrych i pożytecznych rzeczy. " r—2759

BRACI KOCH '
w Warszawie, Miodowa N= 2,

poleca obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby męzkiei i dla chłopczyków.
tak krajowej jak i zagranicznej roboty, od najtańszej do najbardziej eleganckiej. 

Ogromna produkcja nasza pozwala nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezo-x 
O łaskawe liczne zwiedzanie Magazynu upraszamy.

BRACIA KOCW
Uff'ioslo'W' S3i, r—2015
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Od wielu już lat egzystująca

Po bardzo przystępnych cenach

te)

i! YŹRITAEIJE LIQUEUR BENEDICTINE 
Brcvetee en France et .i 1'Etran^cr.

$
t4

bs

czarna i kolorowe, jako specjal
ność, oraz materjały wełnia
ne do pokrycia palt, futer i dol
manów, sprzeftaje • po' cenach fa

brycznych najtaniej
k. m a n t ia t, 

Świętokrzyzka róg Włodzimierskiej.

inko to: Magazyn Obuwia męzkiego i dam
skiego i 1'raeownia, wszystko to egzystu
jące od lat kilku, dobrze urządzone, .może 
nabyć osoba nawet nie. fachowa. Bliższą 
wiadomość mcż la ; owzląść: Grzybowska 
,V40, w składzie wódek pod rirma B.Ewest.

Z powodu nieprzewidzianych familijnych 
interesów, w jednem . z . większych miast 
jest do sprzedania 610ó.

wyprzcdaje się
za pół ceny kosztu: kanarki, papugi i ro
zmaite inne jtactwo śpiewająco w dzień i 
wieczór,maleńkie afen pinezerki, pudelki wło
skie i inne pieski i: rozmaite- gołębie Leszno 
™ 27, naprzeciw Karmelickiej, na dole, gdzie 
klatki w oknie. ,, 5915

68

3w środku miastir,, w . Warszawie, w skutek 
zmiany interesów 'właściciela,, jest do strze- 
dania. Inlormację. powziąć można: ul. Chło
dna )& 4, mieszk. 6„ w- ółtóytiie. 6050

W Q JL Jk X. JL. Lk -A. AŁ. y
przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatunkach 
począwszy od 2ua|tafsiszy©iŁ aż do wspaniałych, imitujące mater Je zlotem i srebrem prze
rabiane, a które na żądanie w kolorach podług materji meblowych wykonywają się. Cessy 
stałe nizkie^ gdyż fabryka uorganizowaną została podług ostatnich wynalazków technicz
nych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.

Rolety i Ceraty w wszelkich, gatunkach.
, . 15. Skład Główny Krakowskie-Przedmieście 15.

■wszelkie garnitury futrzane, błamy itd. pole
ca zakład kuśnierski Ferdynanda Hitami 
« 38;Krakowskie-Przedmieście jś 38, naprze- 
5‘wko Saskiego Placu. 5825 .

Faetony do -wsi i do miasta.
Karety podwójne i potrójne.
Plauwaga czyli mały dyliżans, na 9 

osób, bardzo lekki, na parę koni 
fabryki helleńskiej i

Kareta duża na 4 osób, tejże sainei 
fabryki.

Perelotka na stojących resorach, z 
uprzężą rossyjską.

Sanki petersburskie, pojedyncze i 
podwójne. @075

Ulica Królewska Nr 19,

Wyslawa i W-
w zakładzie wyfobów stolarskich można 

nłtbró rzafy i witryny czarno politurowa- 
ne elegancko wykończone; pozostałe z Wy- 
fi.-iwy “Moskiewskiej. — Tamże jrzyimują 
obs'alunki na szafy f witryny na wystawę 
do Ryg', z obowiązaniem s:ę wyekspedio
wać, ustawić na miejscu, udekorować i po 
skońezonęj Wystawie rozebrać i odesłać 
do miejsc przeznaczony eh. ,— Tamże można 
dostać eleganckie dębowe urządzenia do sta
ło w r e h pokoi, ceny niskie. Dzielna 9a. 6103,

otrzymał i poleca: Wielki "wybór towarów białych, jako to: derkali, JśźLretomów, 
mów, Szyrtiiagów, Satisi Ajonr, Sayadere, Dymek, .S?ik, Marehai&ów tas. ruskiću 
jak i zagranicznych.—Przyjmuje zamówienia na zupełnie nowy, nadzwyczaj praktyczny fason M.OS4KU.« 
męzkielft „ B?rogres.'ts—Obstalunki r,a całe damskie zszyciem i znaczeniem.

1 'Wielki wyb'ór fonogramów i Liter <lo jznatzesbia bielisnay. r—2670
MARSZAŁKOWSKA Nr 67. R. Czarnecki i S-ka.

BiSnwneÓ ! Ffbihia gospodarska,HHUWUbUl przejazd Xa 11, znacz-
nie zniżyła ceny nauki na krótki czas, 

||yg dla rozszerzenia sprzedaży nowego 
“ ® wynalazku, . glans paiyzki Olivier’s 

"w proszku, używany, z.surowym krochmalem. 
Przyjmuje także domowe wyprania bielizny 
do prasowania bardzo tanio'.—Tamże potrze- 
bne Panny <to nauki i na stałą robotę. 5728 

Paletot damski, aksamitny, 
na osobę szczupłą, podbity -" wyborowemi li- 
saąii, w bardzo dobrym stanie, wraz z koł
nierzem i mankietąthi 'soboTowemi, oraz pa
letot jesienny do sprzedania. "Widok Au 19, 
’"ieszk. 5. 6110

. Skład Wyrobó.w Lnianych i Pończoszniczych 
Z F A B El Y K I ,

I

Nowe opakowanie.
Przybierające coraz większe i ozmiary 

podrabianie etykie-1 do zawijania 
herŁaiy na podobieństwo naszej firmy, 
zmusiło u nas do zmiany rysunku i sposobu 
opakowania. Nowa e’ykieta z wizerunkiem 
gmachu, w którym u nas w Moskwie odby
wa i-ię rozważania herbaty, nie będzie na
klejaną jako banderola, lecz służyć będzie 
jako opanowanie funtów, ] ól funtów, ćwiar
tek i ósemek i wiązać się będzie sznurkiem 
z nałożeniem plomby.' 27z2-r.

B-cia K. i C. PGFOW, 
Dom handlowy w Moskwże.

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI 
Z KLASZTORU FłCAMP WE FRANCY! 
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt.

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH- LIKIERÓW
Wymagać należy, zawsze 

ety k ie ty czwór ogra ń i.aste j u 
dołu każdej butelki zamiesz
czonej, i noszącej podpis 

1 Dy re k tora g ló wnegf-
1 ' Prawdziwy Likier. Bebó- 
Idyktyński znajduje się tylko 

w na jtępuj-icyc?. skiaduCn które z a bn wiązaiy się piśmiennie nie sprzeda
wać zadnyci; naśladowanych podobnych produktów ;

W Warszawie: u pp. Simon i Stecki, Dobrycz i S-ka. Stęp- 
> kowski, Langner, Koch i Kułakowski, Kotecki i Schober, So

wiński i Szulc, Lijewski i S-ka, Lesisz, Roesler i S-ka. 217

Niniejszem mamy zaszczyt donieść, iż naszą 

FABRYKĘ PASÓW do MASZYN 
i Skład Artykułów Technicznych 

z dniem 8 Października r. b., przenieśliśmy z Wierzbowej na ulieg hr. Kolze- 
bue Jfe 3, do domu p. Jarockiego. 5873

ORŁOWSKI i S-ka.

Cila pp. liejeniów. — Skład malerjaow 
piś :.lennych, przy ul. Miodowej .¥ 12, zao
patrzyłem w drum" i księgi gotowe, oraz 
wszelkie materjały n.i r. 1883.— Wacław 
Prażmows^tJ. mWo'-a" X> 12 600S

p> diłziUiyuinjpbl w dU !0

Kajnwszej koflste<eji 
Piece pokojowe, Kuchnie żelazne z New- 
Torku, Bostonu, Philadelpfii, po jednorazo
wym napaleniu trzymające ciepło 24 godzin 
nader eleganckie, trwałe, a mianowicie ber 
swędu nadeszły, w wielkim wyborze do han
dlu amerykańskiego W. SIarch'Ezisśskśe< 
go, Bfega ,Vj 32,__________ 5986

Jest do sprzedania

epystujący o<i lat 21—Krucza JS. 4. 6084

z powodu wyjczdu: fortepian, garnitir me
bli, lustra wielkie i średnie, szały rozbiera
ne, kredens, s'óf, krzesła dębowa, łóżka, i 
inne meble, dywany, obrazy, lampy, żyran
dol, świeczniki, r.iiedż. etc. Sienna 3. m. 4

Specjalna Fabryka
Kas żelaznych 

3 ogniotrwałych 
•J; Roberta Bothe, 

JKawy-Świał 38.
Wielki wybór. Cennikiill.Ł- 
łtrowane, z iczmiaraml i 
"U7 agą. 60mieści się obecnie przy ul. Tłoiaackie 9, dom p. Bernśzteina, na 1-m piętrze.

Wejście od placu Tłomackiego.
Zaopatrzona jest we wszelkie najświeższe artykuły w zakres jej specjalności 
wchodzące.—Fabryka przyjmuje również pióra do prania, farbowania i fryzowa

nia, na sposob paryzki. 2667r
MB. Oprócz fabryki przy TŁGMAcE£2Eź«2 .Vj 9, istniejącej, żadnego 

innego zakładu w "Warszawie nie ) osiadam

i ®. ShciiorowsEieM „NANA.

©
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Ludwika Spiessa i Synaj
Plac Teatralny, dom PP. Kanoniczek Nr 464/5,

ma zaszczyt polecić:
Oliwę N icejską i Prowancką do jedzenia.
Octy: kuchenny, do marynat i stołowy francuzkŁ.
Sól kuchenną, oczyszczoną do solniczek.
©Hwę prawdziwą Leccer do maszyn.
Benzinę do wywabiania plam, na flaszki i funty,
Bęnzżnę do palenia.
Kit zimowy i olejny do szyb i okien.
Massy do zaprawiania podłóg’ w różnych kolorach, znane ze swej dobroci. 
Proszki do czyszczenia wyrobów żelaznych, mosiężnych, miedzianych i 

srebrnych.
Olajkśgdó wódek.
Olejek sosnowy, prawdziwy alpejski.
Olejek miętowy Japoński od bólu głowy.
Extrakta franeuzkie na wagę.
Wodę kolońską.
Extrakt do wody kolońskiej.
Kreda oczyszczona z zapachem mięty, do czyszczenia zębów.
Pudry ryżowe. ‘
Gąbiti tualetowe i do kąpieli
Gąbki powozowe i do mycia okien. 
Glicerynę toaletową francuzką i angielską.
Wszelkie matęrjały apteczne, farby i preparaty chemiczne do użytku domo

wego, gospodarskiego i tecnnieznego. r—2561

Skud iaterjalśw Aptecznych

|J. MROIÓWOK/EOO
ulica Miodowa Nr 6, ma zaszczyt polecić:

Anilinowe farby.
Etenzinę, na balony, funty i flaszki.
Esencję o eto iwą, do robienia octu.
Farby i Lakiery Zakładów przemysłowych krajowych.
Farby drukarskie, Litograficzne i Pokosty.
Farbki, Krochmale i Glans do bielizny.
Glans do obuwia.
Maierjały apteczne i Preparata chemiczne.
Matarjały Fotograficzne, Papier albuminowy i BrystoŁ 
Massy woskowe i Lakiery, do zaprawiania posadzek. 
fiSydła toaletowe i Pudry.
Olejki do wódek i do Wody KolońskieJk
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Perfumy angielskie i franesizkie.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek i Pomada do czyszczenia metali. 
Truciznę na szczury.

WODĘ KOLOŃSKĄ ELSNEROWSKĄ

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 
działających na zdrowie.— Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tegó wina jest zaopatrzona w stósowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem :

EXPORTACJA: Cie Propre du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme), France. 
Sprzedane się w Warszawie u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobry cza, Sowińskiego 

i Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteckiego i Sc ho ber a, Simona i Steckieg o;
w aptekach Dra Heinricha, Ziemińskiego, Lilpopa, Barcza; w Magazynach apte

cznych : PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego;
w Kaliszu: w aptece P.s Bryndzy, etc., etc.

i u Henryka IFelt, Nalewki.

WODA KOLOŃSKĄ
Fremjowana na wszystkich wystawach świata, 530-r

feSAINT-RAPHAELS
8«a«i»wfeM^BaM8

Perfumy i Mydła Toaletowe.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w PERFUMER JI 

AŁlĘIiSANUK-żl. K0CM, ni. liraJtówskie-Przed- 
mieście Ar S3, oraz we wszystkich znaczniejszych perftnnerjach.

S®
■<

wwawi

Skład Materjałdw Aptecznych 
Ksawerego Nickiego, 

przy Placu Ś-go Aleksandra )ś 3,
ma zaszczyt polecić świeżo otrzymany tegoroczny TRAN RYBI LEKARSKI 
wszelkie Matęrjały Apteczne, po cenach najprzystępniejszych.____________ r~gggg orai

WIECZNA PIĘKNOŚĆ SKÓRY OTRZYMUJE SIĘ PRZY UŻYWANIU

s

1^7™® SllIONO^^
Bieli i udelikatnia skórę1

*3 $X |SS plami bowiem skóry i nie®! * 
!M ffl jest szkodliwym zdrowiu

BIUSŁO TECKSrc^lSE

'Do i po użyciu tego środka 
nie trzeba myć głowy, mc

_ ___ ORIZA-POWDER
Rvi™v p-d-

OBSI25A LACTE
LO TION EMULSIVE 
"i oświeża skórę, i 
i i niszczy piegi.

Przy egający do skóry i 
nadający jej delikat

ność aksamitu.

W nadaje włosom ł 
SfS i brodzie bezzw!o-| 
Awcznie ich pierwo-E 
/Są tny kolor. *

WARSZAWA kijów
Marszałkowska, 54. Kreszczatyk, dom Sztifler*.

Jeneralna Reprezentacja Fabryki Konstrukcji Maszyn i Odlewni
CJ. liisdolpli & Comp. w Weustadt-Magdeburgu.

Wszelkie maszyny i Apparaty dla Fabryk Cukru i Raflnerji, Olejarni, Fabryk Kro
chmalu i t. p. Centryfugi własnej ulepszonej konstrukcji i t. p. r—1220

SKŁAD GŁÓWNY, 207, RUE SAINT-HONORE, A PARIS. S

® Bieli i

Są®?aBa).wglCr" —
H najłagodniejsze mydło 

W iij ' M dla skóry.I dla skóry. |

Ess-Oriza&Oriza-LysI
Najnowsze perfumy | 
przyjęte i używane » 

przez świat elegancki.*

?/|l; dodając jej przezroczy-j! fes
""“stość i świeżość do naj- ’ 
| późniejszych lat. Ochra-M S 

nia od opalenia się, pie-Jj|| ® 
gów i zmarszczek, iii!®

MIEJSKA HEUHI
Dotarci Mlicaj,

ZGINĄŁ PIES 
6-miesięczny, czarny, wyżeł, z hiaie® 
garlom i końcami łap, z obróżką ai n9 
na szyi. — Znalazca odprowadzić zee . 
ulice Włodzimierską Jh 2, do stroj®, 
brą "nagrodą.

na Ł-m piętrze, po sali licytacyjnej, 
pletnie odnowione, bardzo elegancko J
kwintnie wytapetowane, z urządzeniem s,^ 
zowem, wodociągami i zlewem i te
mi wygodami gospodarskiemu Loan 
mające razem 19 bardzo obszernych 
nów" i pokoi, mogą bydź z sobą |><”4 , u. 
Cena większego lokalu 2,000 ruoh a..,ew 
giego 1,500 rs. rocznie. W razie 
może bydź dodana stajnia i wozownia. 
domość u rządcy domu, lub w biurze 
śeiciela. ti(>£±----- -

Niniejszem podaje się do wiadomości pu
blicznej, że w Kancelarji I Okręgu War
szawskiego Zarządu Akcyzy przy ulicy Ry
marskiej w domu pod A 3, poczynając od 
dnia 19 Listopada (1 Grudnia) r. b., odby
wać się będzie sprzedaż, przez publiczną li
cytację skonfiskowanych wyrobów taba- 
cznych, codziennie, od godziny 10-tej z ra
na, z wyjątkiem dni świątecznych i galo- 
wych.___________________ 2708—r________

Poszukuje się 2743-r.

Wspólnika, 
z kapitałem 10 do 20 tysięcy rubli, de 
założenia interesu przemysłowego na arty
kuł codziennej potrzeby, dający dobre i 
pewne zyski bez najmniejszego ryzyka. 
Oferty przyjmuje Biuro Ogłoszeń, Senator
ska 22, pod dewizą „Praca wzbogaca/

podajo niniejszem do wiadomości iż w dniu 8 (20) Listopada r. b., o godzinie 1 z połu
dnia odbędzie się przed tąż Radą publiczna przez opieczętowane deklaracje a następni# 
głośna in plus licytacja na sprzedaż 2,128 sztuk różnego gatunku i wymiarów drzew 
w dwóch kolejnych Ja 10 z 1882 r. cięciaen w lasach dóbr 1-ęchery i Runów, do Insty
tutu S-go Kazimierza w Warszawie należących i położonych w powiecie Grójeckim, gub. 
Warszawskiej.

Praetium do licytacji jako szacunek za pomienione drzewo, ustanawia się na K- 
8,787, wysokość zaś kaucji rs, 2,200.

Mający zamiar przystąpić do licytacji obowiązani są przodewszystkiem przekonał 
gię na miejscu o ilości, objętości i wartości przeznaczonych na sprzedaż drzew i następnie 
w ustanowiony do licytacji termin, przedstawić Radzie Miejskiej deklarację według prze
pisanej formy, napisaną na papierze zwyczajnym, wyraźnie, bez skrobań i poprawek i 
dołączyć wspomnianą wyżej kaucję gotowizną, lub też papierami procentoweuii prze: 
Rząd ustanowionemi do przyjmowania na kaucję ze wszystkiemi należące®! do u1®® 
za nieubiegły czas kuponami.

Jeżeliby kto z konkurentów nie życzył sobie uczestniczyć w głośnej licytacji, to 
może nie później jak do godziny 12 w południe togo dnia, ha który naznaczona je» 
licytacja, przysłać do Rady Miejskiej deklarację z kaucją w zapieczętowanej koper® 
z napisem na tejże, iż deklaracja ta ma być otwartą, po ukończeniu głośnej licytaoji* 
w takim razie, jeżeli zaofiarowana za pomienione drzewo w tego rodzaju deklaracjach 
summa, okaże się wyższą od summy zaofiarowanej na głośnej licytacji, to licytacja bę
dzie przybitą za tym, który w rzeczonych deklaracjach zaofiaruje najwyższą cenę.

Szczegółowe wykazy szacunkowe przeznaczonych na sprzedaż drzew, oraz waruną 
licytacyjne i forma deklaracji, mogą być przeglądane w Kancelarji Rady JiiejsŁioj. ka- 
żdodziennie, w godzinach biurowych", z wyłączeniem dni świątecznych i galowych, a oprocg 
tego pomienione wykazy znajdują się także do przejrzenia u Leśniczego lasów dóbr in
stytutowych Pęchery i Runów.

p. o. Naczelnika Zakładów Dobroczynnych K. Puchalski-
2679 r Sekretarz Rady Lechowicz. —-
& g | W domu barona Lessera przy
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Oddział Wyrobów Żelaznych.
Największy wybór łóżek żelaznych, Maszynek do 
kawy. Kuchenek petrooleowych najnowszej ulep
szonej konstrukcji, Wyrobów z metalu bretanique, 
Wag gospodarskich, Wyżymaczek, Umywalni, Wyro
bów blaszanych i wszelkich artykułów dla Siodla- 

rzy i Tapicerów. 2761r

F. Pietschmann 
w Warszawie, Tłowackie J& 3, 

w dziedzińcu na prawo, poleca

z kopalni szląskiej „Deutschland**, 
na wagony i detalicznie.— Węgle te, 
które sprowadzani od roku zeszłego, 
uznane zostały za wyborowe. 2552r

Suknie z ubraniem 
po rs. 5, oraz wszelkie stroje i ubrania 
damskie, po cenach znacznie niższych, niż 
gdzieindziej, przyjmują do roboty, pośpie
sznie i elegancko wykończają w Praco
wni Suf.ień i Okryć damskich. Nowy-

Fabryka Bilardów
ii

la do domu własnego, ul. Czerniakow
ska wprost Górnej J6 68. 1893r

urzędowej roboty, oraz Szeslong, Sofa, Oto
mana, Biurko, Materace, są do sprzedania _ - — r_i_~ » +«.Jnor-i Ptrnin.rclm. A

MT Ostrzegam ninlejszem, aby nikt we 
kiśli i kontraktów po dzień dzisiejszy prze- 
zemnie wydanych, nie nabywał, gdyż tako
we wszystkie zaspokojona zostały, nie mają 
przeto znaczenia i nie przyjmuję za nie ża
dnej odpowiedzialności.—Lublin 1 Listopada 
2752r Szynisn ŁilrisL

a cen

Kasy ogniotrwałe
pierw. Aush-. uprzywil. fabryki

F.WERTHEIM&Comp. 
W WIEDNIU, 

Dost. Dworu J. C. K. M.
z zastosowaniem patentowanych 
zamków, za otworzenie których 

klucza wyznaczoną jest na- 
1,000 dukatów w" zlocie.

Pierwsze medale na wszyst- 
tkieh wystawach powszechnych.

Nowe zabezpieczające mecha
nizmy. Kasy nasze chroniły swe 
zawartości przeszło w 400 wy

padkach włamania i ognia.
G eneralny Reprezentant 

MIKOŁAJ BBAUMAS, 
w Warszawie, Elektoralna Jś 13.

Cenniki illustrowane z rozmiarami i wagą, 
węselaja się na żądanie franco. 297 

» 59Sj
MARSZAŁKOWSKA

Magazyn i Fahyka Samowarów
F. SOKOŁOWA,

przyjmuje wszelkie reperacje i pobielanie, 
rądli i samowarów, oraz posiada wielki wy-; 
bór nowych, także przyjmuje w zamian stare.;

I

W WARSZAWIE,
RYMARSKA 10.

r-733
iH,

.1.1

Beble nowe i używane. Piechowskiego.; 
Marszałkowska 60, róg Zielonego placu,! 
pierwsze piętro. „ 1172 1

tem, posiadająca muzykę w wysokim sto- 
która od lat kilku pracuje po nen

ia (

Ml

Osoba młoda, inteligentna, znająca krój i 
szycie, poszukuje miejsca u wdowca, do 
zajęcia się dziećmi i gospodarstwem. Adre- 

sa przyjmuje Kantor Kurjera pod lit. C. W.

Futro męzkio szopy, do sprzedania. Elekto-! 
ralna Jfe 41, m. 3, 1-sze piętro. 15156 '

Bonio kareciane do sprzedania, oraz ame-: 
rykan. Leszno J& 18, stróż wskaże. 13691

ill'auczycielka z patentem gimnazjum III 
l|(n>'6®ieekiego), posiadająca gruntownie 
matematykę i języki: franćuzki, ruski i nie- 
mieeki, poszukuje lekcyj. Smolna Jfe 6. m. 6.

Jeszcze 150 panien uzdolnionych do szy
cia gorsetów, potrzeba do nowo-zakłada- 
jącej się parowej fabryki gorsetów. Nie- 

umiejące a obeznane z maszyną, wyucza się 
przez umyślnie sprowadzone instruktorki w 
ciągu dni ośmiu, bezpłatnie. Wiadomość w 
fabryce, Muranowska J& 10, m. 6. 15130

łpczniowia potrzebni są do fabryki kape- 
(Jluszy W. Antonowicza. Ul. Krakowskie- 
Przedmieście h? 69. 15085

ftudent uniwersytetu, który ukończył gitn- 
Ijnazjum v Rosji, udziela lekcyj i korepe- 
n\-CJh o' za’;r.es*e gimnaz. filolog!cz. i real
s', Specjalista w językach: ruskim i staro- 
z)tnych. Nowy-Swiat M 31, m. 11. 15099

Do sprzedania dla braku miejsca: bu-! 
fet, klęczuik, lampa wisząca., maszyna do 
szycia nożna Wilsona, kuchnia naftowa,i 

wszystko w dobrym stanie, za pół cenr. 
Jerozolimska 36, mieszkania 4. 14937’ !

Przybyły człowiek, wykształcony w maj- 
sterstwie obuwia, znający dostatecznie 
.języki: polski i ruski, poszukuje miejsca na 

bret-majstra. Wiadomość: ul. Hr. Berga 
Jiś 9, u stróża, od godz. 5 do 7, po południu.

Kobieta z dobremi świadectwami, poszu
kuje miejsca do osoby słabej, do pana 
lub pani, albo do zarządu domu. Stare-Mia- 

sto Ni 17, stróż wskaże. 15229 

Buchhalter zdolny, znający niemiecką i 
ruską korespondencję, potrzebnym jest do

Łodzi, na 1 Grudnia lub od Nowego-Roku. 
Oierty nadesłać należy do R. Kmdlera w 
Łodzi.  15J93

Osoba w średnim wieku, przybyła z gub. 
zachód., życzy przyjąć obowiązek zarzą. 
du domu, lub przy jamiem wiekowem mał

żeństwie. Windom, powziąć można przy ul.; 
Chłodnej Jb 18 domu, mieszk. 28. 15227 ‘

|u' • Ranlsa i to y chowanie.
’20 ' Ilczennica kursu 5-go Instytutu Muzycz- 

'Unego, udziela lekcje muzyki na godziny, 
' uraz akompaniamentu do śpiewu. Adresa w 

kantorze Kurjera pod lit. N. N. 14456

Bama paryżanka, życzy udzielać lekcje 
konwersacji u siebie lub po domach. 
Ądresy pod lit. E. przyjmuje biuro ogło

szeń, Senatorska 22. 1623

Ifancazka posiadająca gruntownie swój 
U?zyk, potrzebną jest na stałe. Windom, 
przy ulicy Nowy-Swiat Jń 55, od godz. 10 
ao 12 rano i od 5—6 po południu, 2-gie 
piętro Od frontu. 1617

Kieraka młoda, wykształcona, która ukoń- 
. -u?,4 szkołę freblowską (Kindergarten) 

" Wiedniu, życzy sobie udzielać lekcyj na 
godziny. Wiadomość: Senatorska JS 22, w 
Sklepie p. gameta. 14984

Z kaucją 200 rs. Urzędnik instytucji rzą
dów., poszukuje obowiązków rządcy domu, 
po części meldunkowej, za mieszkanie. Ofer

ty uprasza się składać w kantorze Kurje
ra pod literami H. P.15211

Posady a prace,

Człowiek dobrej konduity, znający dosta
tecznie języki: ruski i polski, poszukuje o- 
bowiązku szwajcara lub pisarza prowento

wego. Wiadomość: ulica Hr. Berga Je 9, u 
stróża, od godz. 5—7 po południu. 15146

Ogrodnik potrzebny, któryby wziął na 
ijwłasne ryzyko ogród owocowy i warzy
wny. O warunkach dowiedzieć się: Mazo- 
wieeka J& 1, stróż wskaże. 15297

Student uniwersytetu udziela lekcyj lub 
korepetycyj, oraz daje na godziny'języ
ków starożytnych i ruskiego. Zórawia 11 A, 

mieszkania Jfs 11. 14824

Osoba młoda, niemka, poszukuje miejsca 
Ubony, lub do zarządu domem. Adresy pro
szę składać w kantorze Kurjera Warszaw- 
skiego, pod literami M. S. 15242

Bona franeuzka, znająca dobrzs gramaty
kę, potrzebną jest zaraz na wieś do 2-ch 
dziewczynek. Bliższa wiadomość na Bednar

skiej 17, mieszkania 6, od godziny 1-szej 
do 2’/a codzień. 15190

IVauczycielka z patentem, poszukuje le
li kcyj muzyki. 'Wiadomość powziąć można 
jprzy ulicy Dzielnej J& 21a, mieszk. 5, w po
niedziałki, środy i piątki.14900

J?
161
"'i
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Cłużąca z dobrą rekomendacją poszukuje 
□miejsca. Wiadomość: Krochmalna Jń 40, 
u Kędzierskich.15221

Ropno ś sprsecSaai.

Pianino nowe berlińskie (systemu amery
kańskiego) i używane, oraz Fortepiany uży-! 
wane; Zagraniczny z angielską mechaniką i 3' 

Fortepiany Małeckiego do sprzedania. Nowo
grodzka 25, mieszkania 29. 11870
1ST koronki ruskie do bielizny, fanszoy 

chusteczki, zaopatrzony magazyn Dzier- 
żanowskiej. Bielańska 4. 1474 i

Z kaucją do 10,000 rs., były urzędnik po
szukuje posady kasjera, magazyniera, 
rządcy domu, lub tem podobnej, w Warsza

wie lub na prowincji. Wiadomość: Szczygla 
Ja 3, codziennie od godz. 2—4 po południu 
i od 7—9 wieczorem. 15103

Młodzieniec który ukończył 5 klas real
nych, życzy wstąpić do handlu jako uczeń. 
Oferty uprasza się składać w kantorze Kn- 

rjera Warszawskiego pod lit. F. B. 15198 
Hanna kompletnie zdolna, potrzebna jest 
1 zaraz do nrawiecczyzny, może być z ży
ciem, również i dziewczynki do nauki; także 
przyjmują się suknie do roboty i salopy 
z podbiciem futer. Ul. Marszałkowska Jł:71, 
w pracowni W. Gartkiewicz.15189

Łlklepowa potrzebną jest, do handlu w 
□sklepie galanteryjnym materjnłów piśmien
nych, z kaucją. Wiadomość w kiosku, Nowy- 
Świat, róg Alei Jerozolimskiej. 15220

Introligator pudełkarz, kawaler, umieją
cy prowadzić większą fabrykę, potrzebny 
jest, za odpowiednie wynagrodzenie. Bliższa 

wiadomość: Marszałkowska 69, mieszk. 10, 
do 9 rano lub od 9 wieczór. 15188

|Janny potrzebne są, maszynistki i dziur- 
1 karki, do bielizny męzkiej. Zielna J® 7A, 
2-gie piętro, mieszkania 12. 15204

Kucharza lub kucharki, poszukuje się na 
wieś, za Brześć Litewski. Może być w 
podeszłym wieku, bo praca lekka, tylko dla 

dwóch osób. Wymagalne: dobre świadec
twa, znajomość kunsztu i spokojny chara
kter. Wiadomość: hotel Europejski J6 191, 
od godz. 9—10 rano, lub wieczorem. 15205

phłopiec potrzebny jest do sklepu, nraie- 
fjjący czytać i pisać, w wieku około lat 13. 
Wiadomość w kantorze Joterji i dystrybucji, 
ulica Elektoralna Jś 11. 15069

Osoba w średnim wieku, z 4-letnim chłop
czykiem, życzy być przyjętą do pojedyń- 
czej osoby, do zarządu domem. Wiadomość 

w kantorze Kurjera pod lit. A. P. 1621

Mężczyzna w sile wieku, z średniem wy-; 
jtlkeztałceniem, potrzebny jest zaraz na' 
wieś do dozoru chorej osoby. Pierwszeństwo! 
mają ludzie fachowi. Wiadomość: ul. Żela-; 
zna Jś 33, m. 6, od g. 8—9 zrana. 15236 1
KZasjer z kaucją potrzebny jest do intere- 
ji.su handlowego, z pensją rs. 60 miesięcz-1 
nie. Wiadomość w dystrybucji, Miodowa 
Ja 10, obok bramy. 15233 .
panny umiejące dobrze szyć, znajdą stale; 
fi i korzystne zajęcie w fabryce krawatów! 
D. Weilera. Erywańska ha 8. 15186, •

Szafa orzechowa rozbierana, jest do śprze-,' 
dania. Żelazna Jfo 15a, m. 19. 15137 ;

Pianisto palisandrowe, zagraniczne, za ce
nę przystępną. Żelazna 33, m. 12. 15173)

Szal turecki do sprzedania, bardzo mało! 
używany. Wiadomość: Twarda hś 6, m. 22 -

Kupuję szale tureckie i inne stare ma-l 
illterje, koronki antique i modernę. Ulica.; 
Senatorska J& 22, obok resursy kupieckiej.' 
Apfelcweig. 14815 (

Znajdzie całodzienne zajęcie wykwalifi
kowany handlowy korespondent w języku 
rosyjskim, szybko i pięknie pisząey. Adresy 

składać w Kantorze Kurjera "Warszaw
skiego pod X. K. X. 15081
EIczeń w wieku 13—14, z prowincji, umie- 
Ujący czytać i pisać, potrzebny jest do 
cukierni. Ulica Leszno J6 28.______ 15C91

Osoba młoda, uzdolniona w gospodarstwie 
wiejskiem i miejskiem, życzy sobie za go
spodynię lub bufetowę, na wyjazd. Róg 

Podwala i Nowomiejskiej Jń 12, mieszk. 6, 
trzecie piętro.15246

Nauczycielka, rodowita niemka, z paten- 
tem, posiadająca muzykę w wysokim sto- 

jpniu, która od lat kilku pracuje po pen- 
: .sjach tutejszych, poszukuje jeszcze lekcyj 

'^muzyki lub języka niemieckiego. Wykłada 
! (W językach: francuzkim lub w polskim. Ul. 

;Zgoda J® 1, wprost Przeskok, mieszk. J6 35. 
jTamże pokój wspólny dla nauczycielki ze 

Pjj-Etołem lub bez.____________ 14986
iljaliład nauki rękodzieł dla kobiet, Mar- 

tó! l/iszałkowska 53. Zaczynają się świeże kur- 
jsa kroju sukien, bielizny, krawatów, strój ów.

Krawaty męzkie gustowne b. tanio. Ulica! 
flWspólna 28, mieszkania 17. . 15005 i
Do sprzedania: dolman, suknia szara zi-i 

mowa i palta. Erywańska 4, dom Luksem
burga, mieszk. Je 4, od godz. 10—12 w po
łudnie. 15155 |

Kostjum krakowski cheę kupie zaraz.i
Wiadomość u szwajcara w hotelu Nie-! 

mieekim. ' 15150

gospodyni energiczna potrzebną jest do 
tlmałe.go gospodarstwa wiejskiego, w bliz- 
kośei Warszawy. Wymaganą jest umieję
tność gotowania. Wiadomość: Długa Jś 4, 
mieszk. 5, od g. 5—7 po południu. 15206’
JTczeń lat 14, potrzebny jest do cukierni. 
IJWiadomość: ulica Przejazd J& 9, w cu- 
kierni J. Górskiego. 15193

I)ona niemka, znająca się na krawiecezy- 
JMjiinę, potrzebną jest do zarządu domu i 
nl;/C\r na wyJazd do Rosji. Zgłosić się na 
hu® f(az°wiecką Je 4, mieszkanie p. Wró- 
"Ryskiego._________________ 15240
jkau^yeiela poszukuje, który może 2-eh 

■czyk“w' przysposobić do realnego 
Ipmnazjum. Wiadomość od g. 3-7 po P- K 31“- ’ ‘"“.b"0-

Panny kompletnie Uzdatnione w krawiec- 
czyznie damskiej, potrzebno do magazynu 
Salomei Waldenberg, pod firmą M. Bronz. 

Miodowa M 2,—Podwal JSi 3. 15243
Asoba do gospodarstwa, obrotna, poszu- 
ykuje miejsca. Wiadomość w kiosku, Plac 
Teatralny. 1640

Nauczycielka młoda, polka, potrzebną 
jest zaraz na wieś, z wykształceniem gim- 
ttazjalnem, z muzyką, mówiąca po francuz- 

(ku. Wiadomość: ul. Nowogrodzka J& 3 no- 
wy> mieszkania 8, od frontu, między godzi- 

ilH 4 a 6 pp południu. ‘14928
’!■
ii
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do pprze
lał 19

O.l m 11 lł? »> viu k'vzłł, anMU*.y»»v, •
sza się znalazcę o oddanie pod o “?1’/ 
zoli niska. 1-sze piętro, za nagrodą- \'/L-

Mamili wiejskie: jedna na wyjazd. Ulica 
Sosnowa Ab 5, u akuszerki.___ 1523'3

JJamlci bez długu są u akuszerki. Ulica 
g Grzybowska Ab 22.__________ 15176

JŁĘamki młode, z obfitym pokarmem, cez
1 długu. u akuszerki, Marjańska Ki 3. 1523o

Piesek, pinczer biały, jest do sPrzeJp‘S' 
Ulica Wolska 15, wiadomość u -tr a

Tramwajem można djojecliać. z placu 1(_- 
tralnego do samego domu. ‘;>.S—-

wtorek ubiegły sztnezkg 
sen, na kamizelką

'15214

Znalezioną kwotę pieniędzy we' p0'1?* 
wieczór, na ulicy Marszałkowskiej / 8 
Ztotej, za udowodnieniem odebrać 
składzie mąterjałów aptecz.nycii K1UP 

skiego. Nowy-Świat AU 39.____ 15234 —
Wzywam winściciela, któremu zagin-l^ 

pies’ wyżeł, ponter, biały, w czer"'p.
łaty. Wiadomość: Żórawia As 1, sklep '
ktuałów. 151 w.—

Akuszerka F. D. przyjmuje osoby potrze
bujące pomocy, w osobnych i wspólnych 
pokojach, po cenie umiarkowanej; dzieci bę

dące bez opieki, przyjmuje na wychowanie 
lub umieszcza. Nowogrodzka AU 25. 14962 
17cbieta młoda, życzy sobie przyjąć dzie

lono do piersi. Wiadomość: Nowa-Wieś, 
dom Dąbrowskiego, mieszk. AU 2. 15208

fjuknia talowa aksamitna jest do sprze- 
tydania za rs. 55. Wiadomość: ulica Wa
recka AU 7, mieszk. 17. 15199

t'lilep mydlarski, bardzo ładny, w miejscu 
pjtargowem, do sprzedania w każdym cza
sie z powodu wyjazdu. Ulica Szeroki-Dunaj 
As 4, wiadomość na miejscu. 15083

KećaHoFWacław sayuraBOwitti—Sekreturi"Redakcji Tadeusz CzapelsKi.—Wydawca Gustaw .Gebetaaar.

mahoniowe za 30 rs. garnitur. Uli— 
ektoraina A« 37, m. 2. 15192

z przedpokojem i Kuchnią, 
ną parterze, ze zlewem i 
do wynajęcia każdego cza- 
za cenę rubli trzydzieści 
Wiadomość całodziennie,

3, mieszk. Ks 1. 15000

2j' © Ił a £ e.
I okale.'Ndwy^Świat ‘J5 42/1301. 1) Sklep 
Ijduży zinieszKiiniem muiejszetn i większem;
2) lokale o 7 pokojach i kuchnia, z para- 
dnem wejściem, z przeeiągłemi balkonami;
3) drobne lokale; zaraz lab od Grudnia do
wynajęcia. 1574 

2rlci sprzedania salopa na osobo średnie- 
jUyo wżrośtn, lisy inaterją kryte i szal fran- 
euzki za rs. 75. Chmielna 11, m. 5. 150G7 

g/oiinan sy bery nowy, strojny, do sprzeda- 
re 9.1.rni ICUWnrn l'»i V. 9R ,n O

2 magle do sprzedania. Ulica • Święto
krzyska AU 17. 15223IiOCfcł miedziany z kranem, mieszczący 

Iw sobie 3 wiadra, suknia jedwabna .ko
lorowa, ferweta. dywanowa, kufer okuty, 

do sprzedania.-ElektoraIna 34. stróż wskaże.

, kwiaty pokojowe, tanio, 
w dystrybucji. 15195

Hwa pokoje 
jljrschowaukami, 
■wodociągiem, są 
su, z meblami, 
pięć na miesiąc. 
Nowogrodzka AU

praczka prywatna, przyjmuje bieliznę do 
I prania, sposobem gospodarskim, bez uży
cia przetworów chemicznych. Orla Ai j>) 
mieszkania 15. 15244 ’ 

llolwarczęk pszenny 8-wlókowy, 4 wior- 
|'sty od kolei, z wysiewem 60 korcy psze
nicy a 40 żyta, w nłod.ozmianie, z komple- 
tnemi inwentarzami i zabudowaniami, do 
sprzedania w biurze komisowem J. Endec
kiego, ulica Miodowa Jfe 3.1602

(kbiady prywatne; złożone z zupy. 2-ch 
jhnięs, jarzyny i legóminy, po rs. 12 min- 
siecznie, zamówienia odraza na osób kilka 

po rs. 10 od osoby; na żądanie z odnosze
niem, także i pól obiady mier można. Żóra
win AU 10, mieszkania 8. 1638

|ko wynajęcia miesięcznie lub kwartalnie, 
Ona 1-m piętrze, pokój umeblowany, z opa
łem, wejście oddzielne. Nowogrodzka 23, 
mieszkania 5, od I do 6. 1641

Ó pokoje, spiżarnia i kuchnia, są do wy- 
ÓJoajęcia każdego czasu, z meblami, lub 
bez. Wiadomość Krakowskie-Przedmieśeie 
AU 7, u stróża Adolfa. 15071

Meble bardzo tanio: garnitury, szeslongi, 
jljotcmanka,sofy, kozetka, foteliki; za trwa
łość daje gwarancję. Ul. Bielańska Ai 4, u. 
t a pi cera.15122

Spokoje frontowe z kuchnią, na 1 pię
trze; 4 pokoje, przedpokój i kuchnia, w 
oficynie, zaraz do wynajęcia. Solna Ab 9,

4 pokoje frontowe, obszerne, (salonSbkna), 
świeżo wytapetowane, przedpokój,kuchnia, 
ao wynajęcia zaraz, 1-sze piętro. Ogrodowa 

14, blizko Białej.14894

Wyże! maści kasztanowatej, przydał 
się na ulicę Mokotowską Kr 18, u taroty 

Pudli dwóch, młodych, ktoby miał <10 
1 cia, raczy się zgłosić na ulicę ”Apł°kJ 

Nr 28. mieszkania 13, 3-e piętro.Ifceble mało używane, do sprzedania gar- 
Ijlnitur orzechowy: szafy rozbierane, szafki 
do bielizny, tremo lustra, biuro, szeslong, 
kredens, stół, jadalny, konsolki do kart, łóżka, 
urny waller. Złota Ai 10,'. m. 15, blizko Mar- 
■ziałko.wskieU po iirawęj Ftr<w« . 15094 

Cltlap wędlin, z calem urządzeniem, w bar- 
$dzo dobrym punkcie, jest do sprzedania 
z powodu wyjazdu. Wiadomość przy ulicy.
Widok As 21, u szwajcara.15086

W dorożce wziętej wczoraj 15 b. m., 
z przed Loursa, o godzinie szóstej wie* 

ozorem na ulicę Włodzimierską pod łe b 
pozostawiono, lub uroniono przy wysiada* 
niu woreczek aksamitny bordo, a w nim 
zegarek, portmonetkę białą, z kwotą około 
20 rubli i drobiazgami. Uczciwy znalazł 
może zatrzymać pieniądze, zwracając tyl“° 
zegarek pod Ab 4, na ulicę Włodzimiersk.'}, 
mieszkania 15. 15245 

W powodu wyjazdu jest zaraz do orina- 
£jjęcia z meblami do dnia 1 Lipca 1883 r. 
salon, pokój sypialny, jadalny, przedpokój, 
pasaż, kuchnia, łazienka, piwnica i góra, 
na żądanie dodane być mogą sprzęty gospo
darcze. Ulica Żórawia As 3, 2-gie piętro. 
Wiadomość: ulica Wspólna Ms 34B, mieszka
nia Jfe 5, 2-gie piętro. 14767

{>okÓj do wynajęcia, z opałem, meblami, 
usługą lub bez. Tamże prywatne obiady.

Podwal AU 32, m. 6, 1 piętro.14963

Wagle do sprzedania w każdym czasie. 
atWiad, n:i miejscu, ul. Leszno domu. 18.

Mniej niż połowę ceny. Biała suknia ada- 
j^maszkowa, szuba damska lisami podbita, 
jest do sprzedania. Ulica Nowy-Świat Ab 45, 
mieszkania Aż 1. 15202

■g/ortepias, dwa lustra wielkie w czarnych 
jpramaeh, obrazy, dywany, lampy, żyran
dol, świeczniki i różne meble, są do sprze
dania. Sienna 3, mieszkania 4. 15121

ryestawiono W komis do sprzedania, różne 
£jmeble z kilku pokoi, mało używano i szaty 
mahoniowe, ozdobne, cena, najniższa, łfar- 
szalkowska Aś 48, róg Świętokrzyzkiej w 
magazynie mebli.  14505

Ejó wynajęcia za Żelazną Bramą w do- 
imu Ak 11 przy ulicy Gnojnej: 2 wielkie 
składy, 6 wozowni na składy towarów, je

dna suteryna, piwnica i 2 lokale mieszkal
ne. Wiadom. w zarządzie tego domu. 14766

Skiep spożywczy wraz z kawiarnią, jest 
do sprzedania w każdym czasie. Wiado
mość w tymże sklepie, ulica Bracka Ab 11.

fijokoje dwa na dole, z przedpokojem, me- 
H blami, samowarem, pościelą i obsługą, są 
do odnajęcia. Krakowskio-Przedm. 7^ pra
we skrzydło, mieszk. 28, na dole. 15212

meblowanie z 5 pokoi, całe lub czę
ściowo do sprzedania. Żćrawia Ab 9, m. 9.

treble jlha El
Meble do sprzedania z 4-ch pokoi, a mia- 
jllnowicic; z salonu, jadalnego, bawialnego 
i sypialnego, oraz lustra, trema, lampy, fi
ranki z gzymsami i t. p., za przystępną ce
nę. Ulica Chmielna .% 27, róg Marszałków- 
sKiej, mieszkania Aa 30. J.52Q3

sprzedania dwu warsztaty stolarskie 
Jjf z przynależnemi naczyniami, za bardzo 
przystępną cenę. Wiadomość przy ul. Czer
niakowskiej pod AS 69, mieszk. 39, w no

wym domu. 15217

|7 awiarnia w dobrym punkcie, dobrze 
ilprocentująca, wraz z całem urządzeniem, 
jest do odstąpienia w każdym czasie, z po
wodu zmiany interesu. Wiadomość: ulica 
Elektoralna 34. 1589

Cklep dystrybucyjno-galanteryjny i z na- 
Hftą, jest do, sprzedania Ul W'ielka Kś 13. 
i Jagle w dobrym punkcie, do, sprzedania 
|z powodu zmiany interesu, przy ul. Dzi

kiej A'i 8. 15225

Ióantar komisowy kaucjonowany, podAś5 
^przy ulicy Freta, Stanisława Majorkow- 
skiego, ma do zbycia handel legumin wraz 

z dystrybucją, pod bardzo korzystnemi wa
runkami; tamże jest sklepowa z kaucją, do 
piekarza i potrzeba dwóch młodych ludzi 
z kaucją, do rozprowadzania służących.

ilolwark włók 6, jest, do wydzierżawienia 
’na lat 3. Bliższą wiadomość powziąć mo
żna przy ulicy Grzybowskiej Aa domu 47, 

■u Konstantego Zabłockiego._______ 15110 

SfoMesjiejija rozmaity 
Nakład, pogrzebowy B. KorpaczewskiPIM 
l/Nowy-Swiat 42, (dom własny). 19sf*’ 
Obiady prywatne. Nowy-ŚwiaTAt 45~o7jr . 
Vdy wydawane będą od godziny 

■k2!L.25 ; _ wT
IJOKÓj do wynajęcia na dole, 
i córce obywatelskiej, z opieka w zupino 
sci.—Tamże są magle do sprzedania. Zlot 
Ki 28, nieclochodząe Sosnowej, m. Ki 5. 
potrzeba kilku praktykantów^^dTui^ 

dii mechaniczno ślusarskiego, przr nif.Z 
Długiej Aii 8, w domu zwanym „Ślerta’ 
Tamże przyjmuje reperację maszyn'u0 sżv- 
cia wszysik eh systemów, które wykonywam 
dobrze, prędko i tanio. 15224J

S|eblo w wielkim wyborze po zwiniętym 
magazynie, wyprzedają się niżej ceny 

kosztu. Garnitury gotowe wyściełane od naj
wykwintniejszych do najskromniejszych. Ul. 
Bracka Ai 7. m. 6, 1-szo piętro od frontu.

ępecjałne pranie _ firanek, gdzie znak 
1’kpralnia koronek. Zórawia Ni lO, m. 8.

Clkiep spożywczy do sprzedania. Wiadom 
|$w Kiosku przy ulicy' Hożej. 1520!) 
f/ powodu nagłej zmiany, jest do sprze- 
X/daniii w każdym czasie, za nizką cenę 
sklep wiktuałów, z zapasami zimowemi. U). 
NowogrodzKa As 15. 1644

g isy jedwabiem Kryte, dp sprzedania. Ul. 
jjMarszajkowska K 75. mieszk. 5.- - 15117’1

|ź'orsystajaie! Koniecznie przed 1-m Gru- 
IXhK'iu muszą być sprzedane wszystkie za
pasy cygar zagranicznych, których zwykłą 
cenę o czwartą część zredukowała warsz. 
oentr. dystrybucja, róg Podwala i Senator
skiej.. dom Bujny. 15077
Ko sprzedania lisy z pod salopy, lub taż, 
gjcała salopa jedwabnym wierzchom kryta, 
prawie nowa. Ulica Aleksandrja As 4, mio- 

^'(wiatło elektryczno z kompletnem urżą- 
lodzeniem (wypróbowano); jest- do sprzeda- 
nis. za połowę ceny. Wiadomość: Kraków- 
skro-Przedrą. As 7. u stróża Atlolfa. 15070

Jjrzy przystanku, tramwajów. Do wynaję
cia budynki febryczne, oraz duże i małe 

różne warsztaty, stajnie, wozownie, z mie
szkaniami. Sienna Aś 6a, za Żelazną, pierw
szy dom gdzie lecznica zwierząt. "15218 
po wynajęcia każdego czasu mieszka
lnie na 1-m piętrze, przy Alei Ujazdow
skiej i ul. Pięknej, pod AU 10/1713, składa
jące się z 7 pokoi, przedpokoju, kuchni, gó
ry, 2 piwnic, stajni i wozowni, za rs. 1,050 
rocznie. Tamże do wynajęcia do 1-go Maja 
1883 r. mieszkanie z meblami, w ogrodzie, 
mieszczące się na parterze i piętrze, skła
dające się z 7 pokoi, przedpokoju i kuchni, 
za rs. 350. 1637

zbycia 120 szrabewengów nowych dla 
ifpp. stolarzy albo fortopianistów, przy ul. 
Elektoralne! AU 18. w składzie drzewa. 1635 
Ctezyscs 
^Elektoral

|7apitały: 20 000, 15,000 i 14,0G0 rs., są 
j^zaraz do ' wypożyczenia na hypoteki do
mów. Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej 
pod As 20B, mieszkania 2, rano od 9 do 4 
z południa. 15109

Sokala do najęcia od 1-go Grudnia lub 
jStycznia trzy pokoje, przedpokój i kuchnia 
na 2 piętrze w oficynie, dwa pokoje i kuch

nia na parterze i jeden pokój i kuchnia na 
trzepiem piętrze. Wiadomość na miejscu: 
Nowy-Świat, Alt 44, mieszkania 13. 15066|jżcc kaloryferowy, 3 łokcie wysoki, ele- 

ganeki, do sprzedania, przy ul. Smoczej 
pod AU 5a, mieszk. 4. 15191
jjjoszukujo kupna pięknego Kołnierza. 
| mufki i mankietów, z prawdziwych bo
brów kamezatskic-h. Posiadających’ takowe 
proszę złiiżye jaknajspieszniej adres w kio
sku, róg Chmiolnej i. Brackiej pod lit A. B.

po 84 rs..' sążeń kubiezny drzewa olszo- 
f wego i brzożowego, szczapowego z od
stawą, do sprzedania. Leszno 18. mieszk. 26. 
pistro lisy atłasem jedwabnym kryte, pra- 
4 wio nowe, za rs. 80 do sprzedania w pra
cowni Karoliny. Szpitalna Aa 3. 14875 
®|eblj garnitur do sprzedania, z powodu 

wyjaz<du. Nowa Praga AU 51, ulica środko
wa, wiadomość u właściciela domu. 14892
raamiast 4, tylko 1 rubel 38 k, wydajo 
//kupujący nową chińską herbato. Elekto
ralna 5. „Orient." 12716

Lklep z dystrybucją i wiktuałami do sprze- 
lydania. Wiadomość w sklepie, róg Chło- 
dnej i Walieów A° 11. 15215
żjktlep wiktuałów do sprzedania każdego 
flczasu. Ul. Nowolipki Ki 10. 15226

g|rzewa osikowego w szczapach grubych 
llltib Klocach, przynajmniej od dwóch lat 
ściętych, poszukuje się do kupna z odsta- 
wą’do Warszawy. Wiadomość w Warsza
wie: Żórawia AU 33a, mieszk. AU 8. 14924
Jkuszerka O. Gumińska, przyjmuje panie 

jlspodziew.ające się słabości, za nmiarko- 
wnną cenę. Szpitalna Ab 2, m. AU 14. 15123

ffaraz do sprzedania: łóżek francuzkieh 
//składanych uwa, kilka stołów ozdoonych, 
pościel, sprzęty kuchenne i t. p. Wiadomość 
u stróża, Nowogrodzka 29, od 2-do 5. 1642 
Ilo sprzedania nowe, damskie futro, lisy, 
|kryte materją, za przystępną cenę. Wia- 

dęmość: Senatorska AU 6, w składzie piwa 
Radzikowskiego. 15241

Igebie, kredens, lustro i pianino, do sj.rze- 
jfldapia. Wiadomość u stróża w suterynie 
na prawo. Chmielna 21 lub 27, 3-cie pię
tro, m i eszkan i a 25.______________ 14991__
Meble do sprzedania, mało używano: gar- 
i?|nitur orzechowy, garnitur francuzki, szafy 
lozbieranc, tremo, biórko.'stół jadalny, szaf
ki do bielizny, toaleta damska, kredens, lu
stra, para łóżek, szafoczki nocne, konsolki 
do kait, itozela z 6-ma napoleonkami, regu
lator, firanki. Twarda Ki. U, W pałacyku 
po lewej stronie, mieszkania 41, (dom da
wniej Grancowa). 14906
Meble salonowe, bardzo ulało używano, 

do sprzedania b. tanio, garnitur orzecho
wy: 2 .szafy, rozbierane; garnitur angielski, 
jedwabny, biuro angielskie, 2 lustra greckie 
szlifowane, 2 trema petersburskie, z mar- 
murowemi blatami, lustro w złotych ra
mach z konsolą; 2 szatki do bielizny, garni- 
turek grecki, 2 stoliki do kart konsolkowe, 
regulator paryzki, para łóżek medaljono- 
v.yeh, umywalka, kredens sząbowany masiv, 
stół jadalny, gzomsy z firankami, szeslong.

ps. potrzeba pożyczki na dobra
jil.zipinskiii, włók 86, w gub. Kieleckiej, na 
pierwszą, pozycję po 'Towarzystwie Kredy- 
towern. Wiadomość: Wspólna Aś 7a, m. 5.
Os. 1,&G.O do wypożyczenia częścią lub 
It,w ealóśei, na' hyi otoki ziemskie lub miej
skie. Wiactomość między g. o a 7. Tomka 
Aj 37, mieszkania 6. 15213 

Mfiesskailie do odstąpienia za własna 
Itlnę: dwa pokoje duże widne i cienu 
Smolna As 1A, mieszk. 7. iL?* 1 * * * * * * *-
j Ofcal złożony z 7 pokoi, przedpoHj77i?r 
IJwy, pasażu, 2 kuchni, do wyna 
Nowego Roku, na restaurację, inny Ziti j 
lub mieszkanie prywatne, na parterze 2’ 
zem i wszelkiemi wygodami. Może 
rozdzielony. Wiadomość: Nowogrcdzl-n v <1? 
od 4-ej do 6-ej.____________“1643 9’

g j akuszerki Bandike są pokoje po rubli 
tJsześć i wspólne po rubli trzy; za odby
cie słabości rubli osiem i pięć. Ulica Hoża, 
AU 12 lit. A- 15113

f^jaca plateiounna, zegar bronzowy antique 
g do sprzedania. Nowogrodzka 12, m. 6.
Ha sprzedasna fortepiany nowo, nnj.now- 
ł/pszej konstrukcji i fasonu, o 6 szprejcach 
metalowych, blat podwójny, struny krzyżo
we. Ul. Krakowskie - Przedmieście AU 2, w 
fabryce fortepianów Janiszewskiego. 14881 
Rrzewo, okna, drzwi, żelaźtwo i blacha 

rozbiórki domów i starej poczty, sprze- 
aaje się na placu róg Dobrej i Lesze-yńskiej, 

crcy 10 Węgla kamiennego, wyborowego 
llrs. 8 kop. 75. Windomość w sklepie: ul. 
I< rusza Ai 11. 14C00
S/ortepidin Hofera, o 7 oktawach, 
/■dania. Ulica Ziolna Ali 18. m. 6.

fTitlajpik wiktuałów do sprzedania. Ulica
/.Chmielna Ki’20. 15197
^klep dobrze zaprowadzony do odstąpie- 
0nia, Wiadomość w kiosku przy ulicy Ele
ktoralnej. 1636

/fcądfeny jest do nabycia interes handlowy, 
£<jub handlowo-przemysłowy, jako też prze
mysłowo- fiiDiyczny, lub wejście do współki 
do tych interesów, z gotówką kilkanaście 
tysięcy rubli. Wiadomości szczegółowe pro
szę "składać w dystrybucji p. Kalinowskie
go, Elektoralna Au 9. 15116

Suma hypote.ezna rs. 20,000, jest do od
stąpienia każdej chwili, na bardzo korzy
stnych warunkach. Wiadomość w kancelarii 

Kazimierza Szpochta adwokata przysięgłe
go, przy ulicy Długie], pod AU 21, codzien
nie zrana do godz. 10, popołudniu od 4—7. 
Placu 4,607 łokci □, przy ulicy Hożej, 
| jest do sprzedania. Wiadomość: ul. Złota 
As 12, m. 10, 2-e piętro, od frontu. 14781

Jj'jebledo sprzedania: garnitur, szafa do bie- 
jjglizny i ubrania, stół dębowy i krzesła, sto
lik do ramowani, lustro, tremo, szeslong, pa
ra łóżek, biurko duże i małe, zegar, gzem- 
sy do firanek. Szpitalna Ai 2, mieszkania 6, 
1-e piętro, z bramą' na lewo. 15238
Meble do sprzedania bardzo tanio, z ca- 
[jlłem urządzaniem, zarazem i mieszkanie 
do odstąpienia każdej chwili, trzy pokoje, 
przedpokój i kuchnia. Aleja Jerozolimska 
Ai 5. mieszkania 18, trzeci dom od Brackiej.

Iiiteresa Iiaunil. i majątls.
£'klop wiktuałowo - dystrybucyjny, wraz 
13z towarem, jest zaraz, do odstąpienia w 
cenie 210 rs. Wiadomość na miejscu: ulica 
Żóijawia As 1. 1.5138

SJrzyjmuję suknie i wszelką krawieeezy. 
znę po przystępnej cenie, oraz i .knpelii-

Szo do ubierania po kop. 30. Tamka M 33 
domu, mieszkania 1. 15222
Misko w krowiarni od lat kilku egzystu- 
lll.iąęej> trzy razy dniem odbywa się dojo- 
nie, z odnoszeniem, na miesięczną wypłatę. 
Tamże młody człowiek z prowincji, piszący 
po polsku i rusku pięknym charakterem, 
z kaucją 1,000 rs., pragnie posady rządcy, 
domu, kasjera, inkasenta, lub innej stoso- 
wnej posady. Nowy-Swiat As 1, u rządcy.

IśżredBBSa orzechowe, urzędowej roboty 
|g.do sprzedania za cenę przystępną. Ulica’ 
Ogrodowa Aa 4. u stolarza 15231
Ho sprzedania futro męzkie zupełnie no- 
iJwe, piżmowce, z bobrowym kołnierzem, 
syberyną kryte i skrzypce włoskie ze szko- 
*ą 'praktrezną. Ul. Z łata Ai: 9a, m. 11. 15232


